In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Betriebsanleitung
Notice dentretien
Operating manual

Ersatzteile-Katalog
Pi¢ce de Rechange
Spare Parts €atalogue

Anhange-Rasenkehrer RK 3i 436-0






Dear Customer,

We thank you for great confidence you have shown |in
our product.

The GUTBROD lawn sweeper — which has been developped
by specialist designers and manufactured by craftsmen|in
accordance with the latest methods of series production
from the highest grade materials = will not merely fulfill
you expectations but will greatly exceed them so that
very soon you will wonder how you ever managed without
its help.

Naturally the service life and constant readiness wiill
considerably depend on correct operation and careful
maintenance.

For this reason we trust that you will not just put this
booklet aside but study it carefully and observe all hints
and suggestions contained in it. If you do this, we con
assure you that the GUTBROD lawn sweeper will always
give you satisfactory service.

Cher Client,

Nous vous remercions de la confiance que vous nous avez
accordée en choisissant notre marque.

Le balai ramasseur GUTBROD a été développé avec une
grande minutie par des constructeurs expérimentés. || est
fabriqué en série selon les méthodes les plus modernes
avec le meilleur matériel.

Elégance, maniement facile et grande capacité sont les
caractéristiques prédominantes de ce balai ramasseur.

Un parfait fonctionnement et une longue durée dépendent
de |'entretien apporté & votre balai ramasseur.

Il est indispensable de lire attentivement les pages sui-
vantes consacrées & la mise en route et & |'entretien.
Vous obtiendrez ainsi toujours satisfaction et le meilleur
rendement de votre balai ramasseur.





Lieber Rande!

Wir danken lhnen fur das Vertrauen, das Sie uns durch den Kauf dieses GUTBROD-
Gartenpflegegerites entgegengebracht haben.

Erfahrene Konstrukteure haben dieses Pflegegerst entwickelt, das Facharbeiter in modernster
Serienfertigung herstellten,

Obwoh!| der Rasenkehrer nahezu wartungsfrei ist, hdngen jedoch lange Lebensdauer und
stindige Einsatzbereitschaft von richtiger Handhabung und gelegentlichen Wartungs= und
Pflegearbeiten ab.

In dieser Betriebsanleitung sind wertvolle Hinweise Uber Bedienung und Wartung enthalten,
die Sie in lhrem eigenen Interesse beachten sollten. Wir sind Uberzeugt, dass [hnen dann
der Anhiinge-Rasenkehrer "RK 31" immer gute Dienste leistet.

FUr andere Garten- und Pflegearbeiten "Rund ums Haus" halten wir Klein- Motorgerite
des TERRA- und GARTENBQY-Systems von 3 bis 6,5 PS bereit. SolltenSie dafUr einmal
Interesse haben, dann wenden Sie sich an lhren GUTBROD-Héndler oder schrelben Sie
uns, damit wir lhnen cusfuhrllche Unterlagen schicken konnen.





28

FIG. 3

—8

=,






4.

You can double the capacity of the lawn sweeper when using
the bailer. Hang up the front rod (36) of the bailer (37) on
top on the hooks (28) after having collected enough.

Hamper dumping

Release hamper hangers (35) from the side tubes (34). Remove
the homper rods of the slots and the hooks. Now you can pull
the filled up hamper reverse from the lawn sweeper.

Greasing and lubrification

a) Wheel drive. Remove wheels, clean pinion gear and pinion.
Then grease slightly the teeth of the pinion gears (16) and
the pinion.Never grease the pinion (17)and the pawls (18).

b) Pawl keys. Clean them and lubrificate slightly with sewing
machine oil. When reassembling take notice of pinion "R"
at right and pinion "L" at left.Reassemble the pawls accor-
ding to the drawing at right.

c) Bearings. Clean the bearings (13) twice a season, lubrifi-
cate with sewing machine oil and remount.
Never use grease.

d) Axle. Remove the wheels, clean the hubs and the axle
and grease. This mesure depends of the number of opera-
tions the lawn sweeper is used.

7. Sforoge

If the lawn sweeper is not used for a longer time, store it
clean in a dry room and protect it with a cover. It is re-
commendable that the wheels and the support rollers are off
the ground. Therefore hang up the sweeper at the wall, but
not close to fire as the brushes are highly inflammable.

4,

On peut doubler la capacité du balai ramasseur & I'aide de
la toile récupératrice. Aprés avoir ramassé assez de matériel
suspendre la tige frontale (36) de la toile récupératrice (37)
aux crochets (28). Ensuite continuer & balayer jusqu'a ce que
le sac soit rempli.

Vidage du bac. D'abord enlever les crampons & ressorts (35)

des tubes latéraux (34). Ensuite dégager des encoches en avant’

des tiges du bac récupérateur et puis en arriére des encoches

et tirer le bac rempli vers l'arriére du balai ramasseur.

Graissage et lubrification

a) Entrainement des roues. Enlever les roues, nettoyer les cou-
ronnes dentées et les pignons. Ensuite graisser les couronnes
dentées des roues (16) et des pignons (17) avec de la graisse,
du type commercial. Ne jamais graisser les pignons (17)
et les doigts d'entrainement.

b) Doigts d'entrainement (18) sont & nettoyer et & huiler avec
quelques gouttes d'huile légére (machine & coudre). Ne
pas confondre en assemblant les pignons de droite marqués
"R" et de gauche "L". Assembler les doigts d 'entrainement
selon croquis.

c) Paliers. Nettoyer les paliers (13)deux fois pendant la saison
de balayage. Bien huiler (type mdchine & coudre) et re-
fixer. Ne jomais user de graisse.

d) Axes et roues. Enlever les roues, nettoyer et huiler les
moyeux ef axes avec une graisse, type commercial. Cette
opération est faite en fonction du nombre d'usages du balai.

Rangemenf

Pendant la période de non utilisation de | 'appareil, le ranger
bien nettoyé dans un endroit sec et le couvrir d'une bdche
nylon. Veiller & ce que les roues et rouleaux supports ne
soient pas placés par terre. Le mieux est de suspendre le ba-
lai au mur, mais pas prés d'un fourneau, car les brosses sont
inflammables.





ZUSAMMENBAU DES RASENKEHRERS RK 31

Der Anhtnge-Rasenkehrer RK 31 ist vor Auslieferung sorgftiltig kontrolliert und einer Funktionsprifung unterzogen worden.
Um das Rasenpflegegertit in einer zweckmdssigen und raumsparenden Transport-Verpackung unterbringen zu kdinnen, wurden
vor dem Versand FUhrungsholm, StUtzrader, Grasfangsack und Zugdeichsel abmontiert.

Auch fur ungetbte Personen bedeutet der Zusammenbau des Rasenkehrers keinerlei Schwierigkeit, wenn dabei in nachste-
hender Reihenfolge vorgegangen wird :

2.

Ukerzeugen Sie sich, ob alle Anbauteile, Grasfangsack, Beutel mit Schrauben und Muttern sowie Druckschriften ent=
nommen wurden, bevor die Verpackung vernichtet wird. .

Zum besseren Verstindnis soll die grosse Zusammenbauzeichnung Fig.l und rechts davon die Detailzeichnungen Fig.2,
3,4 und 5 mit den Nummern an den einzelnen Teilen dienen. Im folgenden gelten die Bezeichnungen "links" und

"rechts" als in Fahrtrichtung gesehen.

Zwei 13er und ein 15er Maulschlussel werden zum Zusammenbau des Rasenkehrers benttigt. Gleichzeitig empfiehlt
es sich, alle Einzelteile — wie Fig.l dargestellt — bereitzulegen.

Stellen Sie das Fahrgestell (47) auf die Ridder. Befestigen Sie an der Innenseite der Besenverkleidung die Tragrohre (41)
der StUtzréder mit den Sechskantschrauben (7) und Muttern (4). Siehe Fig. 1 und 2.

Die beiden Seitenrohre (34) des Fiuhrungsholmes vorn oben an der Besenverkleidung mit Rohrschrauben (27) und Muttern
(4) befestigen. Die Rohrschrauben (27) haben zur Anpassung an die Rundung der Seitenrohre (34) einen Halbrundkopf.
Das U-formige Tragrohr (44) ist mit den Rohrschrauben (26) und Muttern (4) links und rechts an den Grundplatten (46)

der StlUtzrader zu verschrauben. Siehe Fig. 1.

Standrohre (43) links und rechts in die Enden des U-férmigen Tragrohres (44) stecken und beide Teile durch Anbrmgung
der Rohrschrauben (27) und Muttern (4) fest verbinden. Siehe Fig. 1.

Die Enden des FUhrungsholm=Oberteiles (48) auf die Enden der Seitenrohre (34) stecken, dabei mussen sich die Boh-
rungen in den Enden des Holm-Oberteiles (48) mit denen der Seitenrohre (34) genau decken, damit sich die Rohr-
schrauben (26) von der Holm-Innenseite nach aussen durch die Bohrung stecken lassen. Aussen wird das Ende des





ASSEMBLING THE LAWN SWEEPER RK 31 -

Prior to delivery the lawn sweeper has been subject to a test
run and a control. For economic reasons the handle, the support
rollers, the hamper and the hitch rod have been dismounted be-
fore dispatch. Please assemble as follows :

1

. Be certain all parts and literature have been unpacked before

destroying carton.

. Refer to drawing Fig.1 and detailed drawings 2,3,4 and 5.

All "right" and "left" directions are in reference to driving
direction.

. For assembling you need 2 spanners 13 and 15 mm. All parts

should be prepared as illustrated in Fig.l

. Set chassis (42) on its wheels. Fix the support tubes (41) of

the support rollers with screw (27) and nut (4) Fig.1 + 2.

. Position side handle tubes (34) at the top of chassis shield

and secure with tube bolts (27) and nuts (4). For better fitt-
ing the support tube, the tube bolts (27) are ball-headed.
Assemble U-shaped tube (44) with tube balls (26) and nuts
(4) at left and at right to roller brackets (Fig.1).

. Assemble stand tubes (43) at left and at right in ends of U-

shaped support tube (44) and secure with bolis (27) and nuts
(4) figure 1,

Assemble steering handle tube (48) over reduced ends of the
side handle tubes (34) and take care that the bores of ends
of the upper part of the handle (48) line up with those of
the lateral tubes (34), and the tube bolts (26) ‘can be in-
serted through the bores from the inner side of the handle.

ASSEMBLAGE DU BALAI RAMASSEUR RK 31

Avant livraison le balai ramasseur trainé RK 31 a subi un con-
tréle minutieux et un essai prolongé. Pour placer |'appareil dans

un

emballage peu encombrant, le brancard, les rouleaux supports,

le bac et la tige de traction ont été démontés avant expédition.

Assembler comme suit :

]o

Vérifier si toutes piéces et imprimés ont été enlevés du car-
ton avant de le déiruire.

Pour simplifier |'assemblage, voir fig.1 et les croquis détaillés
2-5. Les indications "gauche" et "droite" s'entendent dans
le sens de la marche.

.- Pour |'assemblage, utiliser deux clés plates de 13 et 15 mm.

[l est conseillé de ranger toutes les pidces comme illustré
par figure 1. ‘

Placer le chéssis (4) sur les roues. Fixer & |'intérieur du ca-
pot du balai les tubes supports (41) des rouleaux supports par
vis (7) et écrous (4) Fig.1+ 2.

Attacher les tubes latéraux (34) du brancard en avant au capot
du balai par vis (27) et écrous (4). Pour adaptation aux tubes
latéraux les. vis (27) sont munies d'une téte ronde. Fixer le
tube support (44) par la vis (26) et |'écrou (4) & gauche et

& droite des plaques de base des rouleaux supports (Fig.1).

Placer les tubes (43) & gauche et & droite dans les bouts du
tube support (44) et les fixer par vis (27) et écrou (4) Fig.1.

Placer les bouts du brancard supérieur sur les bouts des tubes
latéraux et aligner les alésages afin de pouvoir y placer les
vis (26) de l'intérieur & ['extérieur.





10.

11

12.

Place the end of the stand tube (43) with its bores at the
screw (26) and secure nut (4). Do not use excessive effort if
the bores of the stand tubes cannot easily be placed on the
tube balls (26) but unscrew slightly the fixation screws (7)
of the support tubes (41)..Then tighten carefully the nuts at
the screws (7 and 27).

Insert hook bolts (28) at left and at right from above through
the bores of the upper handle and secure with washer (21)
and nuts (8) figure 3.

Insert hamper inside the handle and hang it up on the top
rod (36) at hooks (28) Fig.3. Place front hamper rod (32)
in the slots "Y" of the broom cover (Fig.4). Fasten hangers
(35) in the side hamper gussets and slide and twist bend ends
over the tubes. '

Hang up the bailer (37) on top with its rod (36) in the hooks,
ond lay it down in the hamper and the other rod near the broom.

.Assemble the hitch side tubes (42) and the hitch tongue (33)

by means of the screws (3) ond nuts (4) Fig.l.

Attach the ends of the hitch side tubes (42) with fixation
screw (1) and special nuts (14) in such a way that the collars
of the special nuts fit in the bores of the side tubes. In this
manner the hitch tube is movable (Fig.1).

WORKING WIT THE LAWN SWEEPER

1.
2.

3.

The lawn sweeper may be trailed or pushed.
The best working results are achieved at a drive speed from

8 up to 13 km/h.

The brush height may be adjusted by the lever in front of

the push rod which can be set into various notches (Fig.5).
For best operation on lawn the brush should merely flick the

grass blades.

10.

11

12

Placer les bouts du tube support (43) avec alésage sous le
boulon du tube (26) et bien attacher |'ensemble en serrant
['écrou (4). Ne jaomais user de force excessive si |'alésage
du fube support ne peut &tre placé sans force sur les boulons
(26), mais dévisser un peu les vis (7) des pieds (41). Ensuite
serrer bien les écrous (4) avec vis (7 et 27).

. Mettre les vis crochets & gauche et & droite du bout & tra—

vers les alésages du brancard supérieur, placer en bas les
rondelles (21) et les écrous (8) et bien les serrer (Fig.3).

. Suspendre le bac & |'intérieur du brancard et le fixer en haut

par la tige (36) au vis crochets (28) Fig.3. En bas suspendre
la tige du bac dans les encoches "Y" (Fig.4). Fixer le bac
au brancard & |'aide des crompons & ressort (35), les mettre
dans le bac (49) et passer les crampons aux tubes latéraux.

Suspendre la toile récupératrice (37) en haut avec sa tige
(36) aux crampons (28), la placer dans le bac et mettre |'autre
tige en avant prés du balai.

.Assembler les tubes de traction (42) avec le crochet de trac—

tion (33) par les vis et écrous (4) Fig.1.

.Attacher les bouts des tubes de traction (42) aux vis de fixa—

tion (1) avec les écrous spécioux de manidre que le collet
de |'écrou spécial s'encoche dans les alésages des tubes la—
téraux. Ainsi la tige de traction reste mobile (Fig.1).

TRAVAIL AVEC LE BALAI RAMASSEUR

. Le balai ramasseur peut &tre trainé ou poussé & la main.
. Le meilleur rendement résulte & une vitesse de 8-13 km/h.
. Le réglage de la hauteur du balai est effectué par le levier

en avant au pare-chocs qui peut &tre réglé en plusieurs en—
coches (Fig.5). Pour le meilleur résultat de balayage, les
brosses doivent seulement effleurer |'herbe.





Standrohres (43) mit der Bohrung auf die Rohrschraube (26) gesteckt und alles durch Anziehen der Mutter (4) gut be-
festigt. Wenden Sie keine Ubermdssige Gewalt an wenn sich die Bohrung des Standrohres (43) nicht ohne weiteres auf
die Rohrschraube (26) stecken ldsst, sondern lockern Sie etwas die Befestigungsschrauben (7) der ngrohre (41).
Anschliessend sind die Muttern (4) an den Schrauben (7 und 27) gut festzuziehen.

8. Hakenschrauben (28) links und rechts von oben durch die Bohrungen im Oberholm (48) si'ecken, von unten die Schei-
ben (21) oufstecken, die Muttern (8) anbringen und anziehen. Siehe Fig. 3.

?. Grasfangsack (49) innerhalb des Fuhrungshoimes einlegen und oben mit dem Gestdnge (36) in die Haken (28) einhtingen.

Siehe Fig. 3.
Unten wird das Grasfangsackgestinge (32) in die Ausspcrungen "Y' der Besenverkleidung emgehangf Siehe Fig. 4.

In die Seitentaschen des Grasfangsackes (49) werden links und rechts die Federgesttinge (35) eingeschoben und mit den
gebogenen Enden auf die Seitenrohre festgedruckt.

10.Das Grasfangtuch (37) wird oben mit einem Gestinge (36) auf die Heken (28) gehéingt, in den Grasfangsack eingelegt
und dos andere Gestiinge vorn in Besennthe obgelegt.

11.Die Zugdeichsel ist durch U-formiges Zusammenfugen des linken und rechten Seitenrohres (42) mit dem Zugrohr (33)
sowie Befestigung mit den Sechskantschrauben (3) und Muttern (4) herzustellen. Siehe Fig. 1.

12.Links und rechts werden die Enden der Zugdeichsel=Seitenrohre (42) an den Befestigungsschrauben (1) mit den Spezial-
muttern (14) befestigt und zwar so, dass der Bund an der Spezialmutter in die Bohrungen der Seitenrohre einrostet.
Damit bleibt die Zugdeichsel beweglich. Siehe Fig. 1.

ARBEITEN MIT DEM RASENKEHRER

1. Der Rasenkehrer kann als Anhdnge=Rasenkehrer aber auch als handgeschobener Rasenkehrer eingesetzt werden.

2. Die besten Arbeitsresultate werden mit dem Rasenkehrer bei einer Fahrgeschwindigkeit von 8-13 km/h erzielt.

3. Zur Einstellung der Besenhshe ist vorn an der Stoss=Stange ein Handgriff, der sich in mehreren Rasten verstellen ldsst.

Siehe, Fig. 5.
Wenn der Besen so eingestellt ist, dass die Borsten beim Kehren die Spitzen der Grashalme nur leicht berthren, dann

wird dos Kehrergebnis om besten sein.





4‘

Mit dem Grasfangtuch (37) wird prak’riﬁch das Fassungsvermdgen des Rasenkehrers verdoppelt.
Wenn geniigend Kehrgut aufgefangen ist, wird das vordere Gestinge (36) des Grasfangtuches (37) oben in die Haken
(28) eingehdngt. Dann kann weitergekehrt werden, bis auch der Grasfangsack (49) voll Kehrgut ist.

Grasfangsack=Entleerung -

“B. Mitnehmerkeile (18) sind zu reinigen und mit einigen Tropfen

Zundchst sind links und rechts die Federgestange (35) von den Seitenrohren (34) abzuziehen. Anschliessend ist das
Grasfangsackgestinge vorn dus der Halterung und danach hinten aus den Haoken (28) zu entfernen. Nun kann der volle
Grasfangsack mit dem Kehrgut nach hinten aus dem Rasenkehrer herausgezegen werden.

Abschmieren und Olen
A. Radantrieb. Rider entfernen, Zahnkrénze und Ritzel reinigen. Anschliessend die Verzahnung von Rddern (16) und

Ritzeln (17) mit handelstiblichem Abschmierfetf leicht einfetten. Kein Fett in die Ritzel (17) und Mimehmerkeile

~ (18) bringen. . Ritzel und Ritzel und
Mitnehmerkeil Mimehmerkeil

Leichtsl (Ndhmaschinensl) zu versehen. Beim Einbau sind die &

Ritzel R=rechts und l:=|inks nicht zu verwechseln. Ausserdem a@ links rechts C
sind die Mitnehmerkeile gemdss der nebenstehenden Zeichnung W
. \e) 2
einzubauen. Y Kehmchfung T

C. Lagerung. Die Besenlager (Flansch-Lager 13) sind zweimal in der Kehrsaison grundlich zu reinigen, gut zu &len
(Ndhmaschinensl) und wieder einzubauen. Auf keinen Fall Abschmierfett verwenden.

D. Radachsen. Je nach dem, wie oft der Anhdnge-Rasenkehrer eingesetzt wird, sollten die Ruéder abgenommen, die
Naben und Achsen gereinigt und mit nevem handelstblichen Abschmierfett versehen werden.

Avufbewahrung

Wahrend der Zeit, wo dieses Gerit nicht bendtigt wird, sollte der Rasenkehrer gereinigt in einen trockenen Raum
zugedeckt aufbewahrt werden. Dabei sollte der Rasenkehrer so unterbaut werden, dass die Haupt= und StUtzrider nicht
auf dem Boden stehen. Am besten ist es den Rasenkehrer an einen Wandhaken zu hidngen, jedoch nicht in die Nahe
eines Ofens, denn die Borsten der Kehrwalze sind brennbar.
















Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer :
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Nof;imlgtiter;:tou iﬁ(
No Parts No. référence fournisseur
1 90.28.165 Stange Tige Hamper Baler rod 1 - 1570 3
2 | 90.28.166 Grasfangtuch Toile récupératrice Baler 1-1596 1
3 90.28.131 Gummikappe Bouchon caoutchouc Rubber cap 1~ 1287 8
4 | 90.28.167 Fangkorb kpl. Bac récupérateur ens. Hamper assy. 1A - 1740 1
5 | 90.28.148 Befestigungshaken Crochet de fixation Hamper hanger hock 1 - 1548 2
6 | 90.28.169 Stange Tige Lower humper rod 1 - 1389 1
7 | 90.28.170 Radkappe Chapeau de roue Hub cap L -5417 8 2
8 90.28,172 Reifen Bandage Tire 10x2,25 1T - 1637 2
? | 90.28.013 Sicherungsring Anneau d’arrét Ret. Ring L -~ 262 4
10 | 90.28.173 Plastik-Felge Jante plastique Die cast wheel L -5750B 2
11 90.28.056 Zahnrad Pignon Pinion gear L - 5753 2
12 | 90.28.174 Zylinderrolle Poulie Pinion pawel L - 5761 2
13 | 90.28.175 Lagerflansch Palier Flange bearing L - 5497 A 2
14 | 90.28.053 Radachse Axe Wheel stud axle L - 5749 2
15 90.28.176 Sechskantmutter Ecrou Nut X -1107 24
16 | 90.28.001 Sechskantschraube Vis Screw L-59 2
17 | 90.28.177 Lagerplatte rechts Palier droit Wheel shield right L - 5923 1
- | 90.28.178 Lagerplatte links Palier gauche Whee! shield left L - 5922 i
18 | 90.28.041 Sechskantmutter Ecrou Nut L - 5486 M 2
19 | 90.28.047 Mutier Ecrou Pilot nut L - 5552 2
20 | 90.28.179 Zugrohr Tube de traction Hitch side tube 1-1731 2
21 90.28.180 Sechskantschraube Vis Screw L =127 2
22 | 90.28.181 Zugtse Crochet de traction Hitch tonque 1 - 1473 1
23 | 21.1442.26 Sechskantschraube Vis Screw M12x120DIN933 1
24 | 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 1
25 | 24.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut . M 12 DIN 9234 i
26 | 90.28.182 Besenverkleidung Carter de brosse " Shield assy. LA - 1737 . 1
27 | 90.28.040 Mutter Ecrou Pilot nut L - 5485 2
28 90.28.088 Verstellhebel Levier de réglage Squeeze adjspring L - 6151 1
29 | 90.28.020 Sechskantschraube Vis Screw L - 279 )
30 | 90.28.183 Stoss-Stange Pare=-chocs Bumper tube L - 6103 1
31 90.28.171 Antriebswelle Arbre d’entrainement Brush stud shaft 1 -1179 2
32 | 90.28.184 Sechskantschraube Vis Screw X - 2020 2
33 | 90.28.031 Sechskantmutter Ecrou Nut L - 303 4
34 90.28.185 Burstenstreifen - Brosse Brush strip 1 ~ 1341 3
Art.Nr. 2667.0  Anhénge-Rasenkehrer RK 31 Balai & gazon RK 31 Lawn sweeper RK 31 E 1884 /72











Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stck
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme'ou Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
35 | 90.28.125 Burstenhaltefeder Ressort de fixation Brush spring X - 1043 12
36 90.28.186 Burstenachse Axe de brosse Brush axle 1A - 1349 1
37 | 90.28.187 Schraube Vis Tube bolt X - 1359 6
38 | 90.28 188 Hakenbolzen Vis crochet Hook bolt X - 1360 2
39 | 90.28.189 Scheibe Rondelle Flat washer X - 1099 2
40 | 90.28.190 Fuhrungsholm Brancard Steering handle 1A - 1739 1
4] 90.28.191 Schraube Vis Tube bolt X - 1358 8
42 | 90.28.192 Stutzrohr Tube support Support tube 1-1734 2
43 | 90.28.193 Stander Pied Stand- tube 1-1735 1
44 | 90.28.194 Holmrohr Tube de brancard Side handle tube 1 - 1501 2
45 | 90.28.195 Sechskantmutter Ecrou Nut X - 1353 2
46 | 90.28.003 Scheibe Rondelle Flat washer L - 64A 6
47 | 90.28.196 Tragplatte Plaque support Caster plate assy. 1 A - 1638 2
48 | 90.28.197 Tragrohr Tube support Carriage tube 1 -1730 2
49 | 90.28.198 Fuhrungsrad-Halterung Support de roue pivotante Caster bracket 1 - 1640 2
50 90.28.199 Sechskantschraube Vis Screw X - 1258 12
51 90.28.200 Sechskantmutter Ecrou Nut X - 1127 2
52 | 90.28.201 Fuhrungsrad Roue pivotante Caster idler 1 - 1633 2
53 | 90.28 164 Radschraube’ Vis de rove Caster stud X - 1293 2
|
Anhiinge ~Rasenkehrer RK 31" Balai & gazon RK 31" Lawn sweeper RK 31" E 1884/ 72

Art.Nr. 2667.0






fiir jeden Garten
den passenden
Gutbrod-Rasenmiher

Gutbrod Werke GmbH 6601 Biibingen (Germany)
Gutbrod S.A. Rue Jean Mermoz 71 Macon (France)






letriebs'anleituns
lotice dentretien
yperating manual

\rt.Nr. 2667.00 - 0/1 *

irsatzteile-Katalog
’iéce de Rechange
ipare Parts €atalogue

\nhinge-Rasenkehrer 176 RK

436-1

JUTBROD-WERKE GMBH )
‘ostfach 60 - 6601 Saarbricken-Bibingen
elefon (06805) 791 - Telex 4429119 qut d





1. Montieren Sie die Tragrohre (57)
und den Rollentréger %§6) an die
Rollenstiitze (59) mit Schraube

(:L\1; und Mutter (54). Siehe Abb. 1A.

Bitte beachten: Befestigen Sie
die Rollenstiitze (59) so, daSB
das hdhere Loch an der hinteren
Seite des Tragers ist.

2. Setzen Sie den Rahmen (47) auf
(8) die R&der und montieren Sie die
Tragrohre (41) innen vom Fahr-
gestell mit Schraube (7) und

Mutter (4). Siehe Abb. 1 und 2.

3. Befestigen Sie die Seitenhalter
(34) mit den Schrauben (27) und
Muttern (4) am Rahmen. Siehe Abb.1

Fig. 1A 4. Setzen Sie die Streben (48) auf

%iz)dﬁnnen Enden der Seitenteile
34).

Montieren Sie den Fiihrungsbligel
(48), die Teile (34) und die
Strebe (43) mit Schraube (26) und
Mutter (4). Siehe Abb. 1.

5. Befestigen Sie die Strebe (61)
an der Rollenstiitze (59) mit den
Schrauben (60) und Mutter (54).
Siehe Abb. 1 A.

Bitte beachten: Vor dem Befestigen
Uberpriifen Sie bitte, ob die Trag-

Fie. 20 rohre (57) richtig in der Halteruns
9. sitzen.






ZUSAMMENBAU DES RASENKEHRERS 176 RK

Der Anhiinge~Rasenkehrer 176 RK ist vor Auslieferung sorgfdltig kontrolliert und einer Funktionsprifung unterzogen worden.
Um das Rasenpflegegerdt in einer zweckmdssigen und raumsparenden Transport=Verpackung unterbringen zu kénnen, wurden
vor dem Versand FUhrungsholm, Stutzrider, Grasfangsock und Zugdeichsel abmontiert.

Auch fUr ungeUbte Personen bedeutet der Zusommenbau des Rasenkehrers keinerlei Schwierigkeit, wenn dabei in nachste-
hender Reihenfolge vorgegangen wird :

]‘

2.

Uberzeugen Sie sich, ob alle Anbauteile, Grasfangsack, Beutel mit Schrouben und Muttern sowie Druckschriften ent-
nommen wurden, bevor die Verpackung vernichtet wird.

Zum besseren Verstindnis soll die grosse Zusammenbouzeichnung Fig.l und rechts davon die Detailzeichnungen Fig.2,
3,4 und 5 mit den Nummern on den einzelnen Teilen dienen. Im folgenden gelten die Bezeichnungen "links" und
“rechts” als in Fohririchtung gesehen.

'Zwei‘::i 3er und ein 15er MaulschlUssel werden zum Zusammenbau des Rasenkehrers benttigt. Gleichzeitig empfiehlt
es sich, alle Einzelteile — wie Fig.1 dargestellt = bereitzulegen. ' '

Stellen Sie das Fahrgestell (47) auf die Rider. Befestigen Sie an der Innenseite der Besenverkieidung die Tragrohre (41)
der StUtzrider mit den Sechskantschrauben (7) und Muttern (4). Siehe Fig. 1 und 2.

Die beiden Seitenrchre (34) des FUhrungsholmes vorn oben an der Besenverkleidung mit Rohrschrauben (27) und Muttern
(4) befestigen. Die Rohrschrauben (27) haben zur Anpassung an die Rundung der Seitenrohre (34) einen Halbrundkopf.
Das U~frmige Trogrohr (44) ist mit den Rohrschrauben (26) und Muttern (4) links und rechts an den Grundplatten (44)
der StUtzrdder zu verschrauben. Siehe Fig. 1.

Standrohre (43) links und rechisentsprechend Fig. 1 mit der Grundplatte verbinden, um beide Teile durch Anbringung
der Rohrschrauben (27) und Muttern (4) fest verbinden. Siehe Fig. 1.

. Die Enden des FuUhrungsholm=~Qberteiles (48) auf die Enden der Seitenrohre (34) stecken, dabei mussen sich die Boh-

rungen in den Enden des Holm=Chberteiles (48) mit denen der Seitenrohre (34) genau decken, damit sich die Rohr-
schrouben (26) von der Holm=lnnenseite nach aussen durch die Bohrung stecken lassen. Aussen wird das Ende des

Standrohres (43) mit der Bohrung auf die Rohrschraube (26) gesteckt und alles durch Anziehen der Mutter (4) gut be-
festigt. Wenden Sie keine Ubermdssige ‘Gewalt an wenn sich die Bohrung des Standrohres (43) nicht chne weiteres auf
die Rohrschraube (26) stecken ldsst, sondern lockern Sie etwas die Befestigungsschrauben (7) der Tragrohre (41).
Anschliessend sind die Muttem (4) an den Schrouben (7 und 27) gut festzuziehen.

Hakenschrauben (28) links und rechis von oben durch die Bohrungen im Oberholm (48) stecken, von unten die Schei~
ben (21) aufstecken, die Muttern (8) anbringen und anziehen. Siehe Fig. 3.

. Grasfangsack (49) innerhalb des Fuhrungsholmes einlegen und oben mit dem Gestdnge (36) in die Haken (28) einhdngen.

Siehe Fig. 3. :
Unten wird das Grasfangsackgesténge (32) in die Aussporungen "Y" der Besenverkleidung eingehingt. Siehe Fig. 4.

In die Seitentaschen des Grasfangsackes (49) werden links und rechis die Federgestinge (35) eingeschoben und mit den
gebogenen Enden auf die Seitenrohre festgedrUckt.

10.Das Grasfangtuch (37) wird oben mit einem Gesténge (36) auf die Haken (28) gehangt, in den Grasfangsack eingelegt

il.

12,

und das andere Gesitinge vorn in Besennthe abgelegt.

Die Zugdeichsel ist durch U-fdrmiges Zusommenfiigen des linken und rechten Seitenrohres (42) mit dem Zugrohr (33)
sowie Befestigung mit den Sechskantschrauben (3) und Muttern (4) herzustellen. Siehe Fig. 1.

Links und rechts werden die Enden der Zugdeichsel-Seitenrohre (42) an den Befestigungsschrauben (1) mit den Spezial-

muttem (14) befestigt und zwar so, dass der Bund an der Spezialmutter in die Bohrungen der Seitenrohre einrastet.
Damit bleibt die Zugdeichsel beweglich. Siehe Fig. 1.





6..

ARBEITEN MIT DEM RASENKEHRER

Der Rasenkehrer kann als Anhtinge-Rasenkehrer aber duch als handgeschobener Rasenkehrer eingesetzt werden.

Die besten Arbeitsresultote werden mit dem Rasenkehrer bei einer Fahrgeschwindigkeit von 8=13 km/h erzielt.

Zur Einstellung der Besenhhe ist vorn an der Stoss~Stange ein Handgriff, der sich in mehreren Rosten verstellen lusst.
Siehe Fig. 5. ’ .

Wenn der Besen so eingestellt ist, dass die Borsten beim Kehren die Spitzen der Grashalme nur leicht berthren, dann
wird das Kehrergebnis am besten sein.

Mit dem Grasfangtuch (37) wird proktisch des Fassungsvermdgen des Rasenkehrers verdoppelt.
Wenn genUgend Kehrgut oufgefangen ist, wird das vordere Gestinge (36) des Grasfangtuches (37) oben in die Haken
(28) eingehtingt. Dann kann weitergekehrt werden, bis auch der Grasfangsack (4?) voll Kehrgut ist.

Grasfangsack=Entleerung

Zun#chst sind links und rechis die Federgestinge (35) von den Seitenrohren (34) abzuziehen. Anschliessend ist das
Grasfangsackgestinge vorn aus der Halterung und danach hinten cus den Haken (28) zu entfernen. Nun kann der volle
Grosfongsack mit dem Kehrgut nach hinten aus dem Rosenkehrer herausgezogen werden.

Abschmieren und Olen
A. Radantrieb. Rider entfernen, Zahnkriinze und Ritzel reinigen. Anschliessend die Verzohnung von Ridern (16) und
Ritzeln (17) mit handelstiblichem Abschmierfett leicht einfetten. Kein Fett in die Ritzel (17) und Mitehmerkeile

(18) bringen. Ritzel und : Ritzel und
Mitnehmerkeil Mimehmerkeil

B. Mitnehmerkeile (18) sind zu reinigen und mit einigen Tropfen

Leichttl (Ndhmaschinensl) zu versehen. Beim Einbau sind die Ny

Ritzel R=rechts und L=links nicht zu verwechseln. Ausserdem m@ links rechis

sind die Miinehmerkeile gemdss der nebenstehenden Zeichnung

inzub . .

einzubauen A Kehrrichtung Y

C. Lagerung. Die Besenlager (Flansch=Lager 13) sind zweimal in der Kehrsaison grundlich zu reinigen, gut zu 8len
{Ndhmoschinensl) und wieder einzubauen. Auf keinen. Fall Abschmierfett verwenden.

D. Rodachsen. Je noch dem, wie oft der Anhtinge-Rasenkehrer eingesetzt wird, sollten die Ruder abgenommen, die
Naben und Achsen gereinigt und mit neuem handelstiblichen Abschmierfett versehen werden.

Aufbewahrung

Wahrend der Zeit, wo dieses Gerdt nicht bendtigt wird, sollte der Rasenkehrer gereinigt in einen trockenen Raum
zugedeckt aufbewahrt werden. Dabei sollte der Rasenkehrer so unterbaut werden, dass die Haupt= und StUtzréder nicht
auf dem Boden stehen. Am besten ist es den Rasenkehrer an einen Wandhaken zu hingen, jedoch nicht in die Nuhe
eines Ofens, denn die Borsten der Kehrwalze sind brennbar.










Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. - No. piéces ' Numero de ia norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung _ Désignation Description Standard Description Nbr.
1 090.28.165 Stange Tige Hamper Baler rod 1-1570 3
2 090.28.166 Grasfangtuch Toile récupératrice Baler 1-1596 1
3 090.28.131 Gummikappe Bouchon caoutchouc Rubber cap 1-1287 8
4 090.28.167 Fangkorb kompl. Bac récupérateur ens. Hamper assy. 1A-1T40 1
5 090.28.168 Befestigungshaken Crochet de fixation Hamper hanger hook 1-1548 2
6 090.28.169 Stange Tige Lower humper rod 1-1389 1
7 090.28.170 Radkappe Chapeau de roue Hub cap L-5417 B 2
8 090.28.172 Reifen Bandage Tire 10 x 2.25 1-1637 2
9 090.28.013 Sicherungsring Anneau d'arret Ret.Ring L-262 k.
10 090.28.173 Plast ik-Felge Jante plastique Die cast wheel L-5750 B 2
11 090.28.056 Zahnrad Pignon Pinion gear L-5753 2
12 090.28.174 Zylinderrolle Pige Pinion pawel L5761 2
13 090.28.175 Lagerflansch Palier Flange bearing L-5497 A 2
14 090.28.053 Radachse Axe Wheel atud axle L-5749 2
15 24.1421.18 Sechskantmtter . Eerou Nut M 8 DIN 934 2u
16 21.1441,70 Sechskantschraube Vis Screw M8 x 20 DIN 933 2
17 090.28.177  Lagerplatte rechts Palier droit Wheel shield right L-5923 1
- 090.28.178 Lagerplatte links Palier gauche Wheel shield left L-5922 1
18 090.28.041 Sechskantmutter Eerou Nut L-5486 M 2
19 090.28.047  Mutter Eerou Pilot mut L-5552 2
20 090.28.179 Zugrchr Tube de traction Hitch side tube 1=-1731 2
21 21.1811.76  Sechskantschraube Vis Screw M8 x 40 DIN 933 2
22 090.28.181 Zugtse Corchet de traction Hiteh tonque 1-1473 1
23 21.1442,26 Sechskantschraube Vis Serew M 12x120 DIN 933 1
24 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 1
25 24.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 934 1
E 1884 A

RY 1/2





Bild Teile-r. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de {a norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
26 090.28.182 Besenverkleidung Carter de brosse Shield assy. 1 A-1737 1

27 090.28.040 Matter Eecrou Pilot mut L-5485 2

28 090.28.088 Verstellhebel Levier de réglage Squeeze adjspring L-6151 1

29 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Serew M8 x 16 DIN933 6
30 090.28.183 Stofstange Pare-choes Bunper tube L-6103 1

31 090.28.171 Antriebswelle Arbre d' entrainement Brush stud shaft 1-1179 2

32 21.1441.50  Sechskantschraube Vis Screw M6 x 25 DIN 933 2

33 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Mut M 6 DIN 934 u

34 090.28.185 Bilrstenstreifen Brosse Brush strip 1-1341 3

35 090.28.125 Blirstenhaltefeder Ressort de fixation Brush spring X-1043 12
36 090.28.186 Birstenachse Axe de brosse Brush axle 1 A-1349 1

38 090.28.188 Hakenbolzen Vis crochet Hook bolt X-1360 2

39 24.6481.14 Scheibe Rondelle Flat washer 6,4 DIN 125 2
40 090.28.190 Fiihrungsholm Brancard Steeringhandle 1 A-1T739 1

41 22.3417.28  Schraube Vis Tube bolt M8 x 30 DIN 603 8
42 090.28.406 Stiitzrohr Tube support Support tube 1=1725 2
43 090.28.403 Stinder Pied Stand tube 1-2180 1

k4 090.28.194 Holmrohr Tube de brancard Side handle tube 1-1501 2
45 090.28.402 Sechskantmutter Eerou Nut L-122 2
46 24.8191.25  Ficherscheibe Rondelle Flat washer A 12,5 DIN 6798 2
47 090.28.405  Radtriger Plaque support Caster plate assy. 1-2184 T2
48 090.28.197 Tragrohr Tube support Carriage tube 1-1730 2
50 21.1441,74 Sechskantschraube Vis Screw M8 x 30 DIN933 4

51 24.1426.18 Sechskantmutter Eerou Nut M 8 DIN 980 6
52 090.28.404 Fuhrungsrad vollst. Roue pivotante ens. Caster Wheel assy. 1 A-2176 2
53 21.1481,.67 Vis Screw M8 x 12 DIN 933 2

Sechskantschraube

E 1884 A
RY4 2/2





GUTBROD

letriebs'anleituns
lotice dentretien
yperating manual

Art.Nr. 2667.00 - 0/1

Ersatzteile-Katalog
Pié¢ce de Rechange
Spare Parts €atalogue

Anh3dnge-Rasenkehrer 176 RK | 436-1

GUTBROD-WERKE GMBH
Postfach 60 - 6601 Saarbriicken-Bibingen
Telefon (06805) 791 - Telex 4429119 gut d












Die an Ihrem Gerat befestigten gelben Schilder sollen den Benutzer auf Gefahren
aufmerksam machen, die wahrend des Geréteeinsatzes oder bei Wartungsarbeiten
auftreten kénnen.

Der Geratehalter muB sicherstellen, daB die Schilder installiert sind, am Gerét blei-
ben und, falls notwendig, umgehend erneuert werden.

Les plaques jaunes fixées a I’'appareil servent & attirer I'attention de I'utilisateur sur

les risques qu’il peut courir en cours de l'utilisation de I'appareil ou de travaux
d’éntretien. Le propriétaire de I'appareil est tenu & assurer 'installation, la présence
et, si nécessaire, la remise en place de ces plaques.

The yellow signs fitted to your appliance draw the user’s attention to risks and dan-
gers the operation of the appliance or maintenance work may involve. The owner of
the appliance must ensure that the signs are fitted to the appliance and that they
remain there; if necessary they have to be replaced immediately.

Bedeutung der graphischen Symbole auf den an lhrem Gerat befestigten Schildern:
Signification des symboles graphiques sur les plaques fixées a votre appareil:

Meanings of symbols on the signs fitted to your appliance:
Dieses Symbol ist ein aligemeiner Gefahrenhinweis.

Es sollSie vorVerletzungen schiitzen, digfllirch aus dem Geratherausgeschleuderte
Gegenstédnde, durch Schneiden, Quetg 3 Brand o. a. verursacht werden kénnen.

Ce symbole met en garde contre les §
les blessures occasionnées par deg
res, les contusions, les bralures &

@ ordre général et en particulier contre
®iés parl’appareil, contre les coupu-

This symbol is a general warning of some kind of danger. ltis to warn you of injuries
which may be caused for example by objects thrown by the appliance, of cutting inju-
ries, burning, bruises and similar injuries.

Dieses Symbol macht Sie auf Verletzupgss fahren aufmerksam, die durch das um-

coupe en cours de rotation.

This symbol is to warn you of injuri@
tool of the appliance.

gfay be caused by the rotating cutting
Dieses Symbol weist Sie darauf hin, daB Personen, denen der Inhalt der Ge-

brauchsanweisung nicht hgisemalisimags Gerat keinesfalls in Betrieb neh-
men durfen. :

Ce symbole interd

( ggn’ayant pas pris connaissance
des instructiongJ i

gltre 'appareil en marche.

servige de

This symbol Bl .srmoxas pns who are not familiar with the

contents of the instruction manual are not permitted to operate
the appliance.





10.

11.

Au moment de quitter le tracteur, différentes consignes de
sécurité sont & mettre en oeuvre: Mettez le levier d'embray-
age du systéme de coupe en position "STOP", mettez le levier
de vitesse au point-mort, serrez le frein de stationnement,
stoppez le moteur et retirez la clef de contact.

Ne stockez jamais l'unité de ramassage avec un sac de ramas-
sage plein. Méme de petites quantités résiduelles d'herbe
peuvent dégager assez de chaleur pour provoquer un incendie.

Si vous deviez utiliser l'unité de ramassage sur un terrain
accidenté, nous vous conseillons le montage d'un récipient
contre-poids a 1l'avant (contre-poids).

Seules les lames de rechange d'origine GUTBROD peuvent &tre
utilisées (loi sur la responsabilité des produits). Pour tou-
tes les autres pieéces, n'utilisez également que des piéces de
rechange d'origine GUTBROD ou des piéces usuelles du commerce
de méme qualité.






QUTILS NECESSAIRE POUR LE MONTAGE

S e o

Cale en bois (ca. 50 x 100 x 300 1lg.)
Clé 1/2" (ou clé & molette) (12,7 mm)
Clé 7/16™ (ou clé & molette) (11,1 mm)
Clé 5/16" (ou clé & molette) (7,9 mm)
Clé 3/8" (ou clé a molette) (9,5 mm)
Maillet (de préférence en matiére synthétique ou cuir)
Pointeau

Perceuse electrique

Foret a bois 5/16" (g 8 mm)

Foret pour acier 9/32" (g 7 mm)

Foret pour acier 7/32" (¢ 5 mm)

Scie a archet

CONTENU DU COLIS

P DO DO B

'..J

O EWNDP R WP NP

Le

Guide de l'utilisateur

Ventilateur )

Canal de ventilation

Conduit d'introduction

Grands pechoirs

Petits pozhoirs

Support du bras de la poulie de tension
Barre de commande du frein (longueur:390 mm)
pour largeur de coupe 100 cm (tracteur RSB 100-12)
Barre de commande du frein (longueur 355 mm)
pour largeur de coupe 115 cm '

Sachet avec les piéces pour le montage

Vis 1/4" - 20 x 0,50 HHC (6,3 x 12,7 mm)
Vis 1/4™ - 20 x 0,80 HHC (6,3 x 22,3 mm)
Vis 1/4" - 20 x 1,25 HHC (6,3 x 31,7 mm)
Vis 1/4™ - 20 x 1,63 HHC No. 5 (6,3 x 41 mm)
Ecrou 1/4" - 20 REGCTRLK (6,3 mm)
- Entretoises Slev 0,250 x 0,47 x 0,20 (6,3 x 11,3 x 5 mm)
Vis 5/16" - 18 x 0,50 HHC (7,9 x 12,7 mm)
Vis 5/16" - 18 x 1,00 Carr (7,9 x 25,4 mm)
Rondelles plates 0,344 x 0,69 x 0,065 (8,7 x 17,5 x 1,8 mm)
Vis 5/16" - 18 x 0,75 HHC No. 5 (7,9 x 19 mm)
Vis 5/16" - 18 x 1,38 WATAP (7,9 x 35 mm)

Ecrou 5/16" - 18 REGHEXCTRLK (7,9 mm)
Vis 10 - 32 x 0,5 SLWAHH (4,7 mm)
Ecrous No. 10-32 CTRLK (4,7 mm)

sachet peut contenir plus de piéces (vis, écrous ...) qu'il

est nécessaire pour le montage.

Mesure des vis

Mesure de la taille des vis
{5/16 x 1-1/2")

/ l r___ 1ongueur——n1

diameétre l l l ‘
N

LA AL






MONTAGE

Nous vous conseillons de faire monter la socufflerie par un
atelier agréé.

Au

cas ou votre tracteur aurait fonctionné sans unité de

ramassage, i1l faut avant de monter la soufflerie, &ter tous les
résidus d'herbe du systéme de coupe.

Pour le montage de la soufflerie, il faut suivre chronologique-
ment les operations suivantes: ’

1.

2.

10.

Otez le cdble . d'alimentation de la {(des) bougie(s).

Démontez le carter du tracteur {(systeme de coupe). Voir
“Démontage du systéme de coupe" dans la paragraphe "Entretien"
de votre manuel d'utilisation.

Démontez le guide-courroie du bras de la poulie de tension
(1 vis, 2 écrous) voir figure 1. Ce guide ne sera plus
utilisé.

Otez le ressort de tensiocn entre le bras de la poulie de ten-
sion et le support de poulie (figure 1}. Au moment du remon-
tage (point 25) 1l'extrémité du ressort devra é&tre remise dans
le méme trou oblong.

Retirez 1'écrou qui fixe le frein de lames et la barre de com-

mande du frein (figure 1). L'écrou sera remis en place ultéri-
eurement.

Desserrez la vis et 1'écrou qui fixe la poulie de tension au
bras de la poulie {(figure 1) de tension. La courroie peut
maintenant 8tre glissée entre la poulie et le guide.

Otez les vis de fixation et les écrous (figure 1) qui re-
tiennent le bras de la poulie de tension au vieu support.
Otez les anciennes barres de commande du frein du bras de la
poulie de tension. On n'utilisera plus ces barres. Le bras de
la poulie de tension sera réutilisé plus tard.

Otez les vis et les écrous qui fixent le frein de lames au
chdssis. Remontez le frein de lames avec les vis plus courtes
et les anciens écrous de sécurité (figure 3).

Otez l'ancien support du bras de la poulie de tension du
chdssis (figure 1). Il ne sera plus réutilisé.

Vérifiez les espaces entres les poulies du chissis. Les per—
cages pour le montage de la soufflerie peuvent se faire dés &
présent. Dans ce cas reportez-vous au point 18. Sinon, pour-
suivez au point 11.






11.

12.

13.

14.

15,

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Sortir le grand pochoir du colis.

Posez-le sur la cale en bois. Percez les 3 trous de référence
avec le foret de # 8 mm. Vérifiez bien que la pointe du foret
se trouve sur les axes de références.

Faites correspondre les trous du pochoir avec ceux du chdssis
(figure 2) et mettez 3 vis 5/16" x 18 x 0,75 HHC (7,9 X
19 mm) en place pour le maintenir. :

Marquez les axes des nouveaux trous 3 l'aide du pointeau et
du maillet.

Otez le pochoir et percez les deux trous marqués au point 14
4 1'aide d'un foret de ¢ 7 mm.

Otez une des 4 vis qui fixe la poulie droite au chéssis

(figure 2), et remplacez-la par une vis plus longue (figure
3. .

Fixez le nouveau support du bras de la poulie de tension a
1'aide de la vis récupérée au point 16. NE PAS ENCORE SERRER!

Fixez le ventilateur (figure 3).

La vis a collet carré (figure 2) et a remplacer par une vis
plus longue {(figure 3). L'ancien écrou sera réutilisée.

Fixez le canal de ventilation au ventilateur et au chéissis
(figure 3). Vérifiez que le canal se glisse bien dans 1le
ventilateur. La transmission par courroie peut-&tre retirée.

Retirezil'ancienne barre de commande du frein du bras de 1la
poulie de tension et introduire l'extrémité en forme de

crochet de la nouvelle barre dans le méme trou (longueur
380 mm) .

Aprés l'introduction da la nouvelle barre de commande du
frein dans le bras de la poulie de tension, vissez 1'extré-

mité filetée de la barre dans le mécanisme de frein des lames
et remettez 1'écrou.

Fixez maintenant le bras de la poulie de tension au support
et au chd3ssis a l1l'aide des vis et écrous de fixation.

Fixez le support du bras de la poulie de tension en serrant
les écrous sur le support de poulie.

Remettez la courroie entre la poulie de tension et le guide

de courroie; remettez la poulie dans sa position initiale et
serrez la vis et 1l'écrou.





25. Le ressort de tension retiré au point 4 est a remettre en
place sur le support de poulie droit.

26. Régler le mécanisme de frein de lames. Voir "Réglage du frein

de lames" dans le paragraphe "Mise & niveau et retendre” de
votre manuel d'utilisation.

27. Mettez le systéme de coupe dans la position la plus basse.
Fixez l'attache au bras gauche du systeme de levage et au
mécanisme a cible 4 l'aide de la vis indiquée.

28. Remontez le carter sous le chissis (systéme de coupe). Voir
"Démontage du systeme de coupe" dans le paragraphe
"Entretien" de votre manuel d'utilisation.

29. Prenez le petit pochoir dans le colis. Coupez le long des
traits figurant sur le petit pochoir.

30. Avant de mettre le petit pochoir contre le canal inter-
médiaire, nettoyez la zone si elle est encrassée.

31. Retirez le papier auto-collant et alignez le bord du pochoir
sur le bord du canal intermédiaire.

32. Coupez avec une scie le long de la ligne de coupe sur 1le
pochoir.

33. Marquez bien les centres des trous A percer avec le pointeau
et un maillet et percez avec un foret de » 5 mm. Un bon
marquage est le gage pour un bon percage.

34. Fixez le conduit d'introduction sur la face intérieure du
canal intermédiaire découpé (figure 3). Serrez d'abord
légerement toutes les vis, puis serrez a fond.

35. Montez le reste des piéces de l1'unité de ramassage comme
indiqué dans le guide de l'utilisateur.

36. Nous vous conseillons de vérifier tous les réglages de 1la
notice figurant dans le paragraphe "Mise & niveau et
retendre” de votre manuel d'utilisation.

NOTA:

Ea posi?ign de coupe et de transport la plus haute ne pourra plus
8tre utilisée quand la soufflerie sera montée. Il est conseillé

de n'utiliser la soufflerie que si l'unité de ramassage compléte
est montée.





carter de coupe h

-FIGURE 1

mécanisme de frein des lames
I .
ancienne barre de commande du frein

I_ guide-courroie

bras de la poulie de tension®
vis de fixation

-anciens supports du bras
~"de la poulie de tension
Y

~§oulie de tension
'ressort de tension
support de poulie droit

e Echanger la vis a collet carr”

grand pochoir
nouveaux
i percages T~
\|

support de poulie droit

1‘5'E;6us de

référence






petit pochoir:

canal intermédiaire

ancienne vis six-pans

support du bras de 1la

poulie de tension \\\\\\

O—
Coupez le long '

de ce trait’ 20

ventilateur .

S
,noﬁyqlle barre de
et i .
commande du frein

ancien écrou six-pans

support dé‘
poulie droit-~

#

ancien _
écrou six-pans

o—1

conduit d'introduction

canal de ventilation

carter de coupe
(systéme de coupe)






i 1

attache du systéeme
de levage

ancienne vis
'-\six—pans

..

bras. gaud¢h&=gu s
systéme_de-.levagey

AN
Y -
Yy hid v

o 12 13
LN @mm O TJm
] LJ

vis six-pans

avec fgnte vis six-pans vis six-pans
4,7 x 12,7 6,3 x 12,7 7,9 x 12,7

fvis & collet carré vis six-pans.
{§ 7.9 x 25,4 6,3 x 22,3

8] O QD

{ i

° o o o
}

vis six-pans
7.9 x 19

m @ is six-pans
7.9 x 35

Toutes les dimensions

indiquées sont en mm.

écrou. ‘entretoise
six-pans 6.3 x 11.9 X 5 ropdelle plate
7.9 8,7 x 17.5 x 1,8

jécrou six-pans écrou six-pans
4,7 6,3






- 11 -

DRILL 7/32" DIAMETER-5 PLACES

BOHREN ¢ 5 mm AN DEN 5 MARKIERTEN STELLENW

PERCAGES ¢ 5 MM - NOMBRE 5 AUX ENDROITS MARQUES

-+ -

-: | '
. 1
CUT CHUTE ALONG THESE EDGES. '

SCHNITTKANTEN FUR UBERLEITROHR. !

COUPER LE LONG DE CETTE LIGNE.

(N

-
|

/

TRIM THESE EDGES FIRST ALIGN

L

EDGES ON CHUTE.

ZUERST AN DIESEN KANTEN ENTLANG SCHNEIDEN,

DANN AUF KANTEN DES UBERLEITROHRES AUSRICHTEN.

COUPEZ EN PREMIER LE LONG DE CES BORDS,

PUIS ALIGNEZ AVEC LES BORDS DU CANAL INTERMEDIAIRE.





-12_

NEW HOLE LOCATION
NEUE BOHRUNGEN

NOUVEAUX PERCAGES

REFERENCE HOLE LOCATIONS

BEZUGSLOCHER

POSITION DES TROUS DE REFERENCE





3.
8.

7.

8.

JNS DE GARANTIE APPLIQUEES AUX OUTILS DE JARDINAGE

sliqguons notre responsabilité comme suit en cas de défauts, au nombre desquels figure
ysence de caractéristiques assurées, a l'exclusion de revendications supplémentaires et
judice du droit de résiliation énoncé ci-dessus:

a remplacée par une piéce neuve ou réparée gratuitement et en toute équité par un atelier
ertorié dans 'index des ateliers du service aprés vente Gutbrod toute piéce déclarée
tilisable ou dont I'usage sera restreint du fait de circonstances intervenues avant son
Jédition d'usine, tout particulierement du fait d'un mode de construction entaché ds vice,
In matériau de mauvaise qualité ou d'une fabrication insatisfaisante. Si de tels vices sont
nstatés, 'appareil sera apporté sans délai soit a nous mémes, soit a I'atelier le plus proche
pertorié dans I'index des ateliers du service aprés vente Gutbrod. Les piéces remplacées
aviennent notre propriété.

i la carte de garantie ne prévoit aucune prolongation des conditions d’application de la
jarantie, les présentes conditions de garantie s’éteignent 12 mois aprés la livraison au client
inal, ou bien, au cas ou celle ci était fixée plus t6t, apres la premiére mise en service. En ce
Jui concerne des produits significatifs livrés par nos fournisseurs, notre engagement se limite |
a la cession de nos revendications & leur sujet & I’encontre du fournisseur de ces piéces.

Il y a prescription des revendications de garantie 6 mois aprés le moment de la notification dy,
defaut. Seul le premier acquéreur (consommateur final) d'un appareil neuf peut jouirde ce droh‘
qui n‘est pas cessible.

Afin que nous-mémes ou 'atelier inscrit au répertoire des ateliers de service aprés venh'
Gutbrod soyons/soit en mesure de pratiquer en toute équité Pamélicration/la livraisen d’un’
piece de rechange jugée nécessaire, le donneur d'ordre devra nous/lui laisser e temps néces
saire de le faire. Le cas contraire entraine I'extinction de notre responsabilité des défauts.,

Les frais directs entrainés par I'amélioration ou le remplacement - dans la mesure ou|
réclamation est justifiée - vont & notre charge ainsi que les céuts de piéces de rechange
compris les frais d’expédition et les frais de montage et de démontage. Dans les autres ¢
les frais vont a la charge du donneur d’ordre. !

Ni la piece de rechange ni 'amélioration ne sont assorties d’'une garantie.

Toute autre revendication de garantie invoquée par le consommateur final, particuliéren‘
les revendications de réparations de dommages ne frappant pas I'objet livré lui-méme !
exclues dans le cadre prévu par la loi. Si le donneur d’ordre accepte la marchandise tor
ayant connaissance d’un vice I'affectant, il ne pourrainvoquer de revendication de garantis
dans la mesure ou il se sera réservé ce droit au moment de la réception de la marchar,

Le gremier montage et la mise en service de I'outil de jardin psuvent étre effectués dan
ateherqe service apres vente Gutbrod. Cestravaux ne tombent pas sous le coupdela gal
Les couts vont dans tous les cas & |a charge du donneur d'ordre.

Aucune garantie n'est assumée pour des dégats survenus a la suite de I'une des <‘
suivantes: !
utilisation non conforme ou contraire aux fins de 'appareil, ‘
mise en service défectususa, usure naturelle, i
utilisation d’organes et d’accessoires non appropriés et non agréés par Gutbrod.

Le non respect des conditions de mise en service de méme que e non respect des ins
d’utl{isation, Fentretien insatisfaisant, les interventions pratiquées par tout autre &
service aprés vente qu'un atelier Gutbrod ainsi que les influences chimiques, électroci
et electriques, dans la mesure o elles ne sont pas imputables a nous mémes. |
Lg montage de pieces n'étant pas des piéces de rechanges d'origine Gutbrod o
pieces du commerce qui ne correspondent pas & la qualité et aux dimensions pres

Fan JUPT Y S

I

I

I





SAFETY RULES ..t ittt ittt tnnesonscns 2 - 3
CONTENTS OF SHIPPING CARTON ......iuiiiieiennecanns 4
INSTALLATION .« .t ceiiiineninnnnncerocassscnnnas 5 - 11

GUARANTEE CONDITIONS FOR GARDEN APPLIANCES
REPAIR PARTS

Before unpacking and operating the lawn tractor please read this
instructicn manual carefully and closely follow the instructions
contained in it. Please pay particular attention toc the general
and special notes on safety.

The lawn tractor must only be used, serviced or repaired by

persons who are familiar with the contents of this instruction
manual.

Look for this symbol A DANGER It means - ATTENTION! BECOME ALERT! A HAZARD TO
OPERATOR, BYSTANDER, PROPERTY OR EQUIPMENT MAY EXIST.

TECHNICAL MODIFICATIONS RESERVED!





A

SAFETY RULES
THESE INSTRUCTIONS ARE FOR YOUR PROTECTION. PLEASE READ THEM CAREFULLY.

A

2.

Know the controls and how to stop quickly. READ THIS OWNER'S
MANUAL and review the tractor Owner's Manual. Wear safety
glasses or eye shields while assembling or operating the
tractor with the grass chatcher.

When using the tractor with the grass catcher:

A. DO NOT operate the tractor without the entire grass
catcher assembly or the chute deflector in place.

B. Never make anvy adjustments or repairs while the engine
is running.

C. Shut off the engine when removing grass from the grass

catcher or unplugging the mower chute or the grass cat-
cher chute.

D. DO NOT operate the tractor with grass catcher assembly
while barefooted. ALWAYS wear substantial footwear, pre-
ferably steel-toed shoes. DO NOT wear loose fitting clo-
thing that could get caught in any moving parts.

E. ALWAYS keep clear of the grass catcher chute or any mo-
ving parts while the engine is running.

F. Mow only in davlight or good artificial light.

ALWAYS place the mower clutch lever in the OFF position when
not cutting grass, such as when crossing a rock or gravel

driveway or roadway and when transporting the tractor with
grass catcher.

Place the mower clutch lever in the OFF position to disengage
the power to the mower blades, stop the engine, remove the

ignition key and set the parking brake before.leaving the
operator's position.

Place the mower clutch lever in the OFF position to disengage
power to the mower blades, stop the engine, remove the igni-
tion key, set the parking brake and disconnect the spark plug

wire(s) before making any repairs, adjustments or cleaning
the tractor or grass catcher.

Check the grass bags frequently for wear and/or deteriora-
tion. Replace worn or damaged bags.

DO NOT run the engine indoors. Exhaust fumes contain CARBON
MONOXIDE which is an ODORLESS and DEADLY GAS.

Take all possible precautions when leaving the tractor un-
attended, such as placing the mower clutch lever in the OFF
position to disengage the mower blades, shifting the shift
control lever into the neutral position, setting the parking

brake, stopping the engine and removing the ignition kev.





9. NEVER store the grass catcher with grass clippings in the
grass catcher bags. Even a small pile of grass clippings can
create enough heat to start a fire.

10. If the grass catcher will be used on other than.level ground,
the use of a front weight box is recommended.

11. For blade replacement, strictly use original GUTBROD spares
(Product Liability Act). All other parts should also be ori-
ginal GUTBROD or commercial available parts equal in quality.





TOOLS REQUIRED FOR ASSEMBLY

(1)  Block of Woad

{2) - 1/2 inch Wrench (or adjustable wrenches)
{2)  7/18 inch Wrench (or adjustable wrenchaes)
(1)  5/16 inch Wrench (or adjustable wrenches)
(1)  3/8 inch Wrench (or adjustabie wrenchas)
(1) Hammer

(1)  Ceanter Punch

(1)  Electric Drill

(1y  5/16" Drill Bit

(1)  9/32" Drill Bit

(1y  7/32" Drill Bit

(1)  Jig Saw or Hack Saw

CONTENTS OF SHIPPING CARTON

{1)  Owner's Manual

(1)  Blower Assambly

(1)  Air Duct

(1) Inlet

(2) Large Templates

(2) Small Templates

(1)  Iidler Support Brackst

(1)  Brake Release Rod (39" Long)

(1) Brake Release Rod (45" Short)

(1)  Bag of Assambly Parts Containing:
(1)  Screw, 1/4-20X.50 HHC
{2) Scraw, 1/4-20X.80 HHC
(1) Screw, 1/4-20X1.25 HHC
(2) Scraw, 1/4-20X1.63 HHC #5
{8)  Nut, 1/4-20 REGCTRLK
(14) Spacar, Slev .250X.47X.20
{1} Screw, 5/16-18X.50 HHC
(1) Bott, 5/16-18X1.00 Carr.
(2) Washer, Flat .344X.69X.065
(38) Scraw, 5/16-18X.75 HHC #5
(1) Screw, 5/16-18X1.38 WATAP
(1) Nut, 5/16-18 REGHEXCTRLK
(5) Screw, 10-32X.5 SLWAHH
(5) Nut#10-32 CTRLK

The parts bag may contain morae fasteners than are required
for your kit.

HQW TO MEASURE SCREW SiZE
(8718 x 14 INCH)

| 4—5‘-15;«67}1—-)4
Jm

,T\ R

DIAMETER l l






AIR ASSIST

NSTALLATION

We recommend that the Air Assist instailation procedures be done by an Authorized Service Dealer.

Note: Only the 39" deck is illustrated. Foilow the same procedures for installation on a 45" deck.

if you have operated your tractor. prior to installing the grass catcher, remove any accumuiation of grass
clippings from the mower deck before installing the grass catcher.

Follow These Step-by-Step instructions to assembie your Air Assist.
Step 1. Disconnect the spark plug wire(s) from the spark plug(s). :

Step 2. Remove the Mower Deck from underneath the unit. Refer to the Mower Deck Remaval paragrapﬁ
in the Maintenance section of your Owner's manual.

Step 3. Removethe beltguide shownin figure 1 (1 bolt and 2 locknuts) from idler arm and dispose of properly.

Step4. Remove the tension spring shown in figure 1 that connects the idler arm to the quill assembly. Spring
must be reinstalled in the same slot later in step 25.

Step 5. Remove the locknut that connects the brake reiease rod shown in figure 1 to the blade brake
assembly also shown in figure 1. The locknut will be reinstalled in a later step.

Step 6. Loosen the screw and nut that attaches the idler puiley to the idler arm shown in fig. 1. This will ailow
. you to slip the belt between the puiley and the beit retainer.

Step 7. Remove shoulder boit and locknut that connects the idler arm shown in figure 1 to the old idler
arm support bracket aiso shown in figure 1. Remove the old brake release rod from idler arm and dispose
of properly. Keep the idler arm, shouider boit and lock nut for reinstatlation.

Step 8. Remove the screw and nut that connects the blade brake assembly to the mower deck. Reattach
the biade brake assembiy with the new shorter screw, old washer and old locknut as shown in figure 3.

Sftep 9. Remove old idler arm support bracket and hardware shown in figure 1 from mower deck and dispese
of properiy.

Step 10. Check the area between the quill assembiies on your mower deck. The mounting holes for the air
assist may already exist in your mower deck. If mounting holes exist proceed with Step 18 to assemble
your air assist. If mounting holes do not exist proceed with Step 11.

Step 11. Locate large template with hole pattern markings (supplied in kit).

Step 12. Place template on wood biock. Drill ail three reference holes using a 5/16" drill bit. Be sure to afign
your drill bit with center cross hairs on the tempiate.

Step 13. Line up reference holes on tempfate with holes on deck as shown in figure 2 and drop (3) 5/16" screws
through reference holes to hoid in piace. '

Step 14. With tempiate in place mark center points of new holes with a center and hammer punch.
Step 15. Remove the template and drill the 2 hoies that you marked in Step 14 with a /32" drill bit.

Step 16. Remove 1 of the 4 screws that attaches the right quill assembly to the mower deck as shown in figure
2 and replace it with the longer screw as shown in figure 3.

Step 17. Attach the new idler support bracket to the screw used in Step 16 with locknut as shown in figure 3.
Do not tighten at this time. |

Step 18. Attach blower assembly as shown in figure 3.

Step 19. Replace the carriage head bolt shown in figure 2 with the new longer carriage head bolt and the oid
locknut as shown in figure 3.






Step 20. Attach the air duct to the blower assembly and mower deck shown in figure 3. Make sure the -
air duct locks securely into the blower assembly. Refer to the cover illustration for the routing of the teit.

Step 21. Insert the hooked end of the new brake release rod into the cld idler arm. (use the shortest brake
release rod for the 45" suspended deck)

Step 21. With the new brake release rod attached to the idler arm, insert threaded end of the bn_'ake
release rod through the blade brake assembly and reinstall locknut, then attach the idler arm to the idler
arm support bracket and the mower deck with shoulder bolt and locknut as shown in figure 3.

Step 22. Secure idler support bracket to the quill assembly by tightening locknut.

Stap 23. Slip the beit back between the idler pulley and beit retainer then readjust the pulley to its
. riginal position and tighten the screw and nut. Refer to the cover illustration for the routing of the beit.

Step 25. Attach the tension spring that you removed in Step 4 to the right hand quill assembly.

Step 26. Adjust the blade brake assembly. Refer to the Blade Brake Adjustment paragraph in the
Adjustments section of your Owner's manual.

Step 27. Lower the mower deck height adjustment lever to its lowest cutting position. Attach the upstop tothe ~

left hand lift arm and the lift cable assembly (located underneath the unit) using the existing screw shown
in figure 4.

Step 28. Reinstall mower deck under the unit. Refer to the Mower Deck Removal paragraph in the
Maintenance section of your Qwner's manual.

Step 29. Locate the small template (shown in figure 3) in your parts bag. Trim the edges of the template that
are indicated with scissors.

Step 30. If the collector chute is dirty, clean the area on the chute where the template is to be placed with
soap and water. Dry the collector chute with clean cloth. : ’

Step 31. Peel off backing and align the edge of the template with the edge of chute as shown in figure 3.
Step 32. Cut along the cut line on the template with a jig saw or hack saw.

Step 33. Mark heavily the center of the holes with a center punch and hammer then drill the holes using a
- 32" drill bit. (It is difficuit to drill holes if they are not marked property.)

Step 34. /;ttach the inlettothe inside of the chute cut out as shown in figure 3. (Install all screws and nuts before
tightening.

Step 35. Assemble the remainder of your grass catcher using your Grass Catcher Owner's manual.

Step 36. It is recommended that you check all adjustments per the Mower Deck Adjustments paragraphs
in the Adjustments section of your Owner's manual prior to using your tractor.

Note: High cut or transpart position will be unattainable once your air assist is installed. It is not recommended that you use your air
assist uniess the entire grass coflector system is in placs.





2N
Blade Brake Assembl
NQ !!/\
Old Brake Release Rod /‘

Belt Guide

' Mower Deck
| N )0l Nut

Idler Arm J Y
Shoulder Boit I 1| @ )k n/ >

: S==
6%“:»__ 7 -01d Idler Ar
1 b — U __.~"Support

Bracket

ldler Pulley
Tension Spring
Right Quill Assembly

FIGURE 2

Replace Carriage
Head Boit

Large
Template

New Hole

Locations\
Right Han

Quill Asembly

N






\

Idler Arm
Support Bt.~._ |

Cut Along |

This Line R

~New Brake
“Release Rod

—0ld Nutﬁj

s%ﬂ

ldler Arm
Assembly-

Right Hand > | g%
Quill Asglhg_!y

MOWer DeCk






€) Boit, 5/16-18X1.00 Carr.
€ Screw, 10-32X.5 SLWAHH

e Screw, 1/4-20X.80 HHC
@ Screw, 1/4-20X.50 HHC
© screw, 5/16-18X.50 HHC
© Screw, 5/16-18X.75 HHC #5

€ Screw, 5/16-18X1.38 WATAP
@ Nut#10-32 CTRLK

© Nut, 1/4-20 REGCTRLK

O Nut, 5/16-18 REGHEXCTRLK

(D Spacer, Slev .250%.47X.20
@ Washer, Flat .344X.69X.065






_lo_

DRILL 7/32" DIAMETER-5 PLACES

BOHREN ¢ 5 mm AN DEN 5 MARKIERTEN STELLI:‘JN.1

PERCAGES ¢ 5 MM - NOMBRE 5 AUX ENDROITS MARQUES

LT
~ @

CUT CHUTE ALONG THESE EDGES.

SCHNITTKANTEN FUR UBERLEITROHR. |

COUPER LE LONG DE CETTE LIGNE.

_+_

TRIM THESE EDGES FIRST ALIGN

EDGES ON CHUTE.

ZUERST AN DIESEN KANTEN ENTLANG SCHNEIDEN,

DANN AUF KANTEN DES UBERLEITROHRES AUSRICHTEN.

COUPEZ EN PREMIER LE LONG DE CES BORDS,

PUIS ALIGNEZ AVEC LES BORDS DU CANAL INTERMEDIAIRE.





- 11 -

NEW HOLE LOCATION
NEUE BOHRUNGEN

NOUVEAUX PERCAGES

REFERENCE HOLE LOCATIONS

BEZUGSLOCHER

POSITION DES TROUS DE REFERENCE





INHALTSVERZEICHNIS

STICHERHEITSVORKEHRUNGEN ....... ... b e e e 2 - 3
INHALT DER VERSANDKISTE ....cciteinnciiecncancens 4
MONTAGE t.iceiiiieeeeneannoasnanessannnsansscsccacs 5 - 12

GEWAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN
ERSATZTEIL-KATALOG

Diese Gebrauchsanweisung ist vor dem Auspacken und vor der In-
betriebnahme des Gerites sorgfdltig zu lesen und Anleitungen bzw.
Anweisungen sind genau zu befolgen. Insbesondere sind die allge-
meinen und besonderen Sicherheitshinweise stets zu beachten.

Der Rasentraktor darf nur von Personen benutzt, gewartet und

instandgesetzt werden, die mit der Gebrauchsanweisung vertraut
sind.

Achten Sie darauf, daf Ihr Gerdt stets in gutem Betriebszustand
ist. Unerlaubte Anderungen kénnen die Funktionstiichtigkeit und/

oder Betriebssicherheit sowie die Lebensdauer des Geridtes beein-
trachtigen.

Das nebenstehende Warnsymbol finden Sie
auf Threm Fahrzeug und in dieser Betriebs-

anleitung. Es weist auf die Gefahr méglicher
Kbérperverletzungen hin.

Beachten Sie die empfohlenen VorsichtsmaB-

nahmen und Hinweise fiir den sicheren Fahr-
zeugbetrieb.

TECHNISCHE ANDERUNGEN VORBEHALTEN!





GUARANTEE CONDITIONS FOR GARDEN APPLIANCES

Our liability for defects, which also includes the omission of promised characteristics, applies
subject to no further claims, notwithstanding the right to rescission set forth in the following:

1.

All those parts shall be re-conditioned or newly supplied free of charge, on reasonable
judgement by a workshop listed in the catalogue of Gutbrod Service Workshops. which are
found to be unusable orconsiderably restricted in their usability owing to a circumstance before
the time of ex works delivery - in particular owing to faulty construction, poor materials or
defective workmanship. When such faults are ascertained, the appliance is to be given

immediately to the nearest workshop listed in the catalogue of Gutbrod Service Workshops or
to us for repair.

Replaced parts shall become our property.

Insofar as no longer guarantee period is specified on the guarantee card, the above-mentioned
guarantee period shall end 12 months from delivery to the end user, or - if the date of first use
is earlier - from such date of first use. For significant non-Gutbrod products our liability shall
be restricted to the waiver of our corresponding claims against the supplier of such non-
Gutbrod products.

Guarantee claims shall become void eight months from the point in time in which a complaint

is made within the specified term. Only the first buyer (end user) of a factory-new appliance is
entitled to such claims and they are not transferable.

For execution of the re-conditioning work and spare-part supplies appearing necessary on
reasonable judgement, the ordering party has to give us or the authorized service workshop
the necessary time and opportunity, otherwise we shall be released from our liability for defects.

Of the direct costs incurred by re-conditioning or spare part supply we shail bear the costs of
the spare part, including its despatch and the appropriate costs of removal and re-fitting,

provided the complaint is found to be justified. Other than that, the costs are borne by the
ordering party.

For the spare part and for the re-conditioning work, no guarantee pericd shall be applicable.

Further claims by the end user, especially claims to compensation for damages which are not
incurred to the object of delivery itself, shall, insofar as this is permissible by law, not be
enforceable. Shouid the crdering party accept the object of purchase in spite of his knowledge

of a defect, he shall only be entitled to guarantee claims if he has made reservation for these
at the point of acceptancs.

Final assembly and commissioning of the gardening appliance can be made at any Gutbrod
Service workshop. This work is not carried out within the scope of the guarantee; the costs are
to be borne by the ordering party in every case.

No guarantee shall be accepted for damages incurred for the following reasons:
Un-specified or improper use.

Faulty commissioning.

Natural wear.

Use of unsuitable accessories and add-on appliances not approved by Gutbrod.

Failure to observe commissioning instructions or instruction book faulty maintenance, interfe-
rence by other parties than the authorized Gutbrod Service workshop and chemical, slectro-
njeg:hanicai or electrical detriments, insofar as these are not due to a fault of ours.

Fitting of spare parts which are not original Gutbrod spare parts, orcommercially available parts
which do not comply with the quality and dimensions stipulated by Gutbrod.





SICHERHEITSVORKEHRUNGEN A

DIESE ANWEISUNGEN SIND FUR IHREN SCHUTZ BESTIMMT. BITTE SORGFALTIG DURCHLESEN.

Machen Sie sich mit den Bedienungselementen vertraut, und dben
Sie ein schnelles Anhalten. LESEN SIE DIESE GEBRAUCHSANLEITUNG
und nehmen Sie auch die BEDIENUNGSANLEITUNG FUR DEN TRAKTOR
wieder zur Hand. Wir empfehlen Ihnen beim Zusammenbau und Be-
trieb des Traktors eine Schutzbrille zu tragen.

Beim Einsatz des Traktors mit Grasfangeinrichtung:

A. Den Traktor nur mit vorschriftsmdafig angebauter Grasfang-
einrichtung bzw. mit Prallschutz betreiben.

B. Bei laufendem Motor keine Einstell- oder Reparaturarbeiten
vornehmen. :

C. Zum Saubern der Grasfangeinrichtung und des Grasleitkanals
Motor abstellen.

D. Beim Mahen stets festes Schuhwerk tragen, wenn méglich mit
Stahlkappen. KEINE lose sitzende Kleidung tragen, die sich
in den beweglichen Teilen verfangen kdénnte.

E. Halten Sie bei laufendem Motor IMMER gehdrigen Abstand
zu dem Grasleitkanal und den beweglichen Teilen.

-F. Nur bei Tageslicht oder ausreichendem kiinstlichen Licht

mahen.

Immer daran denken, den Kupplungshebel des Mahwerks auf STOP
Zu stellen, wenn nicht mehr gemdht wird, beispielsweise beim
Uberqueren einer beschotterten oder asphaltierten Fahrbahn
oder beim Transport des Traktors.

Vor Verlassen des Fahrersitzes den Kupplungshebel zum Mihwerk
auf STOP stellen, um die Kraftilbertragung auf die Schneid-

messer zu unterbrechen; den Motor abstellen, Ziindschliissel ab-
ziehen und Feststellbremse betidtigen.

Désselbe gilt bei Vornahme von Reparatur-, Einstell- und
Sauberungsarbeiten. Abziehen des Ziindkabels von der Zind-
kerze nicht vergessen.

Grasfangsdcke sind des &fteren zu priifen und bei VerschleiB
oder Schadhaftigkeit auszuwechseln.

Den Motor nicht in geschlossenen Riumen laufen lassen. Die

Abgase enthalten KOHLENMONOXID, ein GERUCHLOSES und TODLICHES
Gas.





8.

10.

11.

Beim Verlassen des Traktors sind sdmtliche Vorsichtsmaf-
nahmen zu beachten: Kupplungshebel des Mahwerks zum Aus-
kuppeln in Stellung STOP bringen, Gangschalthebel auf NEUTRAL
stellen, Feststellbremse betdtigen, Motor abstellen und Zind-
schlussel abziehen.

Die Grasfangeinrichtung NIE mit Grasfangsdcken lagern, in
denen sich noch Grasreste befinden. Selbst eine kleine An-
haufung von Grasresten kann genligend Hitze erzeugen, um ein
Feuer zu entfachen.

Soll die Grasfangeinrichtung auf unebenem Boden zum Einsatz
kommen, ist der Gebrauch eines Gewichtsbehdlters (Gegenge-
wicht) an der Vorderseite zu empfehlen.

Es dirfen nur Original-GUTBROD-Ersatzmesser verwendet werden
(Produkthaftungsgesetz); fir alle ibrigen Teile diirfen eben-
falls nur Original-GUTBROD-Ersatzteile oder qualitativ
gleichwertige handelsiibliche Teile verwendet werden.





Bild 3 |
Geblédse

alte 6kt.-Schraube

. ‘\\v
Stiitze zum

Spannrollenarm\\\\

O—
hier entlang

schneiden : &

kleine Schablone - '
Spannrollenarm

i
}": s w0
rechte ¢ UnterlegsScheibe |

& s

Uberleitrohr

Keilriemenscheibe~4! - i < <:::>

Iuftleitkanal

alte 6kt.-Mutter \\\\ .
---ﬂé ™ Mihdeck "
0 (Schneidwerk)

EinlaBstiick






INHALT DER VERSANDKISTE

D0 DD b R
|

[N
I

Gebrauchsanleitung

Gebladse

Luftleitkanal

Einlafstiuck

grofe Schablonen

kleine Schablonen

Stiitze zum Spannrollenarm

Bremsfreigabestange 390 mm lang fir Mdhdeck 100 cm Schnitt-
breite (Traktor RSB 100-12)

Bremsfreigabestange 355 mm lang fir M&hdeck,115 cm Schnitt-
breite

Beutel mit Montageteilen

1 - 6kt.-Schraube 1/4 - 20 x 0,50 HHC (6,3 x 12,7 mm)
2 - 6kt.~-Schraube 1/4 x 20 x 0,80 HHC (6,3 x 22,3 mm)
1 .- 6kt.-Schraube 1/4 x 20 x 1,25 HHC (6,3 x 31,7 mm)
2 - 6kt.-Schraube 1/4 x 20 x 1,63 HHC Nr. 5 (6,3 x 41 mm)
3 - gkt.-Mutter 1/4 - 20 REGCTRLK (6,3 mm)
14 - Distanzstick Slev 0,25 x 0,47 x 0,20 (6,3 x 11,3 x 5 mm)
1 - 6kt.-Schraube 5/16 x 18 x 0,50 HHC (7,9 x 12,7 mm)
1 - Schlofschraube 5/16 - 18 x 1,00 Carr. (7,9 x 25,4 mm)
2 - Unterlegscheibe, flach 0,344 x 0,69 x 0,065
(8,7 x 17,5 x 1,8 mm)
3 - 6kt.-Schraube 5/16 x 18 x 0,75 HHC Nr. 5 (7,9 x 19 mm)
1 - 6kt.-Schraube 5/16 x 18 x 1,38 WATAP (7,9 x 35 mm)
1 - 6kt.-Mutter 5/16 - 18 REGHEXCTRLK (7,9 mm) ,
5 - 6kt.-Schraube mit Schlitz 10 - 32 x 0,5 SLWAHH
(4,7 x 12,7 mm)
5 - 6kt-Mutter Nr. 10-32 CTRLK (4,7 mm)

Im Beutel kdénnten mehr Befestigungselemente (Schrauben, Muttern

usw.) enthalten sein, als Sie tatsdchlich bendétigen.
MESSENDE#SCHRAUBENGROQE~
(5116 X 1-1&
Schraubenabmessung: (gemdB Abb.) | [ LANGE >
DURCHMESSER l i l | l l l l
FUOR DIE MONTAGE ERFORDERLICHE WERKZEUGE ? R
1 - Holzblock (ca. 50 x 100 x 300 1g.)
2 - Schlissel 1/2" {(oder verstellbare Schraubenschliissel)
{12,7 mm)
2 - Schliussel 7/16" (oder verstellbare Schraubenschliissel)
(11,1 mm) . '
1 - Schlissel 5/16" (oder verstellbaren Schraubenschliissel)
(7,9 mm) )
1 - Schlissel 3/8" (oder verstellbaren Schraubenschlilssel)
{9,5 mm)
1 - Hammer (mdglichst Kunststoff oder Leder)
1 - Zentrierkdrner
1 - Elektrobohrmaschine
1 - Bohrer fir Holz 4 8 mm
1 - Bohrer fiir Metall ¢ 7 mm
1 - Bohrer fliir Metall ¢ 5 mm
1 - Laub- oder Blgelsige





MONTAGE

Wir empfehlen, den Einbau der Geblaseeinrichtung von einer auto-
risierten Werkstatt vornehmen zu lassen.

Falls Ihr Traktor bereits ohne Grasfangeinrichtung betrieben
wurde, sollten vor Anbau der Geblaseeinrichtung eventuell vor-
handene Schnittgutreste aus dem Mahwerk entfernt werden.

Zur Montage der Gebldseeinrichtung ist schrittweise wie folgt
vorzugehen:

1. Zindkabel von den/der Ziindkerze(n) abziehen.

2. Mahdeck (Schneidwerk) aus dem Traktor ausbauen. Siehe hierzu
AUSBAU DES SCHNEIDWERKS im Abschnitt WARTUNG Ihrer BEDIENUNGS-
ANLEITUNG.

3. Keilriemenfiihrung (1 Schraube, 2 Muttern) von Spannrollenarm
abnehmen (Abb. 1). Diese Flhrung wird nicht mehr gebraucht.

4. Zugfederverbindung zwischen Spannrollenarm und Keilriemen-
scheibe entfernen (Abb. 1). Die Feder muf spdater gemdf Punkt
25 wieder in dasselbe Langloch eingelassen werden.

5. Sicherungsmutter (Abb. 1), die die Bremsfreigabestange an der
Messerbremse festhdlt, entfernen. Die Mutter wird spater wie-~
der angebracht.

6. Schraube und Mutter, mit denen die Spannrolle am Spannrollen-
arm befestigt ist, lockern {(Abb. 1). Der Keilriemen 1laft sich
nun zwischen Rolle und Keilriemenhalterung herausziehen.

7. Ansatzschraube und Sicherungsmutter, die den Spannrollenarm
in Abb. 1 an der alten Stiitze zum Spannrollenarm festhalten,
entfernen. Alte Bremsfreigabestange vom Spannrocllenarm ab-
nehmen. Die Stange wird nicht mehr verwendet. Der Spannrollen-
arm dagegen wird spdter wieder eingesetzt.

8. Schraube und Mutter, die die Messerbremse am Mahdeck fest-
halten, entfernen. Messerbremse gemdf Abb. 3 wieder mit der

neuen, Kkiirzeren Schraube und der alten Sicherungsmutter be-
festigen.

9. Alte Stitze zum Spannrollenarm vom Mihdeck abnehmen (Abb. 1).
Wird nicht mehr verwendet.

10. Prifen Sie den Bereich zwischen den Keilriemenscheiben am
Mahdeck. Die Bohrungen zur Montage der GeblAseeinrichtung
kénnten bereits vorhanden sein. Falls vorhanden, ist die
Montage ab Punkt 18 fortzusetzen. Wenn nicht vorhanden, ist
Wweiterhin mit Punkt 11 vorzugehen.






11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20,

al.

22.

23.

24.

GroRe Schablone aus der Versandkiste hervorholen.

Schablone auf Holzblock auflegen. Die drei Bezugsldcher mit
Bohrer ¢ 8 mm bohren. Achten Sie darauf, daf der Bohre; ent-
sprechend dem Fadenkreuz auf der Schablone angesetzt wird.

Bezugsldcher in der Schablone auf die Bohrungen im Mahdeck
gemaP Abb. 2 ausrichten und drei 6kt.-Schrauben 5/16"-18 x
0,75 HHC (7.9 x 19 mm) zum Festhalten in die Bezugsldcher
einlassen.

Zentrierpunkte der neuen Lécher mit Hammer und Zentrierkdrner
markieren.

Schablone entfernen und die beiden unter Punkt 14 markierten
L&cher mit Bohrer ¢ 7 mm bohren.

Eine der vier Schrauben, mit denen die rechte Keilriemen-
scheibe am Madhdeck befestigt ist, gemdf Abb. 2 entfernen
und durch die langere Schraube gemaB Abb. 3 ersetzen.

Die neue Stiitze zum Spannrollenarm mittels der unter Punkt 16
genannten Schraube uhd der Sicherungsmutter festhalten
(Abb. 3). NOCH NICHT FESTZIEHEN.

Geblase gemdB Abb. 3 befestigen.

Die SchloBschraube in Abb. 2 ist durch.eine neue liangere
Schraube gemdf Abb. 3 zu ersetzen. Die alte Sicherungs-
mutter wird wiederverwendet.

Luftleitkanal am Gebldse und Mahdeck gem&f Abb. 3 befestigen.
Achten Sie darauf, daf sich der Kanal sicher in das Geblase
einfigt. Die Keilriemenfithrung kann der Abbildung auf dem
Deckblatt entnommen werden.

Alte Bremsfreigabestange vom Spannrollenarm abnehmen und das
hakenférmige Ende der neuen Bremsfreigabestange (350 mm lang)
wieder in die gleiche Offnung einlassen.

Nach Einstecken der neuen Bremsfreigabestange in den Spann-
rollenarm wird das mit Gewinde versehene Ende der Stange in
die Messerbremsvorrichtung eingelassen und die Sicherungs-
mutter wieder aufgesetzt. Den Spannrollenarm nun gemif Abb. 3

an der Armstiitze und dem Mahdeck mit Ansatzschraube und Si-
cherungsmutter befestigen.

Stiitze zum Spannrollenarm durch Festziehen der Mutter an der
Keilriemenscheibe befestigen.

Keilriemen wieder zwischen Spannrolle und Keilriemenhalterun
einlegen, die Rolle in die urspringliche Lage bringen und mi
Schraube und Mutter sichern. Die Keilriemenfithrung geht aus
der Deckblattabbildung hervor.





Hubanschlag
Y A e = o
\\"E‘i'i"// ’\ - al t e

bid

T Hubarm _J

. linke

SN SR
~ S
by ~.

Bild 5

o e O 0 [7)

2N [ 0 o7 [T T

6kt .-Schraube

mit Schlitz 6 kt. 6,3 x 12,7 6kt.
4,7 x 12,7 7,9 x 12,7
, 6kt.
Schloffschraube 6kt .-Schraube ’ 7.9 x 19
7,9 x 25,4 6,3 x 22,3 ’

0 e @ m @ 7. askxt 35

Alle MaBangaben in
Millimeter (mm).
6kt.-Mutter ’ - )
6 kt.-Mutter 6 kt.-Mutter Distanzstiick.

4.7 6,3 7.9 6,3 x 11,9 x 5 Unterlegscheibe
8,7 x 17,5 x 1,8






-ll-

DRILL 7/32" DIAMETER-5 PLACES

BOHREN ¢ 5 mm AN DEN 5 MARKIERTEN STELLENT

PERCAGES # 5 MM ~- NOMBRE 5 AUX ENDROITS MARQUES

_Itz

i
CUT CHUTE ALONG THESE EDGES. ‘
__%_ SCHNITTKANTEN FUR UBERLEITROHR. !

COUPER LE LONG DE CETTE LIGNE.

1 /\
N

\

|

\\

| |
T ’

TRIM THESE EDGES FIRST ALIGN

EDGES ON CHUTE.

ZUERST AN DIESEN KANTEN ENTLANG SCHNEIDEN,

DANN AUF KANTEN DES UBERLEITROHRES AUSRICHTEN.

COUPEZ EN PREMIER LE LONG DE CES BORDS,

PUIS ALIGNEZ AVEC LES BORDS DU CANAL INTERMEDIAIRE.





...12..

NEW HOLE LOCATION
NEUE BOHRUNGEN

NOUVEAUX PERCAGES

REFERENCE HCLE LOCATIONS

BEZUGSLOCHER

POSITION DES TROUS DE REFERENCE

f—— -





TABLE DES MATIERES
PRECAUTTONS D 'EMPLOIS . vvuvvnneaneenneennnennns 2 - 3
CONTENU DU CARTON D'EMBALLAGE - :vvevuvenrnnennnenn.n 4
MONTAGE «evevnnnnn.. e e, 5 - 12

CONDITIONS DE GARANTIE APPLIQUEES AUX OUTILS DE JARDINAGE
PIECES DETACHEES

Lisez trés attentivement cette notice d'utilisation avant le
déballage et la mise en service de la tondeuse. Suivez avec
précision les instructions et les conseils qu'elle contient.
Veillez tout particuliérement i respecter scrupuleusement les
consignes de sécuritsé.

Cette tondeuse ne peut &tre utilisée, entretenue et réparée que

par les personnes avant pris connaissance de la présente notice
d'utilisation.

RECONNAITRE LES MESSAGES DE SECURITE

Voici le symbole de mise en garde. Lorsqu'il apparait
sur votre machine ou dans ce manuel, c'est pour vous
prévenir d'un danger potentiel de blessure.

Prendre les précautions indiquées et respecter les
consignes sécurité.

SOUS RESERVE DE MODIFICATIONS!





A

PRECAUTIONS POUR L’UTILISATION
CES INSTRUCTIONS SONT POUR VOTRE SECURITE. LISEZ-LES ATTENTIVEMENT

1.

Mettez-vous en confiance avec les commandes, et exercez-vous a
pouvoir stopper rapidement. Lisez ces conseils d'utilisation
et reprenez aussi les conseils d'utilisation de votre trac-
teur. Portez toujours des lunettes de protection pendant le
montage et l'utilisation du tracteur équipé de son unité de
‘ramassage.

Pendant l'utilisation du tracteur avec son unité de ramassage:

A. N'utilisez le tracteur gue s'il est muni de son unité de
ramassage prescrite ou du déflecteur.

B. Ne procédez & aucun réglage, ni a aucune réparation lorsque
le moteur tourne.

C. Stopper le moteur avant de sortir de 1l'herbe de 1'unité de
ramassage ou d'enlever le canal d'éjection.

D. Portez de préférence des chaussures de sécurité, si
possible a bouts renforcés. Evitez de porter des véte-

ments amples qul pourraient &tre happés par les pieces en
mouvement.

E. Tenez-vous toujours suffisamment loin du canal d'éjection
et des piéces mobiles. Lorsque le moteur tourne.

F. Ne fauchez qu'a la lumiére du jour ou avec un éclairage
artificiel assez puissant.

Pensez toujours & mettre le levier d'embravage du systéme de
coupe en position "STOP" lorsque vous ne fauchez pas, par ex-
emple en traversant des allées macadamisées ou pendant le.
transport du tracteur avec son unité de ramassage.

Avant de guitter le siége de votre tracteur mettez le levier
d'embravage du systéme de coupe en position "STOP", afin 4°
arréter la transmission de puissance sur les lames; arrétez

le moteur, retirez la clef de contact et serrez le frein de
stationnement.

Les mémes consignes sont & appliquer pour le réglage, la ré-
paration et les travaux de nettovage. Retirez le c3ble d'ali-
mentation de la bougie.

Vérifiez fréquemment l'état des sacs de ramassage, changez les
en cas d'usure ou de dégits.

Ne laissez pas tourner le moteur dans un local fermé. Les gaz
d'échappement contiennent de 1l'oxvde de carbone, un gaz ino-
dore et mortel.






Gewihrleistungsbedingungen fiir Gartengeréte

Fiir Mangel haften wir unter AusschiuB weiterer Anspriiche unbeschadet des unten beschriebenen
Rucktrittsrechts wie folgt :

1. Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen einer im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten gefithrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes — insbesondere wegen
fehlerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfiilhrung — als unbrauchbar
oder in ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintrachtigt herausstellen. Die Feststellung
solcher Mingel ist der nachsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten
gefiihrten Werkstatt oder uns unverziiglich schriftlich zu melden. Ersetzte Teile werden
unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine langere Gewahrieistungsfrist hervorgeht, endet die
vorstehende Gewahrleistungspflicht 6 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder
— falls diese frither liegt — nach der ersten Inbetriebnahme. Fur wesentliche Fremderzeug-
nisse beschrankt sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriiche
gegen den Lieferer des Fremderzeugnisses.

2. Gewabrleistungsanspriiche verjahren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerates zu und
sind nicht tbertragbar. "

3. Es wird keine Gewdhr tibernommen, fur Schaden, die aus nachfolgenden Griinden entstanden
sind : ungeeignete oder unsachgemiBe Verwendung, fehlerhafte Inbetriebsetzung, natirliche
Abnutzung, Versto3 gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Bedienungsanleitung, mangelhafte
Wartung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt
sowie chemische, elektrochemische oder elektrische Einflusse, soweit sie nicht auf unser
Verschulden zuriickzuftihren sind.

4. Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatzlieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die
erforderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Mangelhaftung befreit.

5. Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren Kosten
tragen wir — insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstellt — die Kosten des
Ersatzstiickes einschlieBlich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein- und
Ausbaues. Im Ubrigen tragt die Kosten der Besteller.

6. Fur das Ersatzstiick und die Ausbesserung wird keine Géwéhrleistungsfrist in Gang gesetzt.

7. Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schaden,
die nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich zulassig,
ausgeschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab,

so stehen ihm Gewdbhrleistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der
Abnahme vorbehalten hat. '





Fiir unsere GUTBROD-Gartengerite iibernehmen wir die Gewabhrleistung fir Mangel-
und Fehlerfreiheit gemaB den in unseren Allgemeinen Geschaftsbedingungen enthal-
tenen Gewahrleistungsbedingungen innerhalb der nachstehend angegebenen Fristen:

Pour nos outils de jardinage GUTBROD nous accordons les délais de garantie
conformément aux spécifications suivantes :

According to the warranty conditions, we undertake for the GUTBROD garden
machinery the following warranty periods :

Jahr far alle nachstehend nicht gesondert genannten Gerate und -teile
I An  pour tous machines et accessoires pas mentionnées ci-aprés
Year for all machines and parts not mentioned below

Jahre fiir Elektromotoren auf Rasenmahern
2 Ans pour moteurs éléctriques des tondeuses
Years for electric motors on lawn mowers

Jahre fur Rasenmaherdecks in Stahlblechausfithrung, ausgenommen Sitzméher
5 ~ Ans  pour les carters en acier des tondeuses, excepté les auto-portées
Years for sheet metal lawn mower decks except riding mowers

ACHTUNG! ATTENTION! IMPORTANT!

Fiur Garantieanspriiche bitte nachstehende Daten eintragen und Kaufbelegaufbewahren.
Pour un cas de garantie notez les données suivantes et gardez la facture s.v.p.

Pleace complete the following data for a warranty claim and keep your receipted bill.

Masch.-Type Kaufdatum

Modéle Date d'achat

Type ........................................................................ Purchase date . . .. . . . . ..
Masch.-Nr. Handlerstempel

No. machine Cachet du revendeur

Serial No. Stampofdealer
Motor-Nr.

No. du moteur
Engine No.

........................................................................





E3-0093.00

32

21
2

)6 ammf))

,,,
)

»
|8 v@g @W»N‘\/m/./vuéi'lﬁ@ ;
v, N,






Bild Teile-Nr.

.

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Fig. No. pieces o
No.. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descript,.a Standard Description Nbr.
GFEL 100 - 12
1 092.41.071 Scheibe Rondelle Washer 2
2 092.41.586 Sechskantschraube Vis Screw 1
3 ©92.41.226 Sechskantschraube Vis Screw 1
4 092.41.684 Sechskantschraube Vis Screw 2
5 ©92.41.729 Sechskantschraube Vis _ Screw 1
6 092.41.685 Schlofschraube Vis Bolt 1
7 ©92.41.011 Mutter Ecrou Nut 1
8 ©92.41.046 Mutter Ecrou Nut 3
9 092.41.686 Sechskantschraube Vis Screw 2
10 092.41.092 Sechskantschraube Vis Screw 3
11 ©92.41.230 Sechskantschraube Vis Screw 1
12 ©92.41.687 Mutter Ecrou Nut 5
13 092.41.688 Luftleitkanal Canal de ventilation Duct-Air 1
14 092.41.229 Haltebiigel Tringle de fixation Bracket-Support 1
16 ©092.41.689 Bremsfreigabestange Barre de commande Rod-Brake 1
du frein release
17 992.41.707 Geblaseeinrichtung Soufflerie ens. Blower assy. 1.
vollst.
18 ©92.41.690 Mutter Ecrou .. Nut 1
19 @92.41.691 Federring Rondelle grower Washer 1
20 @92.41.156 Scheibe Rondelle Washer 1
21 ©92.41.302 Sechskantschraube Vis Screw 2
22 ©92.41.692 Sechskantschraube Vis Screw 1
23 292.41.693 Mutter Ecrou Nut 7
24 ©92.41.694 Liifterrad Ventilator Impellor 1

E3-0093.00 1/2





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
25 ©92.41.695 Keilriemenscheibe Poulie de commande Pulley-Drive 1
26 ©92.41.696 Welle Arbre Shaft-Blower 1
27 ©92.41.697 Distanzbuchse Douille Spacer 2
28 992.41.698 Befestigungsplatte Plaque de fixation Plate-Bottom 1
29 ©92.41.699 Gehduseobertelil Carter superieur Housing-Blower 1
30 ©92.41.700 Wellenlagerung Palller d’arbre Bearing-Shaft 1
31 ©92.41.701 PaBfeder Clavette paravéle Key-Woodruff 1
32 ©92.41.702 Sechskantschraube Vis Screw 1
33 ©92.41.094 Scheibe Rondelle Washer 1
34 ©92.41.703 EinlaBstilick Conduit d’intro- Inlet-Air 1

duction
35 ©92.41.704 Hubanschlag Attache du systéme Stop-Lift 1
‘ de levage

36 ©92.41.705 Sechskantschraube Vis Screw 5
37 ©92.41.706 Distanzstiick Entretoise Spacer-Sleeve 14

E3-0093.00 2/2





		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 1

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 10

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 11

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 12

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 13

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 14

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 15

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 16

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 17

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 18

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 19

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 2

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 20

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 21

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 22

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 23

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 24

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 25

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 26

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 27

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 28

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 29

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 3

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 30

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 31

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 32

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 33

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 34

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 35

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 36

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 37

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 38

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 39

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 4

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 40

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 41

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 42

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 5

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 6

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 7

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 8

		GEBAESEEINRICHTUNG GFEL 100 - 12  Art. 4015.05 9








GUTBROD

GERMANY

@

Gebrauchsanweisung Montageanleitung Ersatzteilliste
Garantiebedingungen Tips fur die Rasenpflege

B>
Instructions de service Instructions de montage Liste des pieces détachées
Conditions de garantie Indications pour I'entretien des pelouses

@B

Operating instruction Assembly instruction Spare parts list
Terms of warrenty Recommendations for lawn care

R

GUTBROD

GERMANY






Abb. 2A

6kt.-Schrauben 5/16" x 1"
A (7,9 x 25 mm)

*,
o,
o,

Breitflanschmuttern 5/16"
' (7,9 mm)

Abb. 2B

6kt .-Schrauben 5/16" x 1"
(7,9 x 25 mm)

—— L, ______--‘\
~————Montierkonsolen —

Breitflanschmuttern Distanzbuchsen
5/16" nur fir 23"
(7,9 mm) Rader
)
Lochmontage 3 A%
fiar 23" Rader o





ZUSAMMENBAU DER GRASFANGHAUBE

1. Haltefeder 2zur Grasfanghaube auf mittleren Arm der Grashauben-
stiitze aufsetzen (Abb. 3). Bohrung in der Haltefeder zur Gras-
fanghaube auf die Bohrung im mittleren Arm der Stiitze ausrich-
ten.

2. Haltefeder zur Grasfanghaube mit einer Sechskantschraube
5/16" x 5/8" (7,9 x 16 mm), Unterlegscheibe 11/32" (8,7 mm)
und Sicherungsmutter 5/16" (7,9 mm) befestigen.

3. Legen Sie die Haube mit der Unterseite nach oben.

4. Setzen Sie die Grashaubenlangsstange in die Leiste auf der
Innenseite der Haube ein.

5. Befestigen Sie drei Scharnierlaschen und zwei Sicherungsla-
schen (als AuBenscharniere) an Haube und Langsstange mittels
sechs Rundkopfschrauben mit Schlitz 1/4" x 5/8" (6,3 x 16 mm)
und sechs Sicherungsmuttern 1/4" (6,3 mm).

Abb. 3

Haltefeder zur Grasfanghaube Sichérungsmutter 5/16" (7,9 mm)

Scharnierlasche
Sicherungslasche A ; Haubenstiitze

&8 C Rundkopfschraube mit Schlitz
174" x 5/8"

% ‘EF — Eé:!} (6,3 x 16 mm)
N

“\  Unterlegscheibe 11/32" (8,7 mm)

;§kt.-8chraube 5/16" x 5/8"

’ (7,9 x 13 mm)

Sicherungsmuttern 1/4"
(6,3 mm)

Grasfanghaube





- 10 -

6. Haube umdrehen und gemap Abb. 4 auf die Montierstangen auf-
setzen.

Abdeckhaube

Abb. 4

Haubenstiitze

Montierkonsolen

7. Grasfanghaube nach vorne schwenken und Grasfangsacke
montieren (Abb. 5).

Anmerkung: Die Grasfangsdcke miissen mit der festen, nicht

dehnbaren Seite (geschlossenes Tuch) dem Mdher-
heck zugekehrt sein.

8. Grasfanghaube senken und mit Haltefeder festklemmen.

Abb. 5
Abdeckhaube (Grasfanghaube)

Grasfangsacke

Haltefeder
zur Grasfanghaube

Haubenstﬁtze

Hauptrahmen (hinten)
geschlossenes Tuch





- 11 -
ZUSAMMENBAU DES AUSWURFROHRS

1. In die grofen Bohrungen im oberen Rohr jeweils eine Gummitidlle
einsetzen (Abb. 6).

2. Das obere Rohr gemaB Abb. 6 am Uberleitrohr mittels zweier
Sechskantschrauben 1/4" x 3/4" (6,3 x 19 mm) und Unterleg-
scheiben 5/16" (7,9 mm) (von der Innenseite des Uberleit-
rohres) und mittels zweier Unterlegscheiben 9/32" (7,1 mm)
und Sicherungs“uttern 1/4" (6,3 mm) befestigen.

Abb. 6

Sicherungsmutter 1/4" (6,3 mm)

Unterlegscheibe 9/32" (7,1 mm)
Gummitille

’ Unterlegscheibe 5/16" (7,9 mm)

i

6kt.-Schraube 1/4" x 3/4"
(6,3 x 19 mm)

Uberleitrohr





- 12 -

3. Das obere Ende des Uberleitrohres in die Offnung an der
Vorderseite der Grasfanghaube einstecken.

4. Prallschutz anheben. Halterung (am unteren Ende des Uberleit-
rohres) unter die Mitte der Prallschutzlagerung schieben
(Abb. 7) und den Zapfen am Schnapphebel in die Bohrung am
Ende der Stiitze einrasten lassen.

Anmerkung: Die Rickseite des Uberleitrohrs mupf sich auf der
Innenseite der Decksdé6ffnung und die Vorderseite

des Rohrs auf der Aufenseite der Decksdffnung be-
finden.

Abb. 7

Prallschutz

untere Stitze zum
Uberleitrohr

@\ _ Prallschutzlagerung

Uberleitrohr





BETRIEB

A GEFAHR A

Es darf nur mit montierter Grasfangvorrichtung gemaht werden.

Vor dem Offnen der Grasfanghaube und dem Entleeren der Gras-
fangsacke Motor abstellen.

Aus dem Auswurfkanal kénnten Steine usw. herausgeschleudert
werden.

Bei laufendem Motor nicht in den Auswurfkanal hineingreifen.

Beim Betrieb des Rasentraktors und der Grasfangvorrichtung s}nd
insbesondere die Augen durch herausschleudernde Partikel gefadhr-
det. Tragen Sie daher eine Schutzbrille oder Schutzmaske beim
Mdhen.

Machen Sie sich mit Ihrem Rasentraktor und seinen Bedienungs-
elementen vertraut. Vergewissern Sie sich, dap Ihnen (oder jedem
anderen Fahrer) die auf der Seiten 2 + 3 dieser Bedienungsan-
leitung aufgefiihrten SICHERHEITSVORKEHRUNGEN geldufig sind.

Fahren Sie scharfe Kurven nicht mit hohem Tempo an, und wenden
Sie méglichst nicht bei Bergauf- oder Bergabfahrt. Betreiben Sie
Ihren Rasentraktor mit Umsicht, insbesondere bei Fahrten an
Hangen. Legen Sie bei Bergauffahrt einen niedrigeren Gang ein,
und regulieren Sie die Geschwindigkeit nur mit dem -Gang-

schalthebel. Die Bremse nur zum schnellen Anhalten am Berg
benutzen.

Zum Einsacken oder Abtransportieren von Mahgut kann auch ein

30 X 36 Plastikbeutel verwendet werden, der in den Grasfangsack
eingestiilpt wird. Der Plastikbeutel findet Halt, indem man ihn am
Rahmen des Grasfangsacks einrollt.

BETRIEB (Rasentraktor mit Grasfangeinrichtung)

Nehmen Sie auf dem Rasentraktor eine bequeme Sitzhaltung ein, und
lassen Sie den Motor an. Nach Warmlaufen des Motors das Brems-
/Kupplungspedal niedertreten und mit dem Schalthebel den
gewlunschten Vorwartsgang einlegen. Brems-/Kupplungspedal LANGSAM
loslassen, der Rasentraktor setzt sich nun in Bewegung. Bleiben
Sie im langsamen Fahrbereich, bis Sie ein Gefiihl fir Ihren Rasen-
traktor bekommen. Ihre erste Fahrt sollten Sie mit abgeschaltetem
Schneidwerk auf einer grofen, offenen, ebenen Fliche vornehmen.
Uben Sie hier das Starten, Anhalten und den Richtungswechsel.

2. Motor ausschalten.

3. Die am Haubenrand eingeschnappte Haltefeder zur Grasfang-
haube lésen (Abb. 8).

4. Grasfanghaube nach vorn schwenken und Grasfangsack aus der
Halterung herausheben.

5. Grasfangsack entleeren.

Abb. 8





6. Grasfangsacke wieder anbringen.

Anmerkung: Der Fangsack mup mit seiner festen Seite (geschlos-
senes Tuch) dem Maherheck zugekehrt sein.

7. Haube wieder schliefen und mit der Haltefeder verriegeln

A GEFAHR A

Es darf nur mit méntierter Grasfangeinrichtung gemdht werden.

BEI VERSTOPFUNG DES AUSWURFKANALS

Beim Mahen mit iberfiillter Grasfangvorrichtung oder beim
Schneiden von Gras, das zu lang oder naf ist, kann sich der Aus-
wurfkanal mit Grasresten zusetzen. Zum Sdubern ist wie folgt
vorzugehen:

1. Kupplungs-/Bremshebel vollstandig durchtreten, sichern und
Gangschaltung auf NEUTRAL stellen.

2. Motor ausschalten.

A GEFAHR A

Die Messer kommen nicht sofort zum Stillstand. Kommen Sie mit den
Hinden und FiiBen nicht unter den Mdher, und halten Sie Abstand
zum Auswurfkanal.

3. Zindkabel abziehen.

4. Schnapphebel anheben und Uberleitrohr vom Mahdeck abziehen.
5. Uberleitrohr aus der Grasfanghaube entfernen.

6. Uberleitrohr ausschiitteln.

7. Auswurfkanal von Grasresten befreien. o

8. Zum Wiedereinbau .ist in umgekehrter Reihenfolge vorzugehen.

9. Ziindkabel anschliefen.





- 17 -

LAGERUNG

Am Ende der Saison sind die Arbeiten zum Lagern der Grasfangein-
richtung umgehend vorzunehmen:

1. Uberleitrohr entfernen und siubern.

2. Grasfangsacke abnehmen und entleeren.

A GEFAHR A

Die Grasfangeinrichtung nie mit Grasfangsacken lagern, in denen
sich noch Grasreste befinden. Selbst eine kleine Anhdufung von

Grasresten kann geniugend Hitze erzeugen, um ein Feuer zu ent-
fachen.

3. Grasfanghaube griundlich reinigen.

4. Grasfangeinrichtung und Mahwerk auf Verschleip oder Schéiden
prifen. Schrauben und Muttern auf festen Sitz priifen.

5. Grasfangsadcke auf VerschleiB priifen. Ein abgenutzter oder be-
schadigter Grasfangsack ist zu ersetzen.

6. Lagern Sie den Rasentraktor mit Grasfangeinrichtung in einem

sauberen und trockenen Bereich, und bringen Sie zusatzlich
eine Abdeckung an.

Anmerkung: Die Grasfangeinrichtung l14Bt sich leicht vom
Rasentraktor abheben, um Stellplatz einzusparen.





GEWAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN FUR GARTENGERATE

Fdr Mangel, zu denen auch das Fehlen zugesicherter Eigenschaften gehért, haften wir unter Aus-
schiuB} weiterer Anspriche unbeschadet des unten beschriebenen Rucktrittsrechts wie folgt:

1.

Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach biilligem Ermessen einer im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten geflihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes - insbesondere wegen feh-
lerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangeihafter Ausfiihrung -als unbrauchbar oderin
ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintréchtigt herausstellen. Bei Feststellung solcher
Méngel ist das Gerét der ndchsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstitten ge-
flhrten Werkstatt oder uns unverziiglich zur Reparatur zur Verfligung zu stellen. Ersetzte Teile
werden unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine langere Gewahrieitungsfrist hervorgeht, endet dle vorste-
hende Gewahrieistungsfrist 12 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder -falls diese
friher liegt - nach der ersten inbetriebnahme. Fur wesentliche Fremderzeugnisse beschrinkt
sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriiche gegen den Lieferer
des Fremderzeugnisses.

Gewahrieistungsanspriche verjahren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rlige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerates zu und sind
nicht Gbertragbar.

Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatzlieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die er-
forderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Méngelhaftung befreit.

Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren Kosten
tragen wir - insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstelit - die Kosten des Ersatz-
stlickes einschlie Blich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein-und Ausbau-
es. Im Ubrigen tragt die Kosten der Besteller.

Flr das Ersatzstlck und die Ausbesserung wird keine Gewahrieistungsfrist in Gang gesetzt.

Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schéden, die
nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich zuldssig, aus-
geschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab, so
stehen ihm Gewdhreistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der
Abnahme vorbehalten hat.

Die Erstmontage und Inbetriebnahme des Gartengerdtes kann in jeder Gutbrod-Kunden-
dienst-Werkstétte vorgenommen werden. Diese Arbeiten werden nicht im Rahmen der Ge-
wéhreistung ausgeflihrt, die iKosten tragt in jedem Fall der Auftraggeber.

Es wird keine Gewéahr Ubemommen flr Schaden, die aus nachfolgenden Griinden entstanden
sind:

nicht bestimmungs- oder unsachgemase Verwendung,

fehlerhafte Inbetriebsetzung,

natlriiche Abnutzung,

Verwendung von ungesigneten, nicht von Gutbrod freigegebenen Anbaugeréten und Zube-
hér.

VerstoB gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Gebrauchsanweisung, mangelhafte War-
tung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt sowie
chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, sowsit sie nicht auf unser Verschul-
den zurtickzufihren sind.

Einbau von Ersatzteilen, die nicht Ongmal-Gutbrod-Ersatztenle sind, oder handels(bliche
Teile, die nicht dervon Gutbrod vorgeschriebenen Qualitdt und Dimensionierung entsprechen.





GEBRAUCHSANWEISUNG
GRASFANGER

HECKMONTAGE, SEITLICHER AUSWURF
5708-3300

///////////////////////////////////////////////////

EINJAHRIGE BEGRENZTE GARANTIE

Ein (1) Jahr ab dem Kautdatum durch den ersten Besitzer fir den Wohngebrauch (dreiBig (30) Tage bei
kommerziellem Gebrauch) garantiert NOMA Outdoor Products Incorporated, daB sie alle Originsiteile jedes
Produkts der NOMA Outdoor Products incorporated, die von einem zugelassenen Kundendiensthéndler oder vom
Werk selbst fzir mangelhatt befunden werden, kostenlos (Arbeitskisten inbegriffen) ersetzt. Diese Garantie Gilt nicht
fir die Batterie, fur die Garantie auf neunzig (90} Tage ab dem Kaufdatum beschrankt ist.

Nicht von dieser Garantie gedeckt sind der Motor, das Getriebe, die Hinterachse und das Ausgleichsgetriebe, die
von der eigenen Garantie des Herstellers gedeckt sind. Sie erstreckt sich auch nicht auf Teile, die aufgrund normaler
Abnutzung, unsachgemifBem Gebrauch oder MiBbrauch versagen. Der Transport der Einheit oder des betroffenen
Teils zu einem zugelassenen Kundendiensthindler oder zum Werk selbst und zuriick gehen zu Lasten des
Eigentimers.

N\

Schrittweise Erkidrung der Vorgehensweise fiir Garantieanspriiche:

1. Wird ein Teil schadhatt, wenden Sie sich an das Geschift, wo das Gerét gekauft wurde. Dort erfahren Sie den
Namen und die Adresse eines zugelassenen Kundendiensthandiers in lhrer Nahe.

2. Kénnen Sie keinen zugelassenen Kundendiensthandier ausfindig machen, schreiben Sie an das Service De-
partment der NOMA Outdoor Products incorporated, die Ihnen dann den Namen und die Adresse eines
zugelassenen Kundendiensthéndiers in Ihrer Region mitteilt. Sie kénnen auch telefonisch im Service Depart-
ment unter folgender Nummer nachfragen: 1-901-422-1690.

3. Schicken Sie das mangelhafte Produkt mit dem Nachweis des Kauts an einen soichen Kundendiensthandler.
Er ersetzt schadhafte Teile, die von der vorliegenden Garantie gedeckt sind.

AuBer der vorliegenden gibt es keine ausdruckliche Garantie. Die stililschweigende Garantie, inbegritten die
Markttahigkeit oder Eignung fiir einen besonderen Zweck sind auf ein (1) Jahr ab dem Kaufdatum beschrénkt. Eine
Verantwortung fir indirekte oder Folgeschéden ist ausgeschlossen.

Einige Bundesstaaten lassen keine Begrenzungen bezuglich der Dauer der stillschweigenden Garantie zu, so daf
die obenstehende Garnatie fiir Sie evtl. gegenstandslos ist. Gewisse Bundesstaaten lassen keinen Ausschiuf von
indirekten oder Folgeschédden zu, so daB obenstehende Garantie fir Sie evtl. gegenstandslos ist. Vorliegende
Garnatie gibt Ihnen spezifische, gesetzliche Rechte. Je nach Bundesstaat kénnen Ihnen auch andere Rechte
zustehen.

NOMA Outdoor Products incorporated Caller 8000 Jackson, TN 38308-8000
LLLLL L A A Al A A A

A

AAAL11ATT 11T TAA TS ARN AN RAR A AR AN N RANN NN

ERSATZTEILE UND KUNDENDIENST

Voriiegendes Handbuch enthalt Anweisungen fur Sicherheit, Montage und Wartung. Lesen Sie es aufmerksam
und volisténdig durch, so daB Sie Uber die richtige Montage, den richtigen Gebrauch und die entsprechende
Pfiege Ihrer Einheit Bescheid wissen. Filllen sie die Registrierungskarte, die mit der Einheit geliefert wird, aus,
und schicken Sie sich an einen homologierten Kundendiensthandler. Es existiert eine landesweite Ersatzteil- und
Kundendienstorganisation, damit Sie auch lokal Ersatzteile und Service erhalten. Beiliegend finden Sie eine Liste
der homologierten Ersatzteilhdndier. Bei der Bestelliung von Ersatzteilen geben Sie bitte immer folgende
Informationen an: 1. Teilbezeichnung 2. Teilnummer. 3. gewinschte Menge 4. die voilstandige (acht Ziffern)
Modelinummer steht auf dem Typenschiid an der Einheit.

A Bitte achten Sie auf dieses Symbol. Es bedeutet: ACHTUNG! AUFGEPASST!
DER BEDIENER, NEBENSTEHENDE, IHR EIGENTUM ODER DIE
AUSRUSTUNG KONNEN EINER GEFAHR AUSGESETZT SEIN.

NOMA Outdoor Products Incorporated
Caller 8000

Teil Nr. 323207 Jackson, TN 38308-8000 o1

Price $5.00 Printed in U.S.A.





Die an lhrem Gerat befestigten gelben Schilder sollen den Benutzer auf Gefahren aufmerksam
machen, die wahrend des Gerateeinsatzes oder bei Wartungsarbeiten auftreten kénnen.

Der Geratehalter muB sicherstellen, daB die Schilder installiert sind, am Gerét bleiben und, falls
notwendig, umgehend erneuert werden.

Les plaques jaunes fixées a I'appareil servent & attirer I'attention de I'utilisateur sur les risques qu'il
peut courir en cours de l'utilisation de I'appareil ou de travaux d'entretien. Le propriétaire de
I'appareil est tenu a assurer I'installation, la présence et, si nécessaire, la remise en place de ces
. plaques.

The yellow signs fitted to your appliance draw the user’s attention to risks and dangers the operation
of the appliance or maintenance work may involve. The owner of the appliance must ensure that
the signs are fitted to the appliance and that they remain there; if necessary they have to be replaced
immediately.

Bedeutung der graphischen Symbole auf den an lhrem Gerat befestigten Schildern:
Signification des symboles graphiques sur les plaques fixées a votre appareli:
Meanings of symbols on the signs fitted to your appliance:

Dieses Symbol ist ein allgemeiner Gefahrenhinweis.
Es soll Sie vor Verletzungen schitzen, diedurch g dem Gerat herausgeschleuderte Gegenstande,
durch Schneiden, Quetschen, Brand o.a. vefag®gt werden koénnen.

Ce symbole met en garde contre les danggff
occasionnées par des objets projetés g
brilures, etc.

énéral ¢! en particulier contre les blessures
ontre les coupures, les contusions, les

This symbol is a general warning of some kind of danger. It is to warn you of injuries which may be
caused for example by objects thrown by the appliance, of cutting injuries, burning, bruises and
similar injuries.

Dieses Symbol macht Sie auf Verletzug gufmerksam, die durch das umlaufende

Schneidwerkzeug des Gerates entstehe

Ce symbole vous met en garde contre le pure courus par 'outil de coupe en cours

de rotation.

This symbol is to warn you of injuries which may be caused by the rotating cutting tool of
the appliance.

Dieses Symbol weist Sie darauf hin, daB Personen, denen der Inhalt der
Gebrauchsanweisung aicht bekannt ist, das Gerat keinesfalis in Betrieb
‘nehmen durfeg

es n’ayant pas pris connaissance des
ettre I'appareil en marche.

ThpPsrmUhaetaEe® Rt persons who are not familiar with the
~ contents of the instruction manual are not permitted to
\_ Operate the appliance.





A

GEBRAUCHS-VORSICHTSMASSNAHMEN

DIESE ANWEISUNGEN DIENEN IHRER SICHERHEIT. BITTE GENAU DURCHLESEN

A

Machen Sie sich mit den Bedienungselementen
bekannt und lernen. Sie, wie man schnell anhilt.
Lesen Sie diese Gebrauchsanweisung und lesen Sie
auch die Gebrauchsanweisung des selbstfahrenden
Rasenméhers noch einmal. Tragen Sie
Sicherheitsglédser oder einen Augenschutz beim
Zusammenbau oder Gebrauch des Sitzrasenmahers
mit Grasfanger-Ausriistung.

Beim Gebrauch des selbstfahrenden Rasenméhers
mit Grasfanger:

A. FAHREN SIE NICHT mit dem selbstfahrenden
Rasenmdher, wenn nicht entweder der gesamte
Grasfinger oder das Auswurf-Ablenkblech
Installiert sind.

B. Bellaufendem Motor diirfen keine Einstellungen
oder Reparaturen vorgenommen werden.

C. Schalten Sie den Motor ab, wenn Sie Gras aus
dem Grastinger entfernen oder Verstopfungen
aus dem Auswurt oder der Grasfidngerréhre
entfernen.

D. Fahren Sie NIE barfuB auf ihrem selbstfahrenden
Rasenmiaher mit Grastanger. Tragen Sie stets
testes Schuhwerk, bevorzugt mit
stahlverstirkter Spitze. Tragen Sie KEINE lose
fallende Kleidung, die sich in den mobilen Teilen
‘'vergfangen Koénnte.

E. Beli laufendem Motor IMMER Abstand vcom
Auswurf/von der Réhre oder anderen
beweglichen Teilen halten.

F. Médhen Sie nur bei Tagesiciht oder guter
kiinstlicher Beleuchtung.

10.

Stellen Sie den Miher-Kupplungshebel IMMER auf
die off-Position, wenn Sie kein Gras Schneiden, zum
Beispiel, wenn Sie Uber eine Stein- oder Kiesautfahrt
oder StraBe fahren, und wenn Sie den
selbstfahrenden Rasenmiher mit installiertem
Grasfianger transportieren.

Miher abstellen, Motor abstellen, Zindschliissel
entfernen und die Parkbremse anziehen, bevor Sle
den Fahrerposten verlassen.

Motor abstellen, Ziindschliissel abziehen,
Parkbremse festziehen und Ziindkerzenkabel
abstecken, bevor Sie Reparaturen, Einstellungen
oder Reinigungen am Rasenméher oder am
Grastiénger vornehmen.

Prifen Sie die Sédcke hiéufig auf Schiédden und
Abnutzung, und ersetzen Sie abgenutzte Sécke.

Lassen Sle den Motor NUR im Frelen laufen. Die
Abgase enthalten KOHLENMONOXYD - dieses Gas
ist GERUCHLOS und TODLICH.

Alle mbglichen Vorsichtsmafinahmen treffen, wenn
Sie das Fahrzeug unbeaufsichtigt lassen, z. B. Méher
abstelien, Leergang eilegen, Parkbremse anziehen,
Motor abstellen und Ziindschlissel abziehen.

Lagern Sie Ihren Rasenmédher NIE mit Gras in den
Grasfangersidcken. Auch eine kieine Menge Gras
kann genug Hitze erzeugen, um einen Brand zu
verursachen.

Wird der Grasfianger auf unebenem Boden
verwendet, ist der Einsatz einer
Vordergewichteinheit empfehlenswert.






INFORMATIONEN FUR DEN EIGENTUMER )

Schreiben Sie sich folgende Informationen {ber Ihre Einheit auf, so daB Sie im Falle von Verlust oder Diebstah! griffbereit haben

MODELL NR.: DDD ]:] —_ DDDD (Alle 8 Zitiern der Nummer des Modelischilds an der Einhelt kopieren.)

KAUFDATUM: ___ / ___/___  CODENR.

NAME UND ADRESSE DES HANDLERS:

SERIEN-NR.

STADT: BUNDESSTAAT.

TELEFON:

INHALT DES VERSANDKARTONS

1 - Grasfangereinheit

- Gebrauchsanweisung
Befestigungstrager, recht, iinks
Grastangertrager

Deckeleinheit des Grasfangers
Ubergangsrinne (fir 30" - Modelie)
Ubergangsrinne (fur 36, 39, und 45" deck modelles)
Obere Rbhre

Grasséacke

Beutel Montagteile mit:

- Sack-Schnapper

_.AN_L_n...A..A_a_A_A

S A BADNMONOD - 2 A NWN) ==

Schnappschlosshebel

GummitGllen

Deckelschamiere

Riickhalteriemen

Griff (SchnappschloBhebel)
Schnappschlof3

Stift

1/4 x 5/8" Schlitzkopfschrauben

1/4 x 3/4” Sechskantschrauben

1/4" Mutter (mit Sternunterlagsscheibe)
1/4" Sicherungsmuttern

5/16 x 5/8" Sechskantschrauben

5/16 x 1/2" Sechskantschrauben

5/16 x 1/2" Selbstschneidende Sechskantschrauben
mit Unterlagsscheibe

1 - 5/16" Sicherungsmuttern

4 - 5/16 Wide Flange Locknuts™

2 - 9/32"flache Unteriagsscheiben
1 - 11/32"flache Unterlagsscheiben
2 - 5/16"flache Unterlagsscheiben

Der Beutel kann mehr Schraubmaterial als erforderlich
enthalten

MESSEN VON SCHRAUBENGROSSEN
(5/16 x 1-1/2ZOLL)

e—| ANGE ———=|

oursnesseR |1 {1 T[]
— 4

WERKZEUG FUG DIE MONTAGE

1 - 3/8" Sechskantschliissel (oder einstellbar)

2 - 7/18" Sechskantschlissel (oder einstellbare)
2 - 1/2" Sechskantschissel (oder einstellbare)

1 - Schraubeanzieher

1 - Hammer (bevorzugt Kunststoff oder Rohhaut)





MONTAGE

A GEFAHR A

Bei unachtsamem Gebrauch koénnen der
selbstfahrende Rasenmaéaher und sein Grasfahrlich
sein.

Vor dem Gebrauch der Maschine die
Gebrauchsanweisung gut durchiesen.

Beim Zusammenbauen oder Gebrauch der
Maschine stets Sicherheitsbrillen oder
Augenschutz tragen.

NIE jemanden mitfahren lassen.

Bei laufendem Motor, Hinde, Fii3e, Haar und lose
Kleidungsstiicke von bewegiichen Teilen
fernhaiten.

Kinder oder Jugendliche diirfen die Maschine
NICHT bedienen oder sich bei deren Betrieb in der

Néahe aufhaiten.

Venn Sie aufdem Bedienersitz sitzen und nach vorn
blicken, hat lhr selbstafahren der Méher und der
Grasfanger eine rechte und eine linke Seite.

Falls Sie lhren selbstafahrenden Maher in Gebrauch
genommen haben, bevor Sie den Grastanger montiert
haben, sind alle Grasabfélle vor Anbau des Grasfingers
vom Maher zu entfernen.

MONTAGE DER
(Abbilung 1)

1. SchnappschioBhebel durch die Bohrung auf der
Vordersite des Tragers des Ablenkblechs geben (mot dem
Bolzen auf dem Hebel nach unten) und an der Rickseite mit
einer 5/16 x 1/2" seibstschneidenen Schraube befestigen.
ANMERKUNG: Bei manchen selbstfahrenden Rasenméahern
ist der Hebel Bereits angebracht.

2. Kunststoftgritf (Abbildung 1) auf das vordere Ende des
SchnappschioBhebels geben.

MAHEREINHEIT

INSTALLIEREN BEFESTIGUNGSTRAGER
(Abbildung 2)

Die Montage ist einfacher, wenn die Riickseite des
selbstfahrenden Rasenmahers aufgebock! ist.

1. Den unteren Trager (Abbildung 2) auf die Karosserie
legen (hinten).

2. Den unteren Trager mit vier 5/16 x 1"
Sechskantschrauben und vier 5/16" Sicherungsmuttern an der

Karosserie befestigen (Abbildung 2).
3. Riementfihrung hinten rad. Abbildung 2

.
INKS

1" SCHRAUBE

1" SCHRAUBE

1. Sack-SchnappschloB auf das Ende des Mittelarms des
Grasfangertragers legen. Dann die Bohrung im Sack-
SchnappschloB mit der Bohrung im Mittelarm des
Grasfangertragaers ausrichten.

2. SchnappschloB mit 5/16 x 1/2" Sechskantschraube, 11/
32" flacher Unterlagsscheibe und 5/16" sicherungsmutter
befestigen.

3. Grastangerdeckel verkehrt aufiegen.

4. Grasfangertrager in die Leiste im Grasfangerdeckel
einfigen.
" 5. Drei deckelscharnierriemen und zwei Riickhalteriemen

(aut den AuBenscharnieren) am deckel befestigen und mit
sechs 1/4 x 5/8" schrauben und sechs 1/4" Mutten befestigen.

Abbildung 1 END oF - ; .
g TORSIOIN L RUCKHALTERIEMEN  gcHNAPROLOSS
aEan e GEWINDE Abbildung 3
516" LEVER TWg Y scrannieR. 5/16 X 5/8"

RIEMEN

TRAGER DES
AUSWURFABLENKBLECHS

SCHRAUBE GRASANGERTROGER

11/32" FLACHE
UNTERLASSCHEIBE

1/4 X 5/8 INCH
SCREW

DECKEL





N

6. Einheit umdrehen und wie in Abbildung 4 gezeigt aut

den Befestigungstrager iegen.
gungstrag 9 Abbiidung 4
DECKEL

UNTERER
TRAGER

GRASFANGERSACKEINHEIT
(Abbildung 5)

1. Deckeleinheit zur Vorderseite des Grasféngers kippen
und die Grassackeinheiten wie in Abbildung 5 gezeigt
anbringen. ANMERKUNG: Die Grassacke milssen mit der
starren Seite zur Hinterseite des Rasenmaihers
angebracht wereden.

2. Deckeleinheit zur Riickseite des Grasfangers kippen
und das Sack-Schnappschlof iiber die Deckelkante driicken

(Abbildung 5).
Abbildung 5

DECKEL

SACK-
SCHNAPPSCHLOSS

GRASFANGERTRAGER

GRASSACKEINHEIT

MONTAGE DER AUSWURFRUTSCHE

1. Je eine Gummitiille in die groBe Bohrung in der cberen
Rohre geben (Abbildung 6).

2. Die obere Rohre wie in Abbildung 6 gezeigt (von der
Innenseite der Ubergangsrinne) mit zwei 1/4 x 3/4"
Sechskantschrauben und 5/16" flachen Unterlagsscheiben
und zwei 1/4" Sicherungsmuttern an der Ubergangsrinne
befestigen.

Abbildung 6
GUMMITULLE
9/32" FLACHE OB/EE ROHRE
s 5/16" FLACHE

UNTERLAGSSCHEIBE
UNTERLAGSSCHEIBE

1/4 X 3/4" SCHRAUBE

UBERGANGSRINNE

3. Das obere Ende der Ubergangsrinne in die Bohrung
vorn auf dem Grasfangerdeckel geben.

4. Das Ablenkblech anheben, das Endstick (am unteren
Ende der Ubaergangsrinne) unter die Mitte des Tragers des
Auswurf-Ablenkblechs geben (Abbildung 7) bis der Boizen
auf dem SchnappschioBhebel in die Bohrung im Endstick
einrastet. ANMERKUNG: Die Ruckseite der Ubergangsrinne
solite sich auf der Innenseite der Einheitséfinung befinden,
die Vorderseite auf der AuBenseite der Einheitséftnung.

Abbildung 7

« - N2 ~
/éIBERGANGSRINNE \ \T:AGERD/: s/

N GRIFF N&IS AUSWURFABLEN-—-

T o s KBLECHS 2

UBERGANGSRINNE LOCH





REPARATURTEILE

GRASFANGER, HECKMONTAGE, SEITLICHER AUSWURF MODELL 5708-3300

ALLE NICHT NUMERIERTEN TEILE LASSEN
SICH MIT DEN TEILEN DER
GEGENUBERLIEGENDEITE AUSTAUSCHEN

ANMERKUNG: VERWENDEN SIE NUR ORIGINALTEILE.
Der Gebrauch von anderen Teilen als Originalteilen kann
lhre Garantie annullieren.






- 13 -

BETRIEB

A GEFAHR A

Es darf nur mit montierter Grasfangvorrichtung gemaht werden.

Vor dem Offnen der Grasfanghaube und dem Entleeren der Gras-
fangsidcke Motor abstellen.

Aus dem Auswurfkanal kénnten Steine usw. herausgeschleudert
werden.

Bei laufendem Motor nicht in den Auswurfkanal hineingreifen.

Beim Betrieb des Rasentraktors und der Grasfangvorrichtung s}nd
insbesondere die Augen durch herausschleudernde Partikel geﬁahr-
det. Tragen Sie daher eine Schutzbrille oder Schutzmaske beim
Mahen.

Machen Sie sich mit Ihrem Rasentraktor und seinen Bedienungs-
elementen vertraut. Vergewissern Sie sich, dap IThnen (oder jedem
anderen Fahrer) die auf der Seiten 2 + 3 dieser Bedienungsan-
leitung aufgefitihrten SICHERHEITSVORKEHRUNGEN gelaufig sind.

Fahren Sie scharfe Kurven nicht mit hohem Tempo an, und wenden
Sie méglichst nicht bei Bergauf- oder Bergabfahrt. Betreiben Sie
Ihren Rasentraktor mit Umsicht, insbesondere bei Fahrten an
Hangen. Legen Sie bei Bergauffahrt einen niedrigeren Gang ein,
und regulieren Sie die Geschwindigkeit nur mit dem Gang-

schalthebel. Die Bremse nur zum schnellen Anhalten am Berg
benutzen.

zum Einsacken oder Abtransportieren von Mdahgut kann auch ein

30 x 36 Plastikbeutel verwendet werden, der in den Grasfangsack
eingestiilpt wird. Der Plastikbeutel findet Halt, indem man ihn am
Rahmen des Grasfangsacks einrollt.

BETRIEB (Rasentraktor mit Grasfangeinrichtung)

Nehmen Sie auf dem Rasentraktor eine bequeme Sitzhaltung ein, und
lassen Sie den Motor an. Nach Warmlaufen des Motors das Brems-
/Kupplungspedal niedertreten und mit dem Schalthebel den
gewuinschten Vorwartsgang einlegen. Brems-/Kupplungspedal LANGSAM
loslassen, der Rasentraktor setzt sich nun in Bewegung. Bleiben
Sie im langsamen Fahrbereich, bis Sie ein Gefihl fiir Thren Rasen-
traktor bekommen. Ihre erste Fahrt sollten Sie mit abgeschaltetem
Schneidwerk auf einer grofen, offenen, ebenen Flache vornehmen.
Uben Sie hier das Starten, Anhalten und den Richtungswechsel.





..14_
Beim Verlassen des Fahrersitzes stets den Motor ausschalten.

Um gute Schneid- und Grasfangergebnisse zu erzielen, sollte der
Motor stets mit Vollgas gefahren werden, wobei die Geschwindig-
keit durch die Stellung des Gangschalthebels reguliert wird. Die
Vorwartsgeschwindigkeit des Mdhers muf der Dichte des zu madhenden
Grases angepafft werden. Je mehr Gras geschnitten werden muB,
desto langsamer sollte die Vorwartsgeschwindigkeit sein. Bei
lichtem Graswuchs kann die Geschwindigkeit erhdht werden. Am
Schneidverhalten Ihres Mahers werden Sie erkennen, wie schnell
Sie fahren durfen.

Zum Mahen von dichtgewachsenem Gras oder bei holprigen Bodenver-
hdltnissen ist der Maher auf maximale Schnitthdhe zu stellen. Da-
nach kann die Schnitthdéhe nach Wunsch verringert werden.

Ein uUppiger, saftiger Rasen sollte nicht mit zu niedriger
Schnitthdhe gemdht werden. Das Gras kdénnte absterben, die Rader
des Mahers kénnten in den Rasen einsinken, wodurch auch das Mah-
werk tiefer zu liegen kommt und sich die Austragsleistung der
Messer verringert. Neu eingepflanzter Rasen sollte nachmittags in
trockenem Zustand gemdht werden. Nie nasses Gras mahen. Nasses
Mahgut bleibt an der Unterseite des Mahwerks und im Uberleitrohr
hangen und verfestigt sich dort.

DEN RASENTRAKTOR SAUBERHALTEN

Grasreste kénnen sich aufgrund der natirlichen Feuchte des Grases
unter dem Fahrwerk und im Bereich des Auswurfkanals festsetzen.
Diese Grasklumpen sind nach jedem Mahen zu entfernen.

1. Zindkabel abziehen, Zindschliissel abziehen und %eststellbremse
betdatigen.

2. Die sich festgesetzten Grasreste mit einer Spachtel oder ahn-
lichem Werkzeug abschaben. Eine Reinigung der Unterseite 13pt
sich bei abmontiertem Mdhdeck leichter vornehmen. Siehe hierzu
ABMONTIEREN DES MAHDECKS unter WARTUNG.

3. Den Auswurfkanal und die Grasfanghaube ausbauen und die Gras-
reste mit Wasser abspiilen.

4. Die Grasfangsdcke abnehmen und die Haube mehrmals mit Wasser
ausspiilen.





- 17 -

LAGERUNG

Am Ende der Saison sind die Arbeiten zum Lagern der Grasfangein-
richtung umgehend vorzunehmen:

1. Uberleitrohr entfernen und siubern.

2. Grasfangsicke abnehmen und entleeren.

A GEFAHR A

Die Grasfangeinrichtung nie mit Grasfangsacken lagern, in denen
sich noch Grasreste befinden. Selbst eine kleine Anhdufung von

Grasresten kann geniigend Hitze erzeugen, um ein Feuer zu ent-
fachen.

3. Grasfanghaube griindlich reinigen.

4. Grasfangeinrichtung und Mahwerk auf Verschleipf oder Schiden
prifen. Schrauben und Muttern auf festen Sitz prifen.

5. Grasfangsdcke auf Verschleipf prifen. Ein abgenutzter oder be-
schadigter Grasfangsack ist zu ersetzen.

6. Lagern Sie den Rasentraktor mit Grasfangeinrichtung in einem

sauberen und trockenen Bereich, und bringen Sie zusdtzlich
eine Abdeckung an.

Anmerkung: Die Grasfangeinrichtung 14Bt sich leicht vom
Rasentraktor abheben, um Stellplatz einzusparen.





WAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN FUR GARTENGERATE

r Mangel, zu denen auch das Fehien zugesicherter Eigenschaften gehér, haften wir unter Aus-
hluB weiterer Anspriche unbeschadet des unten beschriebenen Ricktrittsrechts wie folgt:

Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen siner im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten geflihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes - insbesondere wegen feh-
lerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfiihrung -als unbrauchbar oderin
ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintrachtigt herausstellen. Bei Feststellung solcher
Méngel ist das Gerat der néchsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstitten ge-
fihrten Werkstatt oder uns unverziglich zur Reparatur zur Verfligung zu stellen. Ersetzte Teile
werden unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine l&ngere Gewahrieitungsfrist hervorgeht, endet die vorste-
hende Gewéhrieistungsfrist 12 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder -falis diese
friiher liegt - nach der ersten Inbetriebnahme. Fir wesentliche Fremderzeugnisse beschrankt
sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriiche gegen den Lieferer
des Fremderzeugnisses.

Gewahrieistungsanspriche verjdhren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Riige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerétes zu und sind
nicht (ibertragbar.

Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatziieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die er-
forderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Méngelhaftung befreit.

Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehendsn unmitteibaren Kosten
tragen wir - insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstellt - die Kosten des Ersatz-
stlickes einschiielich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein-und Ausbau-
es. Im (brigen trégt die Kosten der Besteller.

Fur das Ersatzstlick und die Ausbesserung wird keine Gewé&hrieistungsfrist in Gang gesetzt.

Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schaden, die
nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich zuldssig, aus-
geschiossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangelis ab, so
stehen ihm Gewdhrisistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der
Abnahme vorbehaiten hat.

Die Erstmontage und Inbetriebnahme des Gartengerates kann in jeder Gutbrod-Kunden-
dienst-Werkstitte vorgenommen werden. Diese Arbeiten werden nicht im Rahmen der Ge-
wihrieistung ausgefihrt, die Kosten trigt in jedem Fall der Auftraggeber.

Es wird keine Gewihr ibemommen flir Schéden, die aus nachfcigenden Grinden entstanden
sind:

nicht bestimmungs- oder unsachgemafe Verwendung,

fehlerhafte Inbetriebsetzung,

natiriche Abnutzung,

Verwendung von ungesigneten, nicht von Gutbrod freigegebenen Anbaugeriten und Zube-
hér.

Versto gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Gebrauchsanweisung, mangelhafte War-
tung, Eingritf durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt sowie
chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, soweit sie nicht auf unser Verschul
den zurickzufihren sind. :

Einbau von Ersatzteilen, die nicht Original-Gutbrod-Ersatzteile sind, oder handeisibiich

Teile, die nicht dervon Gutbrod vorgeschriebenen Qualitét und Dimensionierung entsprecher





GEWAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN FUR GARTENGERATE

Fur Méngel, zu denen auch das Fehien zugesicherter Eigenschaften gehér, haften wir unter Aus-
schluB weiterer Anspriche unbeschadet des unten beschriebenen Ricktrittsrechts wie folgt:

1. Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen einer im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten gefihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes - insbesondere wegen feh-
lerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfiihrung -als unbrauchbar oderin
ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintrachtigt herausstellen. Bei Feststellung solcher
Méangel ist das Geréat der ndchsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten ge-
fUhrten Werkstatt oder uns unverzglich zur Reparatur zur Verfligung zu stellen. Ersetzte Teile
werden unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine l&ngere Gewahrleitungsfrist hervorgeht, endet die vorste-
hende Gewahrieistungsfrist 12 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder -falls diese
friiher liegt - nach der ersten Inbetriebnahme. Fiir wesentliche Fremderzeugnisse beschrankt
sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriche gegen den Lieferer
des Fremderzeugnisses.

2. Gewdhrleistungsanspriche verjahren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerates zu und sind
nicht Ubertragbar.

3. Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatzlieferungen hat der Besteller uns ocder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die er-
forderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Mangelhaftung befreit.

4. Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren Kosten
- tragen wir - insowaeit sich die Beanstandung als berechtigt herausstelit - die Kosten des Ersatz-
stlickes einschiie Blich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein-und Ausbau-

es. Im Ubrigen trégt die Kosten der Besteller.

5. Furdas Ersatzstlick und die Ausbesserung wird keine Gew&hrieistungsfrist in Gang gesetzt.

6. Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schéden, die
nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesstzlich zuldssig, aus-
geschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab, so
stehen ihm Gewéhrleistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der

. Abnahme vorbehalten hat.

7. Die Erstmontage und Inbetriebnahme des Gartengerétes kann in jeder Gutbrod-Kunden-
dienst-Werkstatte vorgenommen werden. Diese Arbeiten werden nicht im Rahmen der Ge-
wéhrieistung ausgeflihrt, die Kosten tragt in jedem Fall der Auftraggeber.

8. E; \évird keine Gewahr Gbemommen flir Schaden, die aus nachfolgenden Griinden entstanden
sind:
nicht bestimmungs- oder unsachgeméBe Verwendung,
fehlerhatfte Inbetriebsetzung,
natiriche Abnutzung,
Xgrwendung von ungeseigneten, nicht von Gutbrod freigegebenen Anbaugeriten und Zube-

r.

VerstoB gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Gebrauchsanweisung, mangelhafte War-
tung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt sowie
chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, sowsit sie nicht auf unser Verschul-
den zuriickzufiihren sind. :
Einbau von Ersatzteilen, die nicht Original-Gutbrod-Ersatzteile sind, oder handelsibliche
Teile, die nicht dervon Gutbrod vorgeschriesbenen Qualitatund Dimensionierung entsprechen.





INHALTSVERZEICHNIS
SICHERHEITSVORKEHRUNGEN .......iciiuieiearennnnnnnn 2 - 3
INHALT DER VERSANDKISTE ...covivrnnrnneooaneonnncnnsnns 4
ZUSAMMENBAU . .evinvnnnnennsoncnnaaenonoaannnans 5 - 12
BETRIEB ...vuvvuenneennnonennaceoneneanencansonnns 13 - 16
LAGERUNG & v vvueveneennnoennnnnsannenneanseanensanenans 17

GEWAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN
!

Diese Gebrauchsanweisung ist vor dem Auspacken und vor der In-
betriebnahme des Gerates sorgfdaltig zu lesen und Anleitungen bzw.
Anweisungen sind genau zu befolgen. Insbesondere sind die allge-
meinen und besonderen Sicherheitshinweise stets zu beachten.

Der Rasentraktor darf nur von Personen benutzt, gewartet und
instandgesetzt werden, die mit der Gebrauchsanweisung vertraut
sind.

Achten Sie darauf, dap Ihr Gerat stets in gutem Betriebs-
zustand ist. Unerlaubte Anderungen kénnen die Funktions-
tichtigkeit und/oder Betriebssicherheit und die Lebens-
dauer des Geradtes beeintrédchtigen.

SICHERHEITSHINWEISE ERKENNEN

Das nebenstehende Warnsymbol finden Sie

auf Threm Fahrzeug und in dieser Betriebs-
anleitung. Es weist auf die Gefahr méglicher
Kérperverletzungen hin.

Beachten Sie die empfohlenen Vorsichtsmaf-
nahmen und Hinweise fiir den sicheren Fahr-
Zzeugbetrieb.

TECHNISCHE ANDERUNGEN VORBEHALTEN!





A SICHERHEITSVORKEHRUNGEN

DIESE ANWEISUNGEN SIND FUR IHREN SCHUTZ BESTIMMT. BITTE SORGFALTIG DURCHLESEN,

1.

Machen Sie sich mit den Bedienungselementen vertraut, und
tiben Sie ein schnelles Anhalten. Lesen Sie diese Bedienungs-
anleitung, und nehmen Sie sich auch die Bedienungsanleitung
des Rasentraktors nochmals zur Hand. Tragen Sie eine Schutz-
brille beim Zusammenbau und Betrieb des Rasentraktors mit
Grasfangeinrichtung.

Bei Gebrauch des Mdhers mit angebauter Grasfangeinrichtung:

a) Es darf nur mit komplett montierter Grasfangeinrichtung
gemaht werden.

b) Keine Reparaturen oder Einstellungen bei laufendem Motor
vornehmen.

c) Zum Sdubern der Grasfangeinrichtung und der Leitkanédle
Motor abstellen.

d) Beim M&hen stets festes Schuhwerk tragen, wenn méglich mit
Stahlkappen. KEINE lose sitzende Kleidung tragen, die sich
in den beweglichen Teilen verfangen kdénnte.

e) Halten Sie bei laufendem Motor IMMER gehdrigen Abstand
zu den Grasleitkandlen und den beweglichen Teilen.

f) Nur bei Tageslicht oder ausreichendem kinstlichem Licht
mdhen.

IMMER den Kupplungshebel auf STOP stellen, wenn nicht gemaht
wird, d. h. wenn ein mit Schotter oder Kies bedeckter Fahrweg
passiert wird oder wenn der Madher mit angebauter Grasfangein-
richtung transportiert wird.

Beim Verlassen des Madhers Midhwerk abschalten, Motor abstellen,
zZindschlilssel abziehen und Feststellbremse betatigen.

Mihwerk abschalten, Motor abstellen, Zlindschlissel abziehen,
Feststellbremse betdtigen und Zindkabel abnehmen, bevor Sie
Reparaturen, Einstellungen oder Reinigungsarbeiten an Maher
oder Grasfangeinrichtung vornehmen.

Grasfangbehdlter des 6fteren auf Verschleipf prufen.
Abgenutzte oder beschddigte Auffangsdcke ersetzen.

Den Motor NICHT in geschlossenen Raumen laufen lassen. Die
Abgase enthalten KOHLENMONOXID, ein GERUCHLOSES und TODLICHES
GAS.






10.

11.

Beim Verlassen des Rasentraktors sind samtliche VorsichtsmaB-
nahmen zu treffen: Madhwerk abschalten, in Leerlauf schalten,
Feststellbremse betitigen, Motor abstellen und Zindschliissel
abziehen.

Die Grasfangeinrichtung NIE mit Grasfangsdacken lagern, in
denen sich noch Grasreste befinden. Selbst eine kleine An-
haufung von Grasresten kann geniigend Hitze erzeugen, um ein
Feuer zu entfachen.

Soll die Grasfangeinrichtung auf unebenem Boden zum Einsatz
kommen, ist der Gebrauch eines Gewichtsbehdlters an der Vor-
derseite zu empfehlen.

Es dirfen nur Original-GUTBROD-Ersatzmesser verwendet werden
(Produkthaftungsgesetz); fir alle iibrigen Teile dirfen eben-
falls nur Original-GUTBROD-Ersatzteile oder qualitativ
gleichwertige handelsibliche Teile verwendet werden.





INHALT der Versandkiste

Grasfangeinrichtung GFE 100-12, Art.-Nr. 4015.04
Bedienungsanleitung

Messer mit stark angekrdépften Kanten 245 mm lang
(fiir Modell mit Allrad-Antrieb)

Messer mit stark angekropften Kanten 500 mm lang
Messer mit stark angekrépften Kanten 460 mm lang
Schnapphebel

Montierkonsole rechts

(fir Modell RSB 100-12)

Montierkonsole links

{fir Modell RSB 100-12)

1 Montierstange rechts

(fir Modell mit Allrad- bzw. Hydrostatic-Antrieb)
Montierstange links

(fir Modell mit Allrad- bzw. Hydrostatic-Antrieb)
Haubenstitze

Grasfanghaube

Uberleitrohr

oberes Rohr

Grasfangsacke

o HOR RN R

DO b b

Beutel mit Kleinteilen bestehend aus:

1 Haltefeder fir Grasfanghaube
Gummitillen
Scharnierlaschen
Sicherungslaschen
Griff (Schnapphebel) :
Rundkopfschrauben mit Schlitz 1/4" x 5/8" (6,3 X 16 mm)
Sechskantschrauben 1/4" x 3/4" (6,3 x 19 mm)
Sicherungsmuttern 1/4" (Sternscheibe angeheftet)
Sicherungsmuttern 1/4" (6,3 mm)
Sicherungsmutter 5/16" (7,9 mm)
Sechskantschrauben 5/16" x 1" (7,9 x 25 mm)ng)
Sechskantschrauben 5/16" x 1-1/2" (7,9 x 38 mm)
Sechskantschraube 5/16" x 5/8" (7,9 x 16 mm)
Schneidschraube 5/16" x 1/2" (7,9 x 13 mm)
Breitflanschmuttern 5/16" (7,9 mm)
Unterlegscheiben 9/32" (7,1 mm)
Unterlegscheiben 5/16" (7,9 mm)
Unterlegscheibe 11/32" (8,7 mm)

[

RONBRRFEREBRFEDANDOREDNDWIND

Der Beutel mit Kleinteilen kann méglicherweise mehr Befestigungs-
teile beinhalten, als fiir Thren Bausatz erforderlich sind.

Der Bausatz Grasfangeinrichtung GFE 100-12, Art.-Nr. 4015.04,
enthdlt 2 Montierkonsolen (fiir Modell RSB 100-12, Art.-Nr.
4015.02) und 2 Montierstangen (fiir Modelle mit Allrad- bzw.
Hydrostatic-Antrieb), um die Grasfangeinrichtung an den Rasen-
traktor zu montieren.

MESSEN DER SCHRAUBENGAGSE
(816 X 1-1/2)

/q_r;:ZEwhma___—q__
ouncumessen (|| {[111{111}1

» -

Schraubenabmessung: (gem&B8 Abb.)






ZUSAMMENBAU

FUR DEN ZUSAMMENBAU ERFORDERLICHE WERKZEUGE:

- Gabelschlissel 7/16" (11,2 mm) oder verstellbare Schraubenschlissel
Gabelschlussel 1/2" (12,7 mm) oder verstellbare Schraubenschliissel

- Schraubendreher

=R NN
l

- Hammer (mdéglichst aus Kunststoff oder Leder)

A GEFAHR A

Dieser Rasentraktor kann bei unsachgemdfer Handhabung zur Gefahr
werden.

Vor der Inbetriebnahme ist die Bedienungsanleitung aufmerksam
durchzulesen.

Beim Zusammenbau und Betrieb der Maschine stets Schutzbrille oder
sonstigen Augenschutz tragen.

Dulden Sie keine Mitfahrer.

Achten Sie darauf, daf Hande, FiiBe, Haare und lose sitzende Klei-
dung bei laufendem Motor nicht in den Bereich beweglicher Teile
gelangen.

Lassen Sie Kinder nicht an den Rasentraktor heran, wenn sich der-
selbe in Betrieb befindet.

Bei Angabe von rechts oder links wird hier auf die in Fahrtrich-
tung gesehene Seite des Rasentraktors bzw. der Grasfangein-
richtung hingedeutet.

Hat sich Thr Rasentraktor vor Anbau der Grasfangvorrichtung im
Einsatz befunden, ist das Mdhdeck vor dem Abbau der Vorrichtung
von Grasresten zu befreien.

UMRUSTEN DES SCHNEIDWERKS

1. Schnapphebel (Abb. 1) durch die Bohrung vor der Stiitze des
Prallschutzes (Zapfen am Hebel nach unten) hindurchfiihren
und am hinteren Ende mit Schneidschraube 5/16" x 1/2"

(7,9 x 13 mm) sichern.

ANMERKUNG: An manchen Modellen ist dieser Hebel bereits mon-
tiert.

2. Kunststoffgriff (Abb. 1) am vorderen Ende des Schnapphebels
anbringen.





_6_
3. Schneidwerk und Messer ausbauen (siehe Betriebsanleitung zum

Rasentraktor).

4, Die serienmdBigen, flachen Messer sind gegen die mitgeliefer-
ten Messer auszutauschen.

Sie finden in Threm Beipack folgende Messer mit stark ange-
kropften Kanten:

a) 2 Stick mit einer Lange von 500 mm

b) 2 Stick mit einer Lange von 460 mm

¢c) 1 Stiick mit einer Lange von 245 mm.
Fiir das Gerat RSB 100-12, Art.-Nr. 4015.02, bendtigen Sie die
Messer mit der Lange von 500 mm. Die restlichen Messer bend-
tigen Sie nicht.

5. Mahdeck wieder einbauen.

Abb. 1

Schneidschraube
5/716" x 1/2" (7,9 x 13 mm)






Der Bausatz Grasfangeinrichtung GFE 100-12, Art.-Nr. 4015.04,
enthidlt 2 Montierkonsolen (fir Modell RSB 100-12, Art.-Nr.
4015.02) und 2 Montierstangen (fir Modelle mit Allrad- bzw.
Hydrostatic-Antrieb) um die Grasfangeinrichtung des Rasen-
traktors zu montieren.

ANBAU DER MONTIERKONSOLEN

Der Anbau wird erleichtert, wenn man das Heck des Rasentraktors
aufbockt und die Hinterrader abnimmt.

1. Eine Montierkonsole an jeder Seite des Hauptrahmens (Heck) an-
halten.

2. Entsprechend der Rahmengrdpfe die Montierkonsclen jeweils am
Hauptrahmen mit zwei Sechskantschrauben 5/16" x 1" (7,9 x
25 mm)} und zwei Breitflanschmuttern 5/16" (7,9 mm), wie in
Abb. 2A und 2B dargestellt, befestigen.

Anmerkung: Die Breite des Hinterrahmens ist auszumessen, um
die Rahmengrdéfe des Rasentraktors zu bestimmen.

Die Montierkonsolen, die hinten am kleinen Rahmen f2" {ca.
305 mm) befestigt sind, missen mit der Biegung vom Haupt-
rahmen aus leicht nach aufen zeigen.

Die Montierkonsolen, die hinten am grofen Rahmen 14,5" (ca.
368 mm) befestigt sind, missen mit der Biegung leicht nach
innen zur Mitte des Hauptrahmens zeigen.





GEWAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN FUR GARTENGERATE

Fdr Mangel, zu denen auch das Fehlen zugesicherter Eigenschaften gehért, haften wir unter Aus-
schiuB} weiterer Anspriche unbeschadet des unten beschriebenen Rucktrittsrechts wie folgt:

1.

Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach biilligem Ermessen einer im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten geflihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes - insbesondere wegen feh-
lerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangeihafter Ausfiihrung -als unbrauchbar oderin
ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintréchtigt herausstellen. Bei Feststellung solcher
Méngel ist das Gerét der ndchsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstitten ge-
flhrten Werkstatt oder uns unverziiglich zur Reparatur zur Verfligung zu stellen. Ersetzte Teile
werden unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine langere Gewahrieitungsfrist hervorgeht, endet dle vorste-
hende Gewahrieistungsfrist 12 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder -falls diese
friher liegt - nach der ersten inbetriebnahme. Fur wesentliche Fremderzeugnisse beschrinkt
sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriiche gegen den Lieferer
des Fremderzeugnisses.

Gewahrieistungsanspriche verjahren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rlige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerates zu und sind
nicht Gbertragbar.

Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatzlieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die er-
forderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Méngelhaftung befreit.

Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren Kosten
tragen wir - insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstelit - die Kosten des Ersatz-
stlickes einschlie Blich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein-und Ausbau-
es. Im Ubrigen tragt die Kosten der Besteller.

Flr das Ersatzstlck und die Ausbesserung wird keine Gewahrieistungsfrist in Gang gesetzt.

Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schéden, die
nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich zuldssig, aus-
geschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab, so
stehen ihm Gewdhreistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der
Abnahme vorbehalten hat.

Die Erstmontage und Inbetriebnahme des Gartengerdtes kann in jeder Gutbrod-Kunden-
dienst-Werkstétte vorgenommen werden. Diese Arbeiten werden nicht im Rahmen der Ge-
wéhreistung ausgeflihrt, die iKosten tragt in jedem Fall der Auftraggeber.

Es wird keine Gewéahr Ubemommen flr Schaden, die aus nachfolgenden Griinden entstanden
sind:

nicht bestimmungs- oder unsachgemase Verwendung,

fehlerhafte Inbetriebsetzung,

natlriiche Abnutzung,

Verwendung von ungesigneten, nicht von Gutbrod freigegebenen Anbaugeréten und Zube-
hér.

VerstoB gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Gebrauchsanweisung, mangelhafte War-
tung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt sowie
chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, sowsit sie nicht auf unser Verschul-
den zurtickzufihren sind.

Einbau von Ersatzteilen, die nicht Ongmal-Gutbrod-Ersatztenle sind, oder handels(bliche
Teile, die nicht dervon Gutbrod vorgeschriebenen Qualitdt und Dimensionierung entsprechen.





GEBRAUCHSANWEISUNG
GRASFANGER

HECKMONTAGE, SEITLICHER AUSWURF
5708-3300

///////////////////////////////////////////////////

EINJAHRIGE BEGRENZTE GARANTIE

Ein (1) Jahr ab dem Kautdatum durch den ersten Besitzer fir den Wohngebrauch (dreiBig (30) Tage bei
kommerziellem Gebrauch) garantiert NOMA Outdoor Products Incorporated, daB sie alle Originsiteile jedes
Produkts der NOMA Outdoor Products incorporated, die von einem zugelassenen Kundendiensthéndler oder vom
Werk selbst fzir mangelhatt befunden werden, kostenlos (Arbeitskisten inbegriffen) ersetzt. Diese Garantie Gilt nicht
fir die Batterie, fur die Garantie auf neunzig (90} Tage ab dem Kaufdatum beschrankt ist.

Nicht von dieser Garantie gedeckt sind der Motor, das Getriebe, die Hinterachse und das Ausgleichsgetriebe, die
von der eigenen Garantie des Herstellers gedeckt sind. Sie erstreckt sich auch nicht auf Teile, die aufgrund normaler
Abnutzung, unsachgemifBem Gebrauch oder MiBbrauch versagen. Der Transport der Einheit oder des betroffenen
Teils zu einem zugelassenen Kundendiensthindler oder zum Werk selbst und zuriick gehen zu Lasten des
Eigentimers.

N\

Schrittweise Erkidrung der Vorgehensweise fiir Garantieanspriiche:

1. Wird ein Teil schadhatt, wenden Sie sich an das Geschift, wo das Gerét gekauft wurde. Dort erfahren Sie den
Namen und die Adresse eines zugelassenen Kundendiensthandiers in lhrer Nahe.

2. Kénnen Sie keinen zugelassenen Kundendiensthandier ausfindig machen, schreiben Sie an das Service De-
partment der NOMA Outdoor Products incorporated, die Ihnen dann den Namen und die Adresse eines
zugelassenen Kundendiensthéndiers in Ihrer Region mitteilt. Sie kénnen auch telefonisch im Service Depart-
ment unter folgender Nummer nachfragen: 1-901-422-1690.

3. Schicken Sie das mangelhafte Produkt mit dem Nachweis des Kauts an einen soichen Kundendiensthandler.
Er ersetzt schadhafte Teile, die von der vorliegenden Garantie gedeckt sind.

AuBer der vorliegenden gibt es keine ausdruckliche Garantie. Die stililschweigende Garantie, inbegritten die
Markttahigkeit oder Eignung fiir einen besonderen Zweck sind auf ein (1) Jahr ab dem Kaufdatum beschrénkt. Eine
Verantwortung fir indirekte oder Folgeschéden ist ausgeschlossen.

Einige Bundesstaaten lassen keine Begrenzungen bezuglich der Dauer der stillschweigenden Garantie zu, so daf
die obenstehende Garnatie fiir Sie evtl. gegenstandslos ist. Gewisse Bundesstaaten lassen keinen Ausschiuf von
indirekten oder Folgeschédden zu, so daB obenstehende Garantie fir Sie evtl. gegenstandslos ist. Vorliegende
Garnatie gibt Ihnen spezifische, gesetzliche Rechte. Je nach Bundesstaat kénnen Ihnen auch andere Rechte
zustehen.

NOMA Outdoor Products incorporated Caller 8000 Jackson, TN 38308-8000
LLLLL L A A Al A A A

A

AAAL11ATT 11T TAA TS ARN AN RAR A AR AN N RANN NN

ERSATZTEILE UND KUNDENDIENST

Voriiegendes Handbuch enthalt Anweisungen fur Sicherheit, Montage und Wartung. Lesen Sie es aufmerksam
und volisténdig durch, so daB Sie Uber die richtige Montage, den richtigen Gebrauch und die entsprechende
Pfiege Ihrer Einheit Bescheid wissen. Filllen sie die Registrierungskarte, die mit der Einheit geliefert wird, aus,
und schicken Sie sich an einen homologierten Kundendiensthandler. Es existiert eine landesweite Ersatzteil- und
Kundendienstorganisation, damit Sie auch lokal Ersatzteile und Service erhalten. Beiliegend finden Sie eine Liste
der homologierten Ersatzteilhdndier. Bei der Bestelliung von Ersatzteilen geben Sie bitte immer folgende
Informationen an: 1. Teilbezeichnung 2. Teilnummer. 3. gewinschte Menge 4. die voilstandige (acht Ziffern)
Modelinummer steht auf dem Typenschiid an der Einheit.

A Bitte achten Sie auf dieses Symbol. Es bedeutet: ACHTUNG! AUFGEPASST!
DER BEDIENER, NEBENSTEHENDE, IHR EIGENTUM ODER DIE
AUSRUSTUNG KONNEN EINER GEFAHR AUSGESETZT SEIN.

NOMA Outdoor Products Incorporated
Caller 8000

Teil Nr. 323207 Jackson, TN 38308-8000 o1

Price $5.00 Printed in U.S.A.





Die an lhrem Gerat befestigten gelben Schilder sollen den Benutzer auf Gefahren aufmerksam
machen, die wahrend des Gerateeinsatzes oder bei Wartungsarbeiten auftreten kénnen.

Der Geratehalter muB sicherstellen, daB die Schilder installiert sind, am Gerét bleiben und, falls
notwendig, umgehend erneuert werden.

Les plaques jaunes fixées a I'appareil servent & attirer I'attention de I'utilisateur sur les risques qu'il
peut courir en cours de l'utilisation de I'appareil ou de travaux d'entretien. Le propriétaire de
I'appareil est tenu a assurer I'installation, la présence et, si nécessaire, la remise en place de ces
. plaques.

The yellow signs fitted to your appliance draw the user’s attention to risks and dangers the operation
of the appliance or maintenance work may involve. The owner of the appliance must ensure that
the signs are fitted to the appliance and that they remain there; if necessary they have to be replaced
immediately.

Bedeutung der graphischen Symbole auf den an lhrem Gerat befestigten Schildern:
Signification des symboles graphiques sur les plaques fixées a votre appareli:
Meanings of symbols on the signs fitted to your appliance:

Dieses Symbol ist ein allgemeiner Gefahrenhinweis.
Es soll Sie vor Verletzungen schitzen, diedurch g dem Gerat herausgeschleuderte Gegenstande,
durch Schneiden, Quetschen, Brand o.a. vefag®gt werden koénnen.

Ce symbole met en garde contre les danggff
occasionnées par des objets projetés g
brilures, etc.

énéral ¢! en particulier contre les blessures
ontre les coupures, les contusions, les

This symbol is a general warning of some kind of danger. It is to warn you of injuries which may be
caused for example by objects thrown by the appliance, of cutting injuries, burning, bruises and
similar injuries.

Dieses Symbol macht Sie auf Verletzug gufmerksam, die durch das umlaufende

Schneidwerkzeug des Gerates entstehe

Ce symbole vous met en garde contre le pure courus par 'outil de coupe en cours

de rotation.

This symbol is to warn you of injuries which may be caused by the rotating cutting tool of
the appliance.

Dieses Symbol weist Sie darauf hin, daB Personen, denen der Inhalt der
Gebrauchsanweisung aicht bekannt ist, das Gerat keinesfalis in Betrieb
‘nehmen durfeg

es n’ayant pas pris connaissance des
ettre I'appareil en marche.

ThpPsrmUhaetaEe® Rt persons who are not familiar with the
~ contents of the instruction manual are not permitted to
\_ Operate the appliance.





A

GEBRAUCHS-VORSICHTSMASSNAHMEN

DIESE ANWEISUNGEN DIENEN IHRER SICHERHEIT. BITTE GENAU DURCHLESEN

A

Machen Sie sich mit den Bedienungselementen
bekannt und lernen. Sie, wie man schnell anhilt.
Lesen Sie diese Gebrauchsanweisung und lesen Sie
auch die Gebrauchsanweisung des selbstfahrenden
Rasenméhers noch einmal. Tragen Sie
Sicherheitsglédser oder einen Augenschutz beim
Zusammenbau oder Gebrauch des Sitzrasenmahers
mit Grasfanger-Ausriistung.

Beim Gebrauch des selbstfahrenden Rasenméhers
mit Grasfanger:

A. FAHREN SIE NICHT mit dem selbstfahrenden
Rasenmdher, wenn nicht entweder der gesamte
Grasfinger oder das Auswurf-Ablenkblech
Installiert sind.

B. Bellaufendem Motor diirfen keine Einstellungen
oder Reparaturen vorgenommen werden.

C. Schalten Sie den Motor ab, wenn Sie Gras aus
dem Grastinger entfernen oder Verstopfungen
aus dem Auswurt oder der Grasfidngerréhre
entfernen.

D. Fahren Sie NIE barfuB auf ihrem selbstfahrenden
Rasenmiaher mit Grastanger. Tragen Sie stets
testes Schuhwerk, bevorzugt mit
stahlverstirkter Spitze. Tragen Sie KEINE lose
fallende Kleidung, die sich in den mobilen Teilen
‘'vergfangen Koénnte.

E. Beli laufendem Motor IMMER Abstand vcom
Auswurf/von der Réhre oder anderen
beweglichen Teilen halten.

F. Médhen Sie nur bei Tagesiciht oder guter
kiinstlicher Beleuchtung.

10.

Stellen Sie den Miher-Kupplungshebel IMMER auf
die off-Position, wenn Sie kein Gras Schneiden, zum
Beispiel, wenn Sie Uber eine Stein- oder Kiesautfahrt
oder StraBe fahren, und wenn Sie den
selbstfahrenden Rasenmiher mit installiertem
Grasfianger transportieren.

Miher abstellen, Motor abstellen, Zindschliissel
entfernen und die Parkbremse anziehen, bevor Sle
den Fahrerposten verlassen.

Motor abstellen, Ziindschliissel abziehen,
Parkbremse festziehen und Ziindkerzenkabel
abstecken, bevor Sie Reparaturen, Einstellungen
oder Reinigungen am Rasenméher oder am
Grastiénger vornehmen.

Prifen Sie die Sédcke hiéufig auf Schiédden und
Abnutzung, und ersetzen Sie abgenutzte Sécke.

Lassen Sle den Motor NUR im Frelen laufen. Die
Abgase enthalten KOHLENMONOXYD - dieses Gas
ist GERUCHLOS und TODLICH.

Alle mbglichen Vorsichtsmafinahmen treffen, wenn
Sie das Fahrzeug unbeaufsichtigt lassen, z. B. Méher
abstelien, Leergang eilegen, Parkbremse anziehen,
Motor abstellen und Ziindschlissel abziehen.

Lagern Sie Ihren Rasenmédher NIE mit Gras in den
Grasfangersidcken. Auch eine kieine Menge Gras
kann genug Hitze erzeugen, um einen Brand zu
verursachen.

Wird der Grasfianger auf unebenem Boden
verwendet, ist der Einsatz einer
Vordergewichteinheit empfehlenswert.






INFORMATIONEN FUR DEN EIGENTUMER )

Schreiben Sie sich folgende Informationen {ber Ihre Einheit auf, so daB Sie im Falle von Verlust oder Diebstah! griffbereit haben

MODELL NR.: DDD ]:] —_ DDDD (Alle 8 Zitiern der Nummer des Modelischilds an der Einhelt kopieren.)

KAUFDATUM: ___ / ___/___  CODENR.

NAME UND ADRESSE DES HANDLERS:

SERIEN-NR.

STADT: BUNDESSTAAT.

TELEFON:

INHALT DES VERSANDKARTONS

1 - Grasfangereinheit

- Gebrauchsanweisung
Befestigungstrager, recht, iinks
Grastangertrager

Deckeleinheit des Grasfangers
Ubergangsrinne (fir 30" - Modelie)
Ubergangsrinne (fur 36, 39, und 45" deck modelles)
Obere Rbhre

Grasséacke

Beutel Montagteile mit:

- Sack-Schnapper

_.AN_L_n...A..A_a_A_A

S A BADNMONOD - 2 A NWN) ==

Schnappschlosshebel

GummitGllen

Deckelschamiere

Riickhalteriemen

Griff (SchnappschloBhebel)
Schnappschlof3

Stift

1/4 x 5/8" Schlitzkopfschrauben

1/4 x 3/4” Sechskantschrauben

1/4" Mutter (mit Sternunterlagsscheibe)
1/4" Sicherungsmuttern

5/16 x 5/8" Sechskantschrauben

5/16 x 1/2" Sechskantschrauben

5/16 x 1/2" Selbstschneidende Sechskantschrauben
mit Unterlagsscheibe

1 - 5/16" Sicherungsmuttern

4 - 5/16 Wide Flange Locknuts™

2 - 9/32"flache Unteriagsscheiben
1 - 11/32"flache Unterlagsscheiben
2 - 5/16"flache Unterlagsscheiben

Der Beutel kann mehr Schraubmaterial als erforderlich
enthalten

MESSEN VON SCHRAUBENGROSSEN
(5/16 x 1-1/2ZOLL)

e—| ANGE ———=|

oursnesseR |1 {1 T[]
— 4

WERKZEUG FUG DIE MONTAGE

1 - 3/8" Sechskantschliissel (oder einstellbar)

2 - 7/18" Sechskantschlissel (oder einstellbare)
2 - 1/2" Sechskantschissel (oder einstellbare)

1 - Schraubeanzieher

1 - Hammer (bevorzugt Kunststoff oder Rohhaut)





MONTAGE

A GEFAHR A

Bei unachtsamem Gebrauch koénnen der
selbstfahrende Rasenmaéaher und sein Grasfahrlich
sein.

Vor dem Gebrauch der Maschine die
Gebrauchsanweisung gut durchiesen.

Beim Zusammenbauen oder Gebrauch der
Maschine stets Sicherheitsbrillen oder
Augenschutz tragen.

NIE jemanden mitfahren lassen.

Bei laufendem Motor, Hinde, Fii3e, Haar und lose
Kleidungsstiicke von bewegiichen Teilen
fernhaiten.

Kinder oder Jugendliche diirfen die Maschine
NICHT bedienen oder sich bei deren Betrieb in der

Néahe aufhaiten.

Venn Sie aufdem Bedienersitz sitzen und nach vorn
blicken, hat lhr selbstafahren der Méher und der
Grasfanger eine rechte und eine linke Seite.

Falls Sie lhren selbstafahrenden Maher in Gebrauch
genommen haben, bevor Sie den Grastanger montiert
haben, sind alle Grasabfélle vor Anbau des Grasfingers
vom Maher zu entfernen.

MONTAGE DER
(Abbilung 1)

1. SchnappschioBhebel durch die Bohrung auf der
Vordersite des Tragers des Ablenkblechs geben (mot dem
Bolzen auf dem Hebel nach unten) und an der Rickseite mit
einer 5/16 x 1/2" seibstschneidenen Schraube befestigen.
ANMERKUNG: Bei manchen selbstfahrenden Rasenméahern
ist der Hebel Bereits angebracht.

2. Kunststoftgritf (Abbildung 1) auf das vordere Ende des
SchnappschioBhebels geben.

MAHEREINHEIT

INSTALLIEREN BEFESTIGUNGSTRAGER
(Abbildung 2)

Die Montage ist einfacher, wenn die Riickseite des
selbstfahrenden Rasenmahers aufgebock! ist.

1. Den unteren Trager (Abbildung 2) auf die Karosserie
legen (hinten).

2. Den unteren Trager mit vier 5/16 x 1"
Sechskantschrauben und vier 5/16" Sicherungsmuttern an der

Karosserie befestigen (Abbildung 2).
3. Riementfihrung hinten rad. Abbildung 2

.
INKS

1" SCHRAUBE

1" SCHRAUBE

1. Sack-SchnappschloB auf das Ende des Mittelarms des
Grasfangertragers legen. Dann die Bohrung im Sack-
SchnappschloB mit der Bohrung im Mittelarm des
Grasfangertragaers ausrichten.

2. SchnappschloB mit 5/16 x 1/2" Sechskantschraube, 11/
32" flacher Unterlagsscheibe und 5/16" sicherungsmutter
befestigen.

3. Grastangerdeckel verkehrt aufiegen.

4. Grasfangertrager in die Leiste im Grasfangerdeckel
einfigen.
" 5. Drei deckelscharnierriemen und zwei Riickhalteriemen

(aut den AuBenscharnieren) am deckel befestigen und mit
sechs 1/4 x 5/8" schrauben und sechs 1/4" Mutten befestigen.

Abbildung 1 END oF - ; .
g TORSIOIN L RUCKHALTERIEMEN  gcHNAPROLOSS
aEan e GEWINDE Abbildung 3
516" LEVER TWg Y scrannieR. 5/16 X 5/8"

RIEMEN

TRAGER DES
AUSWURFABLENKBLECHS

SCHRAUBE GRASANGERTROGER

11/32" FLACHE
UNTERLASSCHEIBE

1/4 X 5/8 INCH
SCREW

DECKEL





N

6. Einheit umdrehen und wie in Abbildung 4 gezeigt aut

den Befestigungstrager iegen.
gungstrag 9 Abbiidung 4
DECKEL

UNTERER
TRAGER

GRASFANGERSACKEINHEIT
(Abbildung 5)

1. Deckeleinheit zur Vorderseite des Grasféngers kippen
und die Grassackeinheiten wie in Abbildung 5 gezeigt
anbringen. ANMERKUNG: Die Grassacke milssen mit der
starren Seite zur Hinterseite des Rasenmaihers
angebracht wereden.

2. Deckeleinheit zur Riickseite des Grasfangers kippen
und das Sack-Schnappschlof iiber die Deckelkante driicken

(Abbildung 5).
Abbildung 5

DECKEL

SACK-
SCHNAPPSCHLOSS

GRASFANGERTRAGER

GRASSACKEINHEIT

MONTAGE DER AUSWURFRUTSCHE

1. Je eine Gummitiille in die groBe Bohrung in der cberen
Rohre geben (Abbildung 6).

2. Die obere Rohre wie in Abbildung 6 gezeigt (von der
Innenseite der Ubergangsrinne) mit zwei 1/4 x 3/4"
Sechskantschrauben und 5/16" flachen Unterlagsscheiben
und zwei 1/4" Sicherungsmuttern an der Ubergangsrinne
befestigen.

Abbildung 6
GUMMITULLE
9/32" FLACHE OB/EE ROHRE
s 5/16" FLACHE

UNTERLAGSSCHEIBE
UNTERLAGSSCHEIBE

1/4 X 3/4" SCHRAUBE

UBERGANGSRINNE

3. Das obere Ende der Ubergangsrinne in die Bohrung
vorn auf dem Grasfangerdeckel geben.

4. Das Ablenkblech anheben, das Endstick (am unteren
Ende der Ubaergangsrinne) unter die Mitte des Tragers des
Auswurf-Ablenkblechs geben (Abbildung 7) bis der Boizen
auf dem SchnappschioBhebel in die Bohrung im Endstick
einrastet. ANMERKUNG: Die Ruckseite der Ubergangsrinne
solite sich auf der Innenseite der Einheitséfinung befinden,
die Vorderseite auf der AuBenseite der Einheitséftnung.

Abbildung 7

« - N2 ~
/éIBERGANGSRINNE \ \T:AGERD/: s/

N GRIFF N&IS AUSWURFABLEN-—-

T o s KBLECHS 2

UBERGANGSRINNE LOCH





REPARATURTEILE

GRASFANGER, HECKMONTAGE, SEITLICHER AUSWURF MODELL 5708-3300

ALLE NICHT NUMERIERTEN TEILE LASSEN
SICH MIT DEN TEILEN DER
GEGENUBERLIEGENDEITE AUSTAUSCHEN

ANMERKUNG: VERWENDEN SIE NUR ORIGINALTEILE.
Der Gebrauch von anderen Teilen als Originalteilen kann
lhre Garantie annullieren.






- 13 -

BETRIEB

A GEFAHR A

Es darf nur mit montierter Grasfangvorrichtung gemaht werden.

Vor dem Offnen der Grasfanghaube und dem Entleeren der Gras-
fangsidcke Motor abstellen.

Aus dem Auswurfkanal kénnten Steine usw. herausgeschleudert
werden.

Bei laufendem Motor nicht in den Auswurfkanal hineingreifen.

Beim Betrieb des Rasentraktors und der Grasfangvorrichtung s}nd
insbesondere die Augen durch herausschleudernde Partikel geﬁahr-
det. Tragen Sie daher eine Schutzbrille oder Schutzmaske beim
Mahen.

Machen Sie sich mit Ihrem Rasentraktor und seinen Bedienungs-
elementen vertraut. Vergewissern Sie sich, dap IThnen (oder jedem
anderen Fahrer) die auf der Seiten 2 + 3 dieser Bedienungsan-
leitung aufgefitihrten SICHERHEITSVORKEHRUNGEN gelaufig sind.

Fahren Sie scharfe Kurven nicht mit hohem Tempo an, und wenden
Sie méglichst nicht bei Bergauf- oder Bergabfahrt. Betreiben Sie
Ihren Rasentraktor mit Umsicht, insbesondere bei Fahrten an
Hangen. Legen Sie bei Bergauffahrt einen niedrigeren Gang ein,
und regulieren Sie die Geschwindigkeit nur mit dem Gang-

schalthebel. Die Bremse nur zum schnellen Anhalten am Berg
benutzen.

zum Einsacken oder Abtransportieren von Mdahgut kann auch ein

30 x 36 Plastikbeutel verwendet werden, der in den Grasfangsack
eingestiilpt wird. Der Plastikbeutel findet Halt, indem man ihn am
Rahmen des Grasfangsacks einrollt.

BETRIEB (Rasentraktor mit Grasfangeinrichtung)

Nehmen Sie auf dem Rasentraktor eine bequeme Sitzhaltung ein, und
lassen Sie den Motor an. Nach Warmlaufen des Motors das Brems-
/Kupplungspedal niedertreten und mit dem Schalthebel den
gewuinschten Vorwartsgang einlegen. Brems-/Kupplungspedal LANGSAM
loslassen, der Rasentraktor setzt sich nun in Bewegung. Bleiben
Sie im langsamen Fahrbereich, bis Sie ein Gefihl fiir Thren Rasen-
traktor bekommen. Ihre erste Fahrt sollten Sie mit abgeschaltetem
Schneidwerk auf einer grofen, offenen, ebenen Flache vornehmen.
Uben Sie hier das Starten, Anhalten und den Richtungswechsel.





..14_
Beim Verlassen des Fahrersitzes stets den Motor ausschalten.

Um gute Schneid- und Grasfangergebnisse zu erzielen, sollte der
Motor stets mit Vollgas gefahren werden, wobei die Geschwindig-
keit durch die Stellung des Gangschalthebels reguliert wird. Die
Vorwartsgeschwindigkeit des Mdhers muf der Dichte des zu madhenden
Grases angepafft werden. Je mehr Gras geschnitten werden muB,
desto langsamer sollte die Vorwartsgeschwindigkeit sein. Bei
lichtem Graswuchs kann die Geschwindigkeit erhdht werden. Am
Schneidverhalten Ihres Mahers werden Sie erkennen, wie schnell
Sie fahren durfen.

Zum Mahen von dichtgewachsenem Gras oder bei holprigen Bodenver-
hdltnissen ist der Maher auf maximale Schnitthdhe zu stellen. Da-
nach kann die Schnitthdéhe nach Wunsch verringert werden.

Ein uUppiger, saftiger Rasen sollte nicht mit zu niedriger
Schnitthdhe gemdht werden. Das Gras kdénnte absterben, die Rader
des Mahers kénnten in den Rasen einsinken, wodurch auch das Mah-
werk tiefer zu liegen kommt und sich die Austragsleistung der
Messer verringert. Neu eingepflanzter Rasen sollte nachmittags in
trockenem Zustand gemdht werden. Nie nasses Gras mahen. Nasses
Mahgut bleibt an der Unterseite des Mahwerks und im Uberleitrohr
hangen und verfestigt sich dort.

DEN RASENTRAKTOR SAUBERHALTEN

Grasreste kénnen sich aufgrund der natirlichen Feuchte des Grases
unter dem Fahrwerk und im Bereich des Auswurfkanals festsetzen.
Diese Grasklumpen sind nach jedem Mahen zu entfernen.

1. Zindkabel abziehen, Zindschliissel abziehen und %eststellbremse
betdatigen.

2. Die sich festgesetzten Grasreste mit einer Spachtel oder ahn-
lichem Werkzeug abschaben. Eine Reinigung der Unterseite 13pt
sich bei abmontiertem Mdhdeck leichter vornehmen. Siehe hierzu
ABMONTIEREN DES MAHDECKS unter WARTUNG.

3. Den Auswurfkanal und die Grasfanghaube ausbauen und die Gras-
reste mit Wasser abspiilen.

4. Die Grasfangsdcke abnehmen und die Haube mehrmals mit Wasser
ausspiilen.





- 17 -

LAGERUNG

Am Ende der Saison sind die Arbeiten zum Lagern der Grasfangein-
richtung umgehend vorzunehmen:

1. Uberleitrohr entfernen und siubern.

2. Grasfangsicke abnehmen und entleeren.

A GEFAHR A

Die Grasfangeinrichtung nie mit Grasfangsacken lagern, in denen
sich noch Grasreste befinden. Selbst eine kleine Anhdufung von

Grasresten kann geniigend Hitze erzeugen, um ein Feuer zu ent-
fachen.

3. Grasfanghaube griindlich reinigen.

4. Grasfangeinrichtung und Mahwerk auf Verschleipf oder Schiden
prifen. Schrauben und Muttern auf festen Sitz prifen.

5. Grasfangsdcke auf Verschleipf prifen. Ein abgenutzter oder be-
schadigter Grasfangsack ist zu ersetzen.

6. Lagern Sie den Rasentraktor mit Grasfangeinrichtung in einem

sauberen und trockenen Bereich, und bringen Sie zusdtzlich
eine Abdeckung an.

Anmerkung: Die Grasfangeinrichtung 14Bt sich leicht vom
Rasentraktor abheben, um Stellplatz einzusparen.





WAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN FUR GARTENGERATE

r Mangel, zu denen auch das Fehien zugesicherter Eigenschaften gehér, haften wir unter Aus-
hluB weiterer Anspriche unbeschadet des unten beschriebenen Ricktrittsrechts wie folgt:

Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen siner im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten geflihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes - insbesondere wegen feh-
lerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfiihrung -als unbrauchbar oderin
ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintrachtigt herausstellen. Bei Feststellung solcher
Méngel ist das Gerat der néchsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstitten ge-
fihrten Werkstatt oder uns unverziglich zur Reparatur zur Verfligung zu stellen. Ersetzte Teile
werden unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine l&ngere Gewahrieitungsfrist hervorgeht, endet die vorste-
hende Gewéhrieistungsfrist 12 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder -falis diese
friiher liegt - nach der ersten Inbetriebnahme. Fir wesentliche Fremderzeugnisse beschrankt
sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriiche gegen den Lieferer
des Fremderzeugnisses.

Gewahrieistungsanspriche verjdhren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Riige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerétes zu und sind
nicht (ibertragbar.

Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatziieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die er-
forderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Méngelhaftung befreit.

Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehendsn unmitteibaren Kosten
tragen wir - insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstellt - die Kosten des Ersatz-
stlickes einschiielich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein-und Ausbau-
es. Im (brigen trégt die Kosten der Besteller.

Fur das Ersatzstlick und die Ausbesserung wird keine Gewé&hrieistungsfrist in Gang gesetzt.

Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schaden, die
nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich zuldssig, aus-
geschiossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangelis ab, so
stehen ihm Gewdhrisistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der
Abnahme vorbehaiten hat.

Die Erstmontage und Inbetriebnahme des Gartengerates kann in jeder Gutbrod-Kunden-
dienst-Werkstitte vorgenommen werden. Diese Arbeiten werden nicht im Rahmen der Ge-
wihrieistung ausgefihrt, die Kosten trigt in jedem Fall der Auftraggeber.

Es wird keine Gewihr ibemommen flir Schéden, die aus nachfcigenden Grinden entstanden
sind:

nicht bestimmungs- oder unsachgemafe Verwendung,

fehlerhafte Inbetriebsetzung,

natiriche Abnutzung,

Verwendung von ungesigneten, nicht von Gutbrod freigegebenen Anbaugeriten und Zube-
hér.

Versto gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Gebrauchsanweisung, mangelhafte War-
tung, Eingritf durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt sowie
chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, soweit sie nicht auf unser Verschul
den zurickzufihren sind. :

Einbau von Ersatzteilen, die nicht Original-Gutbrod-Ersatzteile sind, oder handeisibiich

Teile, die nicht dervon Gutbrod vorgeschriebenen Qualitét und Dimensionierung entsprecher





GEWAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN FUR GARTENGERATE

Fur Méngel, zu denen auch das Fehien zugesicherter Eigenschaften gehér, haften wir unter Aus-
schluB weiterer Anspriche unbeschadet des unten beschriebenen Ricktrittsrechts wie folgt:

1. Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen einer im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten gefihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes - insbesondere wegen feh-
lerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfiihrung -als unbrauchbar oderin
ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintrachtigt herausstellen. Bei Feststellung solcher
Méangel ist das Geréat der ndchsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten ge-
fUhrten Werkstatt oder uns unverzglich zur Reparatur zur Verfligung zu stellen. Ersetzte Teile
werden unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine l&ngere Gewahrleitungsfrist hervorgeht, endet die vorste-
hende Gewahrieistungsfrist 12 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder -falls diese
friiher liegt - nach der ersten Inbetriebnahme. Fiir wesentliche Fremderzeugnisse beschrankt
sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriche gegen den Lieferer
des Fremderzeugnisses.

2. Gewdhrleistungsanspriche verjahren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerates zu und sind
nicht Ubertragbar.

3. Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatzlieferungen hat der Besteller uns ocder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die er-
forderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Mangelhaftung befreit.

4. Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren Kosten
- tragen wir - insowaeit sich die Beanstandung als berechtigt herausstelit - die Kosten des Ersatz-
stlickes einschiie Blich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein-und Ausbau-

es. Im Ubrigen trégt die Kosten der Besteller.

5. Furdas Ersatzstlick und die Ausbesserung wird keine Gew&hrieistungsfrist in Gang gesetzt.

6. Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schéden, die
nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesstzlich zuldssig, aus-
geschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab, so
stehen ihm Gewéhrleistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der

. Abnahme vorbehalten hat.

7. Die Erstmontage und Inbetriebnahme des Gartengerétes kann in jeder Gutbrod-Kunden-
dienst-Werkstatte vorgenommen werden. Diese Arbeiten werden nicht im Rahmen der Ge-
wéhrieistung ausgeflihrt, die Kosten tragt in jedem Fall der Auftraggeber.

8. E; \évird keine Gewahr Gbemommen flir Schaden, die aus nachfolgenden Griinden entstanden
sind:
nicht bestimmungs- oder unsachgeméBe Verwendung,
fehlerhatfte Inbetriebsetzung,
natiriche Abnutzung,
Xgrwendung von ungeseigneten, nicht von Gutbrod freigegebenen Anbaugeriten und Zube-

r.

VerstoB gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Gebrauchsanweisung, mangelhafte War-
tung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt sowie
chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, sowsit sie nicht auf unser Verschul-
den zuriickzufiihren sind. :
Einbau von Ersatzteilen, die nicht Original-Gutbrod-Ersatzteile sind, oder handelsibliche
Teile, die nicht dervon Gutbrod vorgeschriesbenen Qualitatund Dimensionierung entsprechen.





INHALTSVERZEICHNIS
SICHERHEITSVORKEHRUNGEN .......iciiuieiearennnnnnnn 2 - 3
INHALT DER VERSANDKISTE ...covivrnnrnneooaneonnncnnsnns 4
ZUSAMMENBAU . .evinvnnnnennsoncnnaaenonoaannnans 5 - 12
BETRIEB ...vuvvuenneennnonennaceoneneanencansonnns 13 - 16
LAGERUNG & v vvueveneennnoennnnnsannenneanseanensanenans 17

GEWAHRLEISTUNGSBEDINGUNGEN
!

Diese Gebrauchsanweisung ist vor dem Auspacken und vor der In-
betriebnahme des Gerates sorgfdaltig zu lesen und Anleitungen bzw.
Anweisungen sind genau zu befolgen. Insbesondere sind die allge-
meinen und besonderen Sicherheitshinweise stets zu beachten.

Der Rasentraktor darf nur von Personen benutzt, gewartet und
instandgesetzt werden, die mit der Gebrauchsanweisung vertraut
sind.

Achten Sie darauf, dap Ihr Gerat stets in gutem Betriebs-
zustand ist. Unerlaubte Anderungen kénnen die Funktions-
tichtigkeit und/oder Betriebssicherheit und die Lebens-
dauer des Geradtes beeintrédchtigen.

SICHERHEITSHINWEISE ERKENNEN

Das nebenstehende Warnsymbol finden Sie

auf Threm Fahrzeug und in dieser Betriebs-
anleitung. Es weist auf die Gefahr méglicher
Kérperverletzungen hin.

Beachten Sie die empfohlenen Vorsichtsmaf-
nahmen und Hinweise fiir den sicheren Fahr-
Zzeugbetrieb.

TECHNISCHE ANDERUNGEN VORBEHALTEN!





GUTBROD-Rasenmaher und Gartengerite
tondeuses et appareils de jardinage GUTBROD
GUTBROD lawn mowers and garden machinery

Fur unsere GUTBROD-Gartengerate libernehmen wir die Gewéahrleistung fir Méngel- und Fehler-
freiheit gemaB den in unseren Allgemeinen Geschaftsbedingungen enthaltenen Gewahrleistungs-
bedingungen innerhalb der nachstehend angegebenen Fristen:

Conformément aux conditions de garantie dans nos conditions générales de vente, nos outils de
jardinage GUTBROD sont garantis sans défaut suivant les délais énumérés ci-contre :

We guarantee our GUTBROD garden equipment to be free from defects and deficiencies acoor-
ding to the warranty conditions contained in our general Terms of Sale, such guarantee to cover the
following periods:

Jahr fur alle nachstehend nicht gesondert genannten Geréte und Teile.
an pour tous les accessoires nonmentionnes ci-apres
year for all accessories and parts other than those speciefied below

Jahre fir Benzinmotoren auf Rasenmahern
ans pour les moteurs thermiques des tondeuses
years for gasoline engincs on lawn mowers

Jahre flir Elektromotoren auf Rasenmahern
3 ans pour les moteurs électriques des tondeuses

years for electric motors on lawn mowers

Jahre fur alle Rasenméhergehduse aus Stahlblech, Aluminium und Kunststoff, ausgenommen Drauisitzmaher
2 ans pour tous les carters des tondeuses en t6le d’acier, alumimium et en plastique a I'exception des autoportées
years for all sheet metal, alu and plastic lawn mower decks except garden tractors

Monate fur Vertikutierer und Rasenmaher im Verleihgeschatt und im prof. Einsatz
6 mois pour les scarificateurs et tondeuses en location et operation professionnelle
months for aerators and lawn mowers In rental business or in professional use

Von der Gewabhrieistung ausgenommen sind dem VerschleiB unterworfene Telle und beschichtete Flachen an der
Gehause-Unterseite.

La garantie ne recouvre ni les piéces ni les surfaces plastifiées du coté inférieur du carter soumises a !'usure.
This guarantee does not cover parts and coated surfaces at the bottom side which are subject to wear and tear.

ACHTUNG! ATTENTION! IMPORTANT!

Fur Garantieanspriche bitte nachstehende Daten eintragen und den Kaufbeleg aufbewahren.
En cas de garantie notez les données sulvantes et gardez la facture s.v.p.
To enable you to prove possible claims under our warranty please enter the appropriate data and keep your involce in a safe place.

Masch.-Type/Modéle/Type Motor-Nr./No. du moteur/Engine No.

Masch.-Nr./No. machine/Serial No. Kaufdatum/Date d'achat/Date of delivery

Handlerstempel/Cachet du revendeur/Dealer's stamp and signature





A SICHERHEITSVORKEHRUNGEN

DIESE ANWEISUNGEN SIND FUR IHREN SCHUTZ BESTIMMT. BITTE SORGFALTIG DURCHLESEN,

1.

Machen Sie sich mit den Bedienungselementen vertraut, und
tiben Sie ein schnelles Anhalten. Lesen Sie diese Bedienungs-
anleitung, und nehmen Sie sich auch die Bedienungsanleitung
des Rasentraktors nochmals zur Hand. Tragen Sie eine Schutz-
brille beim Zusammenbau und Betrieb des Rasentraktors mit
Grasfangeinrichtung.

Bei Gebrauch des Mdhers mit angebauter Grasfangeinrichtung:

a) Es darf nur mit komplett montierter Grasfangeinrichtung
gemaht werden.

b) Keine Reparaturen oder Einstellungen bei laufendem Motor
vornehmen.

c) Zum Sdubern der Grasfangeinrichtung und der Leitkanédle
Motor abstellen.

d) Beim M&hen stets festes Schuhwerk tragen, wenn méglich mit
Stahlkappen. KEINE lose sitzende Kleidung tragen, die sich
in den beweglichen Teilen verfangen kdénnte.

e) Halten Sie bei laufendem Motor IMMER gehdrigen Abstand
zu den Grasleitkandlen und den beweglichen Teilen.

f) Nur bei Tageslicht oder ausreichendem kinstlichem Licht
mdhen.

IMMER den Kupplungshebel auf STOP stellen, wenn nicht gemaht
wird, d. h. wenn ein mit Schotter oder Kies bedeckter Fahrweg
passiert wird oder wenn der Madher mit angebauter Grasfangein-
richtung transportiert wird.

Beim Verlassen des Madhers Midhwerk abschalten, Motor abstellen,
zZindschlilssel abziehen und Feststellbremse betatigen.

Mihwerk abschalten, Motor abstellen, Zlindschlissel abziehen,
Feststellbremse betdtigen und Zindkabel abnehmen, bevor Sie
Reparaturen, Einstellungen oder Reinigungsarbeiten an Maher
oder Grasfangeinrichtung vornehmen.

Grasfangbehdlter des 6fteren auf Verschleipf prufen.
Abgenutzte oder beschddigte Auffangsdcke ersetzen.

Den Motor NICHT in geschlossenen Raumen laufen lassen. Die
Abgase enthalten KOHLENMONOXID, ein GERUCHLOSES und TODLICHES
GAS.






10.

11.

Beim Verlassen des Rasentraktors sind samtliche VorsichtsmaB-
nahmen zu treffen: Madhwerk abschalten, in Leerlauf schalten,
Feststellbremse betitigen, Motor abstellen und Zindschliissel
abziehen.

Die Grasfangeinrichtung NIE mit Grasfangsdacken lagern, in
denen sich noch Grasreste befinden. Selbst eine kleine An-
haufung von Grasresten kann geniigend Hitze erzeugen, um ein
Feuer zu entfachen.

Soll die Grasfangeinrichtung auf unebenem Boden zum Einsatz
kommen, ist der Gebrauch eines Gewichtsbehdlters an der Vor-
derseite zu empfehlen.

Es dirfen nur Original-GUTBROD-Ersatzmesser verwendet werden
(Produkthaftungsgesetz); fir alle iibrigen Teile dirfen eben-
falls nur Original-GUTBROD-Ersatzteile oder qualitativ
gleichwertige handelsibliche Teile verwendet werden.





INHALT der Versandkiste

Grasfangeinrichtung GFE 100-12, Art.-Nr. 4015.04
Bedienungsanleitung

Messer mit stark angekrdépften Kanten 245 mm lang
(fiir Modell mit Allrad-Antrieb)

Messer mit stark angekropften Kanten 500 mm lang
Messer mit stark angekrépften Kanten 460 mm lang
Schnapphebel

Montierkonsole rechts

(fir Modell RSB 100-12)

Montierkonsole links

{fir Modell RSB 100-12)

1 Montierstange rechts

(fir Modell mit Allrad- bzw. Hydrostatic-Antrieb)
Montierstange links

(fir Modell mit Allrad- bzw. Hydrostatic-Antrieb)
Haubenstitze

Grasfanghaube

Uberleitrohr

oberes Rohr

Grasfangsacke

o HOR RN R

DO b b

Beutel mit Kleinteilen bestehend aus:

1 Haltefeder fir Grasfanghaube
Gummitillen
Scharnierlaschen
Sicherungslaschen
Griff (Schnapphebel) :
Rundkopfschrauben mit Schlitz 1/4" x 5/8" (6,3 X 16 mm)
Sechskantschrauben 1/4" x 3/4" (6,3 x 19 mm)
Sicherungsmuttern 1/4" (Sternscheibe angeheftet)
Sicherungsmuttern 1/4" (6,3 mm)
Sicherungsmutter 5/16" (7,9 mm)
Sechskantschrauben 5/16" x 1" (7,9 x 25 mm)ng)
Sechskantschrauben 5/16" x 1-1/2" (7,9 x 38 mm)
Sechskantschraube 5/16" x 5/8" (7,9 x 16 mm)
Schneidschraube 5/16" x 1/2" (7,9 x 13 mm)
Breitflanschmuttern 5/16" (7,9 mm)
Unterlegscheiben 9/32" (7,1 mm)
Unterlegscheiben 5/16" (7,9 mm)
Unterlegscheibe 11/32" (8,7 mm)

[

RONBRRFEREBRFEDANDOREDNDWIND

Der Beutel mit Kleinteilen kann méglicherweise mehr Befestigungs-
teile beinhalten, als fiir Thren Bausatz erforderlich sind.

Der Bausatz Grasfangeinrichtung GFE 100-12, Art.-Nr. 4015.04,
enthdlt 2 Montierkonsolen (fiir Modell RSB 100-12, Art.-Nr.
4015.02) und 2 Montierstangen (fiir Modelle mit Allrad- bzw.
Hydrostatic-Antrieb), um die Grasfangeinrichtung an den Rasen-
traktor zu montieren.

MESSEN DER SCHRAUBENGAGSE
(816 X 1-1/2)

/q_r;:ZEwhma___—q__
ouncumessen (|| {[111{111}1

» -

Schraubenabmessung: (gem&B8 Abb.)






ZUSAMMENBAU

FUR DEN ZUSAMMENBAU ERFORDERLICHE WERKZEUGE:

- Gabelschlissel 7/16" (11,2 mm) oder verstellbare Schraubenschlissel
Gabelschlussel 1/2" (12,7 mm) oder verstellbare Schraubenschliissel

- Schraubendreher

=R NN
l

- Hammer (mdéglichst aus Kunststoff oder Leder)

A GEFAHR A

Dieser Rasentraktor kann bei unsachgemdfer Handhabung zur Gefahr
werden.

Vor der Inbetriebnahme ist die Bedienungsanleitung aufmerksam
durchzulesen.

Beim Zusammenbau und Betrieb der Maschine stets Schutzbrille oder
sonstigen Augenschutz tragen.

Dulden Sie keine Mitfahrer.

Achten Sie darauf, daf Hande, FiiBe, Haare und lose sitzende Klei-
dung bei laufendem Motor nicht in den Bereich beweglicher Teile
gelangen.

Lassen Sie Kinder nicht an den Rasentraktor heran, wenn sich der-
selbe in Betrieb befindet.

Bei Angabe von rechts oder links wird hier auf die in Fahrtrich-
tung gesehene Seite des Rasentraktors bzw. der Grasfangein-
richtung hingedeutet.

Hat sich Thr Rasentraktor vor Anbau der Grasfangvorrichtung im
Einsatz befunden, ist das Mdhdeck vor dem Abbau der Vorrichtung
von Grasresten zu befreien.

UMRUSTEN DES SCHNEIDWERKS

1. Schnapphebel (Abb. 1) durch die Bohrung vor der Stiitze des
Prallschutzes (Zapfen am Hebel nach unten) hindurchfiihren
und am hinteren Ende mit Schneidschraube 5/16" x 1/2"

(7,9 x 13 mm) sichern.

ANMERKUNG: An manchen Modellen ist dieser Hebel bereits mon-
tiert.

2. Kunststoffgriff (Abb. 1) am vorderen Ende des Schnapphebels
anbringen.





_6_
3. Schneidwerk und Messer ausbauen (siehe Betriebsanleitung zum

Rasentraktor).

4, Die serienmdBigen, flachen Messer sind gegen die mitgeliefer-
ten Messer auszutauschen.

Sie finden in Threm Beipack folgende Messer mit stark ange-
kropften Kanten:

a) 2 Stick mit einer Lange von 500 mm

b) 2 Stick mit einer Lange von 460 mm

¢c) 1 Stiick mit einer Lange von 245 mm.
Fiir das Gerat RSB 100-12, Art.-Nr. 4015.02, bendtigen Sie die
Messer mit der Lange von 500 mm. Die restlichen Messer bend-
tigen Sie nicht.

5. Mahdeck wieder einbauen.

Abb. 1

Schneidschraube
5/716" x 1/2" (7,9 x 13 mm)






Der Bausatz Grasfangeinrichtung GFE 100-12, Art.-Nr. 4015.04,
enthidlt 2 Montierkonsolen (fir Modell RSB 100-12, Art.-Nr.
4015.02) und 2 Montierstangen (fir Modelle mit Allrad- bzw.
Hydrostatic-Antrieb) um die Grasfangeinrichtung des Rasen-
traktors zu montieren.

ANBAU DER MONTIERKONSOLEN

Der Anbau wird erleichtert, wenn man das Heck des Rasentraktors
aufbockt und die Hinterrader abnimmt.

1. Eine Montierkonsole an jeder Seite des Hauptrahmens (Heck) an-
halten.

2. Entsprechend der Rahmengrdpfe die Montierkonsclen jeweils am
Hauptrahmen mit zwei Sechskantschrauben 5/16" x 1" (7,9 x
25 mm)} und zwei Breitflanschmuttern 5/16" (7,9 mm), wie in
Abb. 2A und 2B dargestellt, befestigen.

Anmerkung: Die Breite des Hinterrahmens ist auszumessen, um
die Rahmengrdéfe des Rasentraktors zu bestimmen.

Die Montierkonsolen, die hinten am kleinen Rahmen f2" {ca.
305 mm) befestigt sind, missen mit der Biegung vom Haupt-
rahmen aus leicht nach aufen zeigen.

Die Montierkonsolen, die hinten am grofen Rahmen 14,5" (ca.
368 mm) befestigt sind, missen mit der Biegung leicht nach
innen zur Mitte des Hauptrahmens zeigen.





- 12 -

3. Das obere Ende des Uberleitrohres in die Offnung an der
Vorderseite der Grasfanghaube einstecken.

4. Prallschutz anheben. Halterung (am unteren Ende des Uberleit-
rohres) unter die Mitte der Prallschutzlagerung schieben
(Abb. 7) und den Zapfen am Schnapphebel in die Bohrung am
Ende der Stiitze einrasten lassen.

Anmerkung: Die Rickseite des Uberleitrohrs mupf sich auf der
Innenseite der Decksdé6ffnung und die Vorderseite

des Rohrs auf der Aufenseite der Decksdffnung be-
finden.

Abb. 7

Prallschutz

untere Stitze zum
Uberleitrohr

@\ _ Prallschutzlagerung

Uberleitrohr





BETRIEB

A GEFAHR A

Es darf nur mit montierter Grasfangvorrichtung gemaht werden.

Vor dem Offnen der Grasfanghaube und dem Entleeren der Gras-
fangsacke Motor abstellen.

Aus dem Auswurfkanal kénnten Steine usw. herausgeschleudert
werden.

Bei laufendem Motor nicht in den Auswurfkanal hineingreifen.

Beim Betrieb des Rasentraktors und der Grasfangvorrichtung s}nd
insbesondere die Augen durch herausschleudernde Partikel gefadhr-
det. Tragen Sie daher eine Schutzbrille oder Schutzmaske beim
Mdhen.

Machen Sie sich mit Ihrem Rasentraktor und seinen Bedienungs-
elementen vertraut. Vergewissern Sie sich, dap Ihnen (oder jedem
anderen Fahrer) die auf der Seiten 2 + 3 dieser Bedienungsan-
leitung aufgefiihrten SICHERHEITSVORKEHRUNGEN geldufig sind.

Fahren Sie scharfe Kurven nicht mit hohem Tempo an, und wenden
Sie méglichst nicht bei Bergauf- oder Bergabfahrt. Betreiben Sie
Ihren Rasentraktor mit Umsicht, insbesondere bei Fahrten an
Hangen. Legen Sie bei Bergauffahrt einen niedrigeren Gang ein,
und regulieren Sie die Geschwindigkeit nur mit dem -Gang-

schalthebel. Die Bremse nur zum schnellen Anhalten am Berg
benutzen.

Zum Einsacken oder Abtransportieren von Mahgut kann auch ein

30 X 36 Plastikbeutel verwendet werden, der in den Grasfangsack
eingestiilpt wird. Der Plastikbeutel findet Halt, indem man ihn am
Rahmen des Grasfangsacks einrollt.

BETRIEB (Rasentraktor mit Grasfangeinrichtung)

Nehmen Sie auf dem Rasentraktor eine bequeme Sitzhaltung ein, und
lassen Sie den Motor an. Nach Warmlaufen des Motors das Brems-
/Kupplungspedal niedertreten und mit dem Schalthebel den
gewlunschten Vorwartsgang einlegen. Brems-/Kupplungspedal LANGSAM
loslassen, der Rasentraktor setzt sich nun in Bewegung. Bleiben
Sie im langsamen Fahrbereich, bis Sie ein Gefiihl fir Ihren Rasen-
traktor bekommen. Ihre erste Fahrt sollten Sie mit abgeschaltetem
Schneidwerk auf einer grofen, offenen, ebenen Fliche vornehmen.
Uben Sie hier das Starten, Anhalten und den Richtungswechsel.

2. Motor ausschalten.

3. Die am Haubenrand eingeschnappte Haltefeder zur Grasfang-
haube lésen (Abb. 8).

4. Grasfanghaube nach vorn schwenken und Grasfangsack aus der
Halterung herausheben.

5. Grasfangsack entleeren.

Abb. 8





6. Grasfangsacke wieder anbringen.

Anmerkung: Der Fangsack mup mit seiner festen Seite (geschlos-
senes Tuch) dem Maherheck zugekehrt sein.

7. Haube wieder schliefen und mit der Haltefeder verriegeln

A GEFAHR A

Es darf nur mit méntierter Grasfangeinrichtung gemdht werden.

BEI VERSTOPFUNG DES AUSWURFKANALS

Beim Mahen mit iberfiillter Grasfangvorrichtung oder beim
Schneiden von Gras, das zu lang oder naf ist, kann sich der Aus-
wurfkanal mit Grasresten zusetzen. Zum Sdubern ist wie folgt
vorzugehen:

1. Kupplungs-/Bremshebel vollstandig durchtreten, sichern und
Gangschaltung auf NEUTRAL stellen.

2. Motor ausschalten.

A GEFAHR A

Die Messer kommen nicht sofort zum Stillstand. Kommen Sie mit den
Hinden und FiiBen nicht unter den Mdher, und halten Sie Abstand
zum Auswurfkanal.

3. Zindkabel abziehen.

4. Schnapphebel anheben und Uberleitrohr vom Mahdeck abziehen.
5. Uberleitrohr aus der Grasfanghaube entfernen.

6. Uberleitrohr ausschiitteln.

7. Auswurfkanal von Grasresten befreien. o

8. Zum Wiedereinbau .ist in umgekehrter Reihenfolge vorzugehen.

9. Ziindkabel anschliefen.





- 17 -

LAGERUNG

Am Ende der Saison sind die Arbeiten zum Lagern der Grasfangein-
richtung umgehend vorzunehmen:

1. Uberleitrohr entfernen und siubern.

2. Grasfangsacke abnehmen und entleeren.

A GEFAHR A

Die Grasfangeinrichtung nie mit Grasfangsacken lagern, in denen
sich noch Grasreste befinden. Selbst eine kleine Anhdufung von

Grasresten kann geniugend Hitze erzeugen, um ein Feuer zu ent-
fachen.

3. Grasfanghaube griundlich reinigen.

4. Grasfangeinrichtung und Mahwerk auf Verschleip oder Schéiden
prifen. Schrauben und Muttern auf festen Sitz priifen.

5. Grasfangsadcke auf VerschleiB priifen. Ein abgenutzter oder be-
schadigter Grasfangsack ist zu ersetzen.

6. Lagern Sie den Rasentraktor mit Grasfangeinrichtung in einem

sauberen und trockenen Bereich, und bringen Sie zusatzlich
eine Abdeckung an.

Anmerkung: Die Grasfangeinrichtung l14Bt sich leicht vom
Rasentraktor abheben, um Stellplatz einzusparen.





GUTBROD-Rasenmaher und Gartengerite
tondeuses et appareils de jardinage GUTBROD
GUTBROD lawn mowers and garden machinery

Fur unsere GUTBROD-Gartengerate libernehmen wir die Gewéahrleistung fir Méngel- und Fehler-
freiheit gemaB den in unseren Allgemeinen Geschaftsbedingungen enthaltenen Gewahrleistungs-
bedingungen innerhalb der nachstehend angegebenen Fristen:

Conformément aux conditions de garantie dans nos conditions générales de vente, nos outils de
jardinage GUTBROD sont garantis sans défaut suivant les délais énumérés ci-contre :

We guarantee our GUTBROD garden equipment to be free from defects and deficiencies acoor-
ding to the warranty conditions contained in our general Terms of Sale, such guarantee to cover the
following periods:

Jahr fur alle nachstehend nicht gesondert genannten Geréte und Teile.
an pour tous les accessoires nonmentionnes ci-apres
year for all accessories and parts other than those speciefied below

Jahre fir Benzinmotoren auf Rasenmahern
ans pour les moteurs thermiques des tondeuses
years for gasoline engincs on lawn mowers

Jahre flir Elektromotoren auf Rasenmahern
3 ans pour les moteurs électriques des tondeuses

years for electric motors on lawn mowers

Jahre fur alle Rasenméhergehduse aus Stahlblech, Aluminium und Kunststoff, ausgenommen Drauisitzmaher
2 ans pour tous les carters des tondeuses en t6le d’acier, alumimium et en plastique a I'exception des autoportées
years for all sheet metal, alu and plastic lawn mower decks except garden tractors

Monate fur Vertikutierer und Rasenmaher im Verleihgeschatt und im prof. Einsatz
6 mois pour les scarificateurs et tondeuses en location et operation professionnelle
months for aerators and lawn mowers In rental business or in professional use

Von der Gewabhrieistung ausgenommen sind dem VerschleiB unterworfene Telle und beschichtete Flachen an der
Gehause-Unterseite.

La garantie ne recouvre ni les piéces ni les surfaces plastifiées du coté inférieur du carter soumises a !'usure.
This guarantee does not cover parts and coated surfaces at the bottom side which are subject to wear and tear.

ACHTUNG! ATTENTION! IMPORTANT!

Fur Garantieanspriche bitte nachstehende Daten eintragen und den Kaufbeleg aufbewahren.
En cas de garantie notez les données sulvantes et gardez la facture s.v.p.
To enable you to prove possible claims under our warranty please enter the appropriate data and keep your involce in a safe place.

Masch.-Type/Modéle/Type Motor-Nr./No. du moteur/Engine No.

Masch.-Nr./No. machine/Serial No. Kaufdatum/Date d'achat/Date of delivery

Handlerstempel/Cachet du revendeur/Dealer's stamp and signature





€uroClass

GUTBROD. AG

Postfach 1152 - 6601 Saarbricken - Badbingen
Telefon (06805) 790 - Telex: 04429119 gut d
Telefax (068 05) 794 42

GUTBROD

GARTEN-PFLEGE-SYSTEME






»

E 3-0104.

00

Q2





biia  deile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de Ia norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
GFE 100 - 12
1 292.41.066 Linsenschraube Vis Screw
2 ©92.41.712 Haltefeder Agrafe Bagger latch
3 ©92.41.243 Sechskantschraube Vis Screw
4 692.41.722 Grasfanghaube Couvercle Cover
5 092.41.726 Montierkonsole Support inférieur Support bracket
links gauche left hand
6 990.65.75@0 Mutter Ecrou Nut
7 092.41.659 Schraube Vis Screw
8 ©92.41.262 Mutter Ecrou Nut
9 992.41.709 Scharnierlasche Attache de charniére Cover hinge
10 092.41.710 Sicherungslasche Attache de sécurité Retaining strap
11 ©92.41.723 Grasfangsackhalter Support de sac Support
vollst. ens. assy.
12 090.47.187 Sechskantmutter Ecrou Nut
13 ©292.41.727 Montierkonsole Support inferieur Support bracket
rechts droite right hand
14 290.47.510 Sechskantmutter Ecrou Nut
15 292.41.067 Scheibe Rondelle Washer
16 ©92.41.713 Gitter Ecran Screen
17 ©92.40.777 Unterlegscheibe Rondelle Washer
18 ©92.41.724 Gummitiille Oeillet en caoutchouc Rubber grommet
19 ©992.41.725 Oberes Rohr Tube supérieur Upper tube assy.
20 ©92.41.715 Grasfangsack Sac de ramassage Bag
21 092.40.778 "Unterlegscheibe Rondelle Washer
22 ©92.41.081 Sechskantschraube Vis Screw

Q3

E3-0104.00 1/2





Biu  leile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
23 092.41.716 Uberleitrohr Tube intermédiaire Transition chute
24 092.41.023 Sechskantschraube Vis Screw
25 092.41.686. Sperrhebel vollst. Levier d'accrochage Latch lever
26 ©92.41.673 Hinweisschild Décalcomanie Decal
27 052.41.676 Plastikknopf Languette en plasti. Tab
28 092.41.070 Sechskantschraube Vis Screw
29 092.41.071 Scheibe Rondelle Washer
30 0290.65.759 Mutter Ecrou Nut
- 292.41.728 Messer Lame Blade

Q4

E3-0104.00 2/2





		1- BETRIEBSANLEITUNG

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 1

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 10

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 11

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 12

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 13

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 14

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 15

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 16

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 17

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 18

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 19

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 2

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 20

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 21

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 22

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 23

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 24

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 25

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 26

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 27

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 28

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 29

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 3

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 30

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 31

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 4

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 5

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 6

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 7

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 8

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 9



		2- ERSATZTEILLISTE

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 1

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 2

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 3

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 4

		Zubehoer allgemein  Ersatzteillisten 5



		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 1

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 10

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 11

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 12

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 13

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 14

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 15

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 16

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 17

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 18

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 19

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 2

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 20

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 21

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 22

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 23

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 24

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 25

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 26

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 27

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 28

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 29

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 3

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 30

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 31

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 4

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 5

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 6

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 7

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 8

		GRASFANGEINRICHTUNG GFE 100 - 12  Art. 4015.04 9








GIF-Druck 6601 Bibingen

E L Betriebsanleitung -
UTBROD Ersatzteilliste - [3042

GRASFANGSACK "GFSAB", Art.Nr. 2654.1

Um schon beim Mdhen mit dem AUTOBOY das Mthgut auffangen zu kénnen, wurde dieser
Grasfangsack entwickelt, der vor die Grasauswurfsffnung an die Msher-Schutzhaube montiert wird.

Der'Zusammenbau des Grasfangsack~Halters und die Montage des Grasfangsackes an den AUTOBOY
ist denkbar einfach.

Gehen Sie in nachstehender Reihenfolge vor und sehen Sie sich auch das Ersatzteile-Bild an.
Die im Text erwdhnten Nummern zu den Teilen sind die Bild~Nummern des Ersatzteile-Bildblattes.

- Das untere und obere Stutzrahmenteil (1 und 2) mit dem Rahmenteil rechts (3) und links (4)
zusammenfugen und alle Teile mit Schraube (5) und Sechskantmutter (6) befestigen, wobei der
Schraubenkopf im StUtzrahmenteil und die Sechskantmutter aussen sein soll.

- Den Griffbugel (7) zuerst mit der Befestigungsschraube (8) und Sechs-
kantmutter (6) am oberen StUtzrahmen (2) befestigen (siehe Abbildung).

- Beide Schulterbolzen (9) mit Klemmuttern (10) am oberen StUtzrahmen
anbringen.

- Rahmenbugel (11) mit den rechten und linken Rahmenteilen (3 und 4)
zusammenflgen, hinten mit der Schraube (12) und Sechskantmutter (13) :
und vorn mit der Schraube (5) und Mutter (6) befestigen. \/ Bohrungen

- Grasfangsack (14) auf den vormontierten Rahmen ziehen und zwar so, dass sich die Enden der
Schrauben (12) von innen durch die in der Mitte des Grasfangsackes befindlichen Osen fuhren

lassen. Auf die Schraube (12) Scheibe (15) legen und die Sechskantmutter (6) aufsetzen und
festziehen.

- Sechskantschraube (16) von unten durch die Bohrung des oberen StUtzrahmenteils (2), den
Griffbugel (7) und die Ose am Grasfangsack (14) fuhren. Scheibe (15) auf das Schrauben=-
ende (16) stecken, Sechskantmutter (6) anbringen und festziehen.

- §§chskanﬁchmuben (18) von innen nach aussen durch das untere Stutzrohmenteil (1) und den
Osen des Grasfangsackes (14) fUhren. Scheiben (15) beilegen, Sechskantmutter (6) anbringen.

~ Halter (19) fur Ausleger hinten am Fahrgestell des AUTOBOY mit 3 Sechskantschrauben (20)
Zahnscheiben (29), Federringen (21) und Sechskantmuttern (22) befestigen.

Ausleger (23) mit der Verldngerung (24) zusammenstecken. Schneidschraube (25) eindrehen.

Fortsetzung auf Seite 4

Gutbrod-Werke GmbH - 6601 Bubingen-Saar (West-Germany)





Federstecker (26) in eine Bohrung am Auslegerende (23) stecken. Welche der 2 Bakrunzen
benstigt wird, ldsst sich ermitteln, wenn der Grasfangsack an der Maher-Schutzhaube einge-
hangt ist.

Ausleger (23) in den Halter (19) einstecken.

Auswurfklappe an der Mdher-Schutzhaube — nur bei abgestelltem Motor und ausgehobenem
Méher — hochklappen und den Grasfangsack am Auswurfschacht einhidngen.

Ausleger (23 und 24) tber den Grasfangsack schwenken. Die Haokenschraube (27) am Ende der
4 ”}Auslegerverldngerung (24) mit der Sechskantmutter (28) befestigen.

Grasfangsack (14) mit dem Band so an der Hakenschraube (27) des Auslegers einhdngen, dass
der Sack bei der Mdharbeit und Fahrt nicht am Boden streift.

ACHTUNG !

- Bevor mit der Mdharbeit begonnen wird, ist zu prifen, ob der Grasfangsack nicht am Rad
anliegt und durchgescheuert wird. Eventue!ll den Rahmen etwas nachbiegen.

- Bei anmontiertem Grasfangsack immer mit 3/4 bis Vollgas fahren, damit das rotierende Messer-
blatt mit hoher Drehzahl das Mdhgut in den Grasfangsack schleudern kann.

- Den Grosfangsack nur bei abgestelltem Motor und Mihwerk ein- und aushdngen.
- Nach der Maharbeit empfiehlt es sich, den Grasfangsack vollig zu entleeren. Wird dies nickt

beachtet, verrotten und verschimmeln verbleibende Grasreste im Grasfangsack, was letztlich
die Haltbarkeit des Grasfangsackes beeinflusst.

Gutbrod-Werke GmbH - 6601 Blbingen-Saar (West-Germany)





E1781A 6






Norm-Bez. oder . .

Bild}  Teile Nummer ) , o . Fremdteile-Nr.#" [Stck
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
- 90.47.688 Grasfangsack Soc récupérateur cpl. Grass catcher cpl. X =19 30-15 1
1 90.47, 689 Unteres StUtzrahmenteil Support inférieur Lower opening support 11 702 1
2 90.47.690 Oberes Stutzrahmenteil Support supérieur Upper opening support 11 703 1
3 90.47. 691 Rahmenteil rechts Brancard droit Lower frame arm R 11 704 1
4 90.47.692 Rahmenteil links Brancard gauche Lower frame tube L 11 705 1
5 21,1441.50 Sechskantschraube Vis Screw M6x25 DIN 933 | 4
6 24,1426,14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 985 12
7 90.47. 693 Griffbugel Poignée Handle 11 707 1
8 21.1441,46 Sechskantschraube Vis Screw Méx16 DIN 933 1
9 90.47. 624 Schulterbolzen Axe Shoulder screw 738 01-41 2
10 90.47.6%95 Klemmutter Ecrou d'arrét Lock nut 712 01-58 2
n 90.47.6%6 Rahmenbuge! Tringle Upper frame half 11 706 |1
12 21.1441.52 Sechskantschraube Vis Screw M6x30 DIN 933 | 4
13 24,1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
14 90.47.697 Grasfangsack Sac récupérateur Gross catcher bag 764 01-21 1
15 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 5
16 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw Mé6x16 DIN 933 1
17 90.47.698 Handgriff Poignée Grip 720 01-42 1
18 21.1441.45 Sechskantschraube Vis Screw Méx12 DIN 934 |2
19 90.47.699 Halter fur Ausleger Support Hitch bracket 11 708 1
20 21.1441,70 Sechskantschraube Vis Screw M8x20 DIN 933 3
21 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 3
22 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 3
23 90.47.700 Ausleger Potence Lower holding arm 11 709 1
24 90.47.701 Ausleger-Verléngerung Rallonge de potence Upper holding arm 11 710 1
25 90.47.702 Schneidschraube Vis Screw 710 01-79 1
26 90.47.703 Federstecker Goupille Cotter pin 714 01-17 1
27 90.47.704 Hakenschraube Vis oeillet Hook bolt 711 05-76 1
28 90.47.705 Mutter Ecrou Nut 712 03-24 1
29 24,8291.20 Zahnscheibe Rondelle éventail Lock washer A 8,2 DIN 6797 3

Art. Nr, 2654.1

Grasfangsack fur AUTOBOY

Sac récupérateur pour
AUTOBOY

Grass catcher for AUTOBOY

E1781 A /73






		1 G

		GRASFANGSACK GFSAB  Art. 2654.01








GUTEBEBROD

Betriebs'anleituns
NMotice dentretien

Operating manual

GiF-Druck 6601 Babingen

Ersatzteile-Katalog
Piece de Rechange
Spare Parts €atalogue

Rasenkehrer RK 2

Printed in Germany






Dear Customer,

We thank you for great confidence you have shown in
our product.

The GUTBROD lawn sweeper — which has been developped
by specialist designers and manufactured by craftsmen in
accordance with the latest methods of series production
from the highest grade materials — will not merely fulfill
you expectations but will greatly exceed them so that
very soon you will wonder how you ever managed without
its help.

Naturally the service life and constant readiness will
considerably depend on correct operation and careful
maintenance.

For this reason we trust that you will not just put this
booklet aside but study it carefully and observe all hints
and suggestions contained in it. If you do this, we can
assure you that the GUTBROD lawn sweeper will always
give you satisfactory service.

Cher Client,:

Nous vous remercions de la confiance que vous nous avez
accordée en choisissant notre marque.

Le balai ramasseur GUTBROD a été développé avec une
grande minutie par des constructeurs expérimentés. |l est
fabriqué en série selon les méthodes les plus modernes
avec le meilleur matériel.

Elégance, maniement facile et grande capacité sont les
caractéristiques prédominantes de ce balai ramasseur.

Un parfait fonctionnement et une longue durée dépendent
de |'entretien apporté & votre balai ramasseur.

[l est indispensable de lire attentivement les pages sui-
vantes consacrées & la mise en route et & |'entretien.
Vous obtiendrez ainsi toujours satisfaction et le meilleur
rendement de votre balai ramasseur.





Leeber Raunde!

Wir danken lhnen fur das Vertrauen, das Sie uns durch den Kauf dieses GUTBROD-
Gartenpflegegertites entgegengebracht haben.

Erfahrene Konstrukteure haben dieses Pflegegerdt entwickelt,das Facharbeiter in modernster
Serienfertigung herstellen.

Obwoh| der Rasenkehrer nahezu wartungsfrei ist, htingen jedoch lange Lebensdauer und
~ stindige Einsatzbereitschaft von richtiger Handhabung und gelegentlichen Wartungs- und

Pflegearbeiten ab.

In dieser Betriebsanleitung sind wertvolle Hinweise Uber Bedienung und Wartung enthalten,
die Sie in lhrem eigenen Interesse beachten sollten. Wir sind Uberzeugt, dass lhnen dann

der Rasenkehrer immer gute Dienste leistet.
FUr andere Garten- und Pflegearbeiten "Rund ums Haus" halten wir Klein-Motorgerdte
des TERRA-, GARTENBOY~- und VILLABOY-Systems von‘3 bis 6,5 PS bereit. Sollten Sie

dafUr einmal Interesse haben, dann wenden Sie sich an lhren GUTBROD-Héndler oder
schreiben Sie uns, damit wir lhnen ausfUhrliche Unterlagen schicken konnen.

GUTBROD










RASEN KEHRER RK 26

Der Rasenkehrer ist vor Auslieferung sorgfdltig kontrolliert und einer Funktionsprifung unterzogen worden. Um das
Rasenpflegegerdt in einer zweckmdssigen und raumsparenden Transport-Verpackung unterbringen zu kdnnen, wurden
vor dem Versand FUhrungsholm und Grasfangsack abmontiert.

ZUSAMMENBAU DES RASENKEHRERS

in

1.

2.

igkeit, wenn dabei

nachstehender Reihenfolge vorgegangen wird :

Uberzeugen Sie sich, ob alle Anbauteile, Grasfangsack, Beutel mit Schrauben und Muttern sowie Druckschriften
entnommen wurden, bevor die Verpackung vernichtet wird.

Zum besseren Verstdndnis sollen Zusammenbau-Zeichnung Fig.1 und Detail-Skizzen Fig.2-5 mit den Nummern
an den Einzelteilen dienen. Im folgenden gelten die Bezeichnungen "links" und "rechts" als in Fahrtrichtung
gesehen.

Das Besengehduse (36) auf die Rader stellen und den Standbigel (31) mit Stitzrddern bis zum Anschlag nach
hinten ziehen, ohne dabei die Befestigungsmuttern (12) zu lockern (Fig.l + 3).

Seitenrohre (33) mit den Enden, die eine Bohrung fur die Befestigungsschraube haben, in die Enden des Oberholmes
(30) stecken. Seitenrohre seitlich so verdrehen, bis sich die Bohrungen des Oberholmes mit denen der Seiten-

rohre decken.

. Winkelschrauben (14) von oben durch die Holmrohre stecken, mit Scheiben (39) und Sechskantmuttern (6) be-

festigen. Der Winkelhoken muss dabei nach hinten zeigen (Fig.1 + 2),

Nun die Enden der Fihrungsholm-Seitenrohre (33) an der Innenseite des Besengehduses in die Vertiefung unter
die Klemmschellen (28) schieben. Von aussen die Befestigungsmuttern {12) gut anziehen (Fig.3).

Grasfangsack (35) innerhalb des Fuhrungsholmes oben mit dem Gestdnge (32) am linken und rechten Winkel-
haken (14) einhdngen (Fig.2).Vorn wird das Gestdnge (32) am Besengehduse in Aussparung "Y" (Fig.1 + 4) eingehdngt.











LAWN SWEEPER RK 26

Pr

ior to delivery the lawn sweeper has been subject to a test

run and controls. For economic reasons the handle qnd the hamper
have been dismounted.

Please assemble as follows :

1.

2.

5.

6.

7.

Be certain all parts and literature have been unpacked be-
fore destroying carton.

For assembling refer to drawings Fig.1~-5. All "Right" and
"Left" directions are in reference to operator's position be-
hind sweeper.

Set chassis (36) on its wheels and swing support stand with
rollers (31) to rear until ends of stand are against stops in
chassis end plates without loosening nuts (12) - Fig.1 + 2.

Slip reduced ends with holes of side handle tubes (33) into
ends of steering handle tube (30) . Line up hole in each end.

Insert hook bolt (14) through tubes, secure with washer (39)

and nuts (6). Make certain hook bolt points to rear of the
ssweeper (Fig.1 + 3). :

Now, slip bottom ends of side handle tubes inside chassis
and into clamps (28) and tighten nuts (12) securely.

Hang hamper (35) inside handle assembly with rear hamper
rod (32) in hooks (14 - Fig.3). Then place front hamper rod
(32) in slots "Y" of chassis end plates (Fig.1 + 4).

BALAI RAMASSEUR RK 26

Avant livraison le balai ramasseur & gazon a subi un contrdle
minutieux et un essai prolongé. Pour placer |'appareil dans un
emballage peu encombrant, le brancard et le bac ont été dé-
montés.

Assembler comme suit :

1.

Vérifier si toutes piéces et imprimés ont été retirés du carton
avant de le détruire.

. Pour ['assemblage, se référer aux Fig.l = 5. Les indications

"gauche" et "droite" s'entendent dans le sens de la marche.

Placer le carter du balai (36) sur les roues et tirer la tringle
support avec rouleaux (31) en arriére jusqu'a la butée, sans
dévisser les écrous de fixation (12) - Fig. 1+ 2,

Placer les bouts des tubes latéraux (33) avec |'alésage dans
les bouts du brancard supérleur et aligner les alésages du
brancard supérieur et des tubes latéraux.

. Attacher les tubes & I'aide des vis crochets (14), disques (39)

et vis (6) de maniere que le crochet soit dlrlgé vers |'arrigre
(Fig.1 + 3).

Glisser les bouts des tubes (33) du cbté intérieur du carter
de balai dans les trous sous les deux colliers (28). Visser bien
les vis de fixation (12) Fig.3.

Suspendre le bac (35) & l'intérieur du brancard en haut avec
la tige (32) aux crochets (14 = Fig.3). En bas suspendre la
tige du bac dans les encoches "Y" (Fig.1 + 4).





8. An den Seitenrohren des FUhrungsholmes wird der Grasfangsack
/ mit Federklammern (5, Fig.1) befestigt, die von innen nach aussen

(Fig.6) auf die Holmrohre aufgedrickt werden. Uberzeugen Sie
- sich, doss die Verstdrkung "Z" ausserhalb des Grasfangsackes ist.

ey / ARBEITEN MIT DEM RASENKEHRER
Fig.6

Ausser Rasen kdnnen mit dem Rasenkehrer auch befestigte Wege
und Pldtze gekehrt werden.

Die Hohe der Borsten muss aber beim Rasenkehren anders sein als zum Kehren befestigter Bsden. Aus diesem Grund
ist eine Hand=Schnellverstellung der Kehrwalzenhshe an der Besenverkleidung angebracht.

Hoheneinstellung der Kehrwalze

Um den Besen zu heben, wird lediglich der Verstellgriff zusammengedruckt (Fig.5) und zusammen mit der Stoss=Stange
nach unten gedrickt. Gleichzeitig vorn das Besengehduse etwas anheben. Richten Sie sich nach der Skala an der
rechten Seite des Besengehdiuses. Wenn Sie das Gefthl haben, dass der Besen schwer geht, nehmen Sie die néchst-
hohere Einstellung an der Skala. FUr die Arbeit auf Rasen sollten die Borsten nur ganz leicht die Spitzen der Gras-
halme berUhren. ’

Fangsack ~- Entleerung

Zu diesem Zweck den Fangsack mit Kehrgut nach oben wegheben. Wenn beim Bearbeiten grosserer Fldchen der
Abladeplatz fUr das Kehrgut zu weit entfernt ist, kénnen mehreré Fangsackfillungen auf einem Tuch oder einer
Plane gesammelt und spdter zum Abladeplatz gebracht werden.

LAGERUNG DES RASENKEHRERS

Den StandbUgel (31) zum Besengehtiuse klappen. Zur raumsparenden Abstellung oder Uberwinterung kann der Rasen-
kehrer auch an die Wand gehtingt oder in die Ecke gestellt werden.

Schmieren, Fetten oder &len der Radsttze, der Besenwellenlagerung und der anderen Antriebsteile darf nicht vor-
genommen werden. Lediglich von Zeit zu Zeit alle Lagerstellen mit einem trockenen Tuch reinigen.






8. Fasten hangers (5) on side handles. Tilt hanger in = slide
and twist over tubes.Make certain tape "Z" is outside hamper.

WORKING WITH THE LAWN -SWEEPER

You can sweep both lawn and paved areas by simple adjustment
of the brush, i.e. for lawn sweeping higher than for paved areas.

Brush height adjustment

To raise brush merely squeeze brush control and push down on
front bumper tube. At the same time pull up on right corner of
chassis, Take notice of the scale on the right side. Whenever
sweeper seems to push hard, merely raise brush one notch higher.
For best operation on lawn the brush should merely flick the
top of the grass blades. ‘

Dumping hamper

Release hamper hanger clasps (5) and lift hamper from sweeper.
If dumping location is far from sweeping area, it may be desi-
reable to pile several hamper loads of debris on a tarpaulin.

Storage

Just fold handle forward under chassis. Hamper will fold itself
when sweeper is hung on wall or set in comer against wall.

Do not oil or grease gears in wheels, bearings ,or other driving
parts. Clean from time to time all bearings with a dry cloth.

8. Fixer le bac au brancard & 1'aide des crampons a ressort (5)
Fig.6 en les pressant sur les tubes. Veiller & ce que les ren=
forts "Z" se trouvent en dehors du bac.

TRAVAIL AVEC LE BALAI RAMASSEUR

Ce balai ramasseur peut également étre utilisé pour balayer les
surfaces pavées. Le réglage de la hauteur du balai doit &tre
modifié pour cette opération.

Réglage de la hauteur du balai

Pour relever le balai, presser le levier de réglage ainsi que le
pare-chocs vers le bas. En méme temps lever légérement la partie
avant du balai. Si le balai tourme avec difficulté, effectuer un
autre réglage. Pour le balayage du gazon les brosses doivent seu-
lement effleurer 1'herbe.

Vidage du bac

Enlever le bac rempli par le haut. Si la place de déchargement
est trop éloignée, il est conseillé de procéder & plusieurs ra-
massages que |'on amassera sur une béche pour les transporter

~

ensuite & la place de déchargement.

Rangﬂ‘ement du balai ramasseur

Plier le support (31) sur le carter de la brosse. Pour un rangement
peu encombrant, le balai ramasseur peut étre suspendu au mur
ou placé dans un coin.

Ne jamais huiler ou graisser les roues, les paliers de |'axe du
balai et autres piéces d'entrainement. De temps en temps nettoyer
a sec toutes les pigces des paliers.






If the pinions and pawls have been removed from the broom axle
for cleaning, take care when reassembling that pinion marked
R is mounted at right and the other one marked "L" at Ieft

of the brush axle (Fig.7).

Naturally constant readiness and service life of the sweeper
depend on careful operation.

Although it is ruggedly constructed, do hot subject it to misuse.
Do not push the sweeper too close to fire or stove = the brushes

will burn.

- Wipe off your lawn sweeper after use and store in a dry place
out of direct sunlight. Do not permit it fo stand in the hot
sun unless it is in actual use.

- You will find many time saving purposes for your lawn sweeper.

- Use it in early spring to give your lawn a good healthful

scrubbing, use it throughout the spring and summer both be—

fore and after mowing.

- Sweeping before mowing stands up the grass for clean, even
mowing and protects your mower from sticks, stones or nuts
which might damage the blade of your mower.

- After mowing, your lawn sweeper will whisk away unsightly
grass clippings - leaving your lawn velvety smooth.

- Sweep your lawn in autunm too, especially if there are many-
trees with leaves. Leaves decompose in winter time and effect
badly the growing of the lawn in the next year.

Dans le cas ob le pignon ou les doigts d'entrainement ont été
enlevés, il est indispensable lors de |'assemblage que la lettre
"R" du pignon droit doit &tre dirigée vers |'extérieur aprés mon=
tage & droite du balai ramasseur. (Fig.7).

Il en est de méme avec le pignon marqué "L" & gauche (Fig.7).

Un parfait fonctionnement et une longue durée de cet appareil
dépendent d'un bon entretien.

- Ne jamais placer | 'appareil trop prés d'une source de cha-
leur. Les brosses sont facilement inflammables.

- Aprés chaque utilisation, nettoyer le balai ramasseur et le
ranger dans un endroit sec, protégé conte les rayons du soleil.
Méme en été,ne pas exposer | 'appureil trop longtemps au soleil.

- Les nombreuses possibilités d'utilisation du balai ramasseur
vous épargnent beaucoup de temps et vous permettent d'effec—
tuer d'utiles et importants travaux.

- Au printemps cet appareil vous permet de procéder & un bon
massage de votre gazon. Utiliser toujours le balai ramasseur
au printemps et en été avant et aprés la tonte.

- Avant la tonte, le balai ramasseur reléve les tiges de |'herbe
et nettoie en méme temps la surface & tondre de corps étran-
gers, feuillage, pierres, etc..

Ainsi vous préservez la lame de votre tondeuse de dommages
et d'un émoussage prématuré.

- Aprés la tonte le balai ramasse |'herbe difficile & romasser
et presque invisible.

- Balayer votre gazon aussi en automne, spécialement s'il y a
beaucoup d'arbres avec feuillage. Les feuilles pourrissent en
hiver et ont un effet nefaste sur la croissance du gazon pour
la prochaine saison.





Wenn zu Reinigungsarbeiten das Antriebsritzel und die Mitnehmer~
stifte von der Besenwelle entfernt wurden, muss beim Zusommen-
bau darauf geachtet werden, dass der Buchstabe "R" am Ritzel
aussen sein muss, wenn das Ritzel rechts an dem Rasenkehrer
montiert ist. Dies gilt sinngemdss fUr "L", wenn das Ritzel links
am Besenantrieb montiert wird (Fig.7).

Antriebsritzel und Mitnehmerstifte

Stindige Einsatzbereitschaft und Lebensdauver dieses priizisions-
gefertigten Rasenpflegegertites werden natUrlich von sorgsamer
Handhabung mitbestimmt.

Fig.7

Obwohl das Gerdt robust gebaut ist, soll man doch nicht unuberlegt handeln. Die dusserst haltbaren und wider-
standsfahigen Fiber~Borsten der Kehrwalze sind leicht brennbar, deshalb sollte das Gerit nicht unmittelbar in der

Néhe von offenem Feuer oder eins Ofens abgestellt werden.

Nach jedem Gebrauch den Rasenkehrer sdubern und an einem trockenen Ort gegen Ubermdssige Sonnenstrahlen
schUtzen. Auch im Hochsommer sollte man das Gerdt nicht unbedingt lingere Zeit der heissen Sonne aussetzen.

Sie werden fur den Rasenkehrer viele Anwendungsmsglichkeiten finden, wobei Sie viel Zeit sparen und grosse
Nutzeffekte erzielen ksnnen. ' |

Im Vorfruhling dient das Gerdt zu einer krdftigenden Rasen-Massage. Benutzen Sie den Rasenkehrer im FrUhling
und Sommer sowohl vor als auch nach dem Msahen.

Vor dem Mihen richtet das Kehren die Grashalme auf und gleichzeitig wird die Rasenfldche von Fremdksrpern,
Astchen, Laub oder kleinen Steinen usw. befreit. Sie bewahren auf diese Weise das Messerblatt lhres Rasenmihers
vor unndtigen Beschddigungen und vorzeitigem Stumpfwerden der Messerschneiden.

Nach dem Mahen fegt der Kehrbesen die unsichtbaren und sonst kaum aufnehmbaren abgeschnittenen Grasreste
fort. lhre Rasenflidche erhdlt also samtartige Fulle.

Kehren Sie auch im Herbst den Rasen, besonders dann, wenn viele Bdume die Laubbildung begunstigen. Liegen-
gebliebene Blatter verfaulen im Winterhalbjahr und beeintrichtigen dus Wachstum des Rasens im ndchsten Jahr.











Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer :
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Deésignation Description No.FLZmlitiI:;ﬁer.ou itgr
No. Parts No. référence fournisseur
1| 21.1443.76 Sechskantschraube Vis Screw M8x40 DIN 931 2.
2| 90.28.013 Sicherungsring Circlips Retaining ring L=-262 2
31 21.1441.72 Sechskantschroube Vis Screw M8x25 DIN 933 | 4
5] 90.28.268 EinhtingebUge| Crochet de corbeille Hamper honger | - 1468 2
6] 90.28.031 Sechskantmutter Ecrou Nut L - 303 2
7 | 90.28.040 Mutter Ecrou Nut L= 5485 2
8 |. 90.28.041 Sechskantmutter Ecrou Nut L - 5486 M 2
91 90.28.118 Sicherungsscheibe Rondelle d'arrét Push-on X = 1041 2
10 | 22.3417.24 Flachrundschraube Vis Screw MB8x16 DIN 603 | 4
11| 90.28.125 Burstenhaltefeder Ressort fixation brosse Brush holder spring X - 1043 9
12 | 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 10
13 | 90.28.138 Scheibe Rondelle Washer X - 1348 2
14 | 90.28.188 Hokenbolzen Poignée fixotion Hook bolt X- 1360 2
15| 90.28.033 Antriebsrad Roue d'entrainement Drive wheel L - 5464 2
16 | 90.28.276 Reifen Bandage Tire 1-1418 2
17 | 90.28.035 Radkappe Chopeau de roue Hub cap L - 5471 2
18 | 90.28.036 Radbuchse Doville de rove Wheel bushing L~ 5472 4
19 | 90.28.037 Seitenplatte Ploque lotérale Wheel shield L- 5473 2
20 | 90.28.038 Mitnehmerstift Goupille d'entrainement Pinion pawl L - 5480 6
21 | 90.28.043 Radachse Axe de rove - Wheel stud oxle L - 5496 2
22 | 90.28.083 Stoss=Stange Pare~chocs Bumber tube L~ 6102 1
23 | 90.28.088 Hahenverstellhebel Levier de réglage Spring odjustment L - 6151 1
24 | 90.28.089 Antriebsritzel Pignon d'entrainement Pinion gear L~ 6157 2
25 | 90.28.140 Loufrad Roue- pivotante Coster wheel L= 6190 2
26 | 90.28.142 Burstenleiste Elément de brosse Brush strip 1 - 1060 3
27 | 90.28,134 Lager Palier Flonge bearing 1 - 1080 2
28 | 90.28.136 Rohrschelle Collier de brancard Handle clamp I=1116 2
29 | 90.28.131 Gummikaoppe Bouchon caoutchouc Rubber cap 1-1287 8
30 | 90.28.277 Fuhrungsholm Brancard guidage Steering handle 1A - 1397 1
31 | 90.28.137 TragbUgel Tringle de support Carriage tube 1-1336 1
32 | 90.28.132 Korbstange Tige de corbeille Baler rod 1-1344 4
33 | 90.28.278 Holmseitenrohr Tube latéral brancard Side handle tube 1-1352 2
34 | 90.28.139 Radgabel Support roue pivotante Caster bracket 1A =131 2
35 | 90.28.279 Korb vollst. Corbeille ens. Hamper assy. 1A -1370 !
36 | 90.28.135 Rahmen vollst, Chassis ens. Shield assy. 1A - 1342 1
37 | 90.28.141 Besenwelle Arbre de balais Brush axle IA - 1346 1
39 | 24.6481,14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 2
40 | 90.28.280 Einlage Toil récupérateur Baler 1 -14098 1
Art.No.2611.1 Rasenkehrmaschine RK 26 Balai & gazon RK 26 Lawn sweeper RK 26 E 1921 /73






fiir jeden Garten
den passenden
Gutbrod-Rasenmiher

Gutbrod Werke GmbH 6601 Biibingen (Germany)
Gutbrod S.A. Rue Jean Mermoz .1l Macon (France)










Bedienungsanleitung

YT

!
t

Rasenkehrer ARK

Art.Nr. 2667.05

000.18.112 -0






Draufsitzmaher und Gartentraktoren

Rasenpflege ais FreizeitspaB. Fur die Pflege der
groBen Rasenflachen und im Winter als leistungs-
starke Schneeraumer.

Kombinationsgerite

Ein Grundgerat fur alle Pflegearbeiten: Rasen-
mahen, Wiesenméahen, Hacken, Pflagen, Kehren,
Schneeridumen, Strauen, Transportieren usw.

Universal-Einachsmaschinen

Leistungsstarke und wendige Einachser fir die
Grinflachenpflege, Bodenbearbeitung in Sonder-
kuituren und den Winterdienst.

Klein- und Kommunaltraktoren

Far wirtschaftliche und intensive Rasen- und
Tennenplatzpflege, StraBen- und Fiachenreini-
gung, Bodenbearbeitung, Winterdienst usw. In
den Leistungskiassen von 7 kW (10 PS) bis 25 kW
(34 PS). '

Gro8flachen-Pflegemaschinen

Mehrzweckfahrzeuge firdie kommunate Anlagen-
pflege im Sommer- und Wintereinsatz sowie
Sondereinsitzen in Industriebetrieben.

Schmalspurschiepper

Mit Hinterrad- und Allradantrieb. Fiir den Einsatz
in Sonderkuituren und in Garten- und Land-
schaftsbau.

Kehrsaugmaschinen

Das Programm mit Komfort, Sicherheit und durch-
dachter Technik.

GUTBROD-WERKE GMBH
Postfach 60 - 6601 Saarbriicken-Blbingen
Telefon (06805) 791-Telex 4429119 qut d





“w

Zusammenbau

Entnehmen Sie alle Teile fiir die Anhdnge-Rasenkehrmaschine
aus dem Karton. Uberzeugen Sie sich unbedingt, daB der Kar-
ton leer ist, bevor Sie ihn wegwerfen.

Fiir die Montage gelten alle Seitenangaben "rechts" und "links"
in Fahrtrichtung.

Legen Sie alle Teile vor der Montage libersichtlich zusammen.
Als Werkzeug bendtigen Sie zum Zusammenbau 2 Maulschliissel

SW 13, 1 Maulschliissel SW 14, 2 Maulschliissel SW 11 und eine
Rombizange.

Fangkorb (Bild 1 und 3)

Fangkorb ausrollen, Fiihrungsholme (36 und 37), Tragrohre (39
und 40) sowie Querstange (42) und Streben (43) in die ent-
sprechenden Manschetten des Fangkorbes einschieben und die
Fihrungsholme oben mit dem Augenbolzen (38) und Sechskant-
mutter (30) verbinden. (siehe BRild 1).

Beim unteren Tragrohr (40) miissen die Bohrungen nach oben
Zeigen., Querstange (42) in der unteren Quermanschette mon-
tieren, Stitzrohre unten (41) durch die unteren Lidngsman-
schetten in das untere Tragrohr (40) einschieben und mit
Querstange (42) sowie Sechskantmuttern (6) verbinden,
Streben (43) in die Bohrungen vom unteren Tragrohr (40) ein-

stecken und oben in die Fihrungsholme (36 und 37) einh&dngen
(siehe Bild 1 und 3).

6
Bild 1 L2 s

B 2 o

3€






Chassis/Fangkorb (Bild 1 und 2)

Stiitzrollen (B) mit Sechskantmuttern (6) an den unteren
Tragrohren (25) doppelt verschrauben (kontern) und diese

am Besendach (A) montieren (siehe Bild 1 und 2)., Sechs-
kantschrauben (5) und Muttern (6) zundchst nur lose
anziehen. Achten Sie darauf, daB8 die Tragrohre nach

auBen zeigen. Stiitzrohr vorn (31) mittels Sechskant-
schrauben (32) und Muttern (30) zundchst lose ver-
schrauben, Stlitzrohre links (33b) und Tragrohr links

(25b) mittels Sechskant-Schraube (32) und Mutter (30)
verschrauben, Stiitzrohr am Chassis (A) mit Sechskant-
schraube (34) und Mutter (30) befestigen.

Fihrungsstange (45) mit Fihrungsrohr (46) montieren

(siehe Bild 1). Achten Sie darauf, daB bei der Filhrungs-—-
stange (45) auch die Blichsen (47) eingebaut und mit den
Muttern (30) lose befestigt werden.

Stiitzrohr rechts (33a) und Tragrohr rechts (25a) mit Sechs-
kantschraube (34) verschrauben und mit Fiihrungsstange (45)
verbinden und dann alle Verschraubungen festziehen.
Fangkorb auf Winkeligkeit priifen. Vorderkante des Fang-
korbes soll mit der Vorderkante des Chassis parallel laufen.
Falls notwendig, die Fangkorbhalterung etwas nachbiegen,
Fangkorb muB sich im Chassis leichtgéngig kippen lassen.
Zugseil (44) an der Augenschraube (38) befestigen und iber
das Fihrungsrohr (46) in den Korb legen.

Bild 1

47
{720
27\
/C3Q‘\\
i
32 30 \%\6’
A\
s






e s

zZugdeichsel (Bild 1 und 5)

Zugrohre (48) und Zugstange (49) mit Sechskantschraube
(50) und Muttern (6) zusammenschrauben,

Zugdeichsel mit Sechskant-Bundmutter (13) an den vorge-
sehenen Gewindebolzen befestigen (K].

Einstellung der Blirstenhthe

- e o
Lises PV

Durch entsprechende Einstellung der Biirstenhdhe k&nnen
sowohl Rasen als auch fest Wege gekehrt werden., Zum Ra-
senkehren muB8 der Verstellhebel (7) mit einer Hand ge-
driickt und gleichzeitig die StoBstange (4) niedergedriickt
bzw,., das Chassis an der rechten Seite etwas angehoben wer-
den. Zum Absenken der Blirste ist umgekehrt zu verfahren
(siehe Bild 4)., Falls die Blirste zu schwer geht, muf

diese um 1 bis 2 Rasten hdher gestellt werden. Fiir eine
optimale Kehrleistung soll die Birste die Grashalme nur
leicht berihren.

Entleerung

Zum Entleeren Seil ziehen und dann Fangkorb wieder lang-
sam in die Ausgangsstellung lassen.

Aufbewahrung

Streben (43) entfernen dnd in Fangkorb legen und Fang=-
korb zusammenlegen.

Nicht abschmieren

Die Bilrstenachse ist werksseitig bereits abgeschmiert und
bendtigt kein weiteres Fett oder 0l, da sonst die Lagerung
verharzt und schwergidngig wird. In diesem Falle miissen
die Laufr&der entfernt und die Lager gereinigt werden.





Falls eine Reparatur bzw. Austausch von den Antriebs-
ritzel (19) und den Mitnehmerkeilen (18) notwendig ist,
dann beachten Sie bitte den richtigen Einbau, da sonst
der Antrieb bzw. Freilauf nicht mehr funktionieren
(Bild 6Y).

Sollte ausnahmsweise beil einem Neugerdt der Antrieb
schwergdngig sein, dann verfahren Sie wie folgt:

- Kehrmaschine auf eine saubere, glatte Fldche stellen
(nicht auf den Rasen stellen, da lose Teile verloren
gehen kdnnen!)

- entfernen Sie mit einem schmalen Schraubenzieher die
Radkappe (24), den Sicherungsring (23) und das Laufrad.
Das Antriebsritzel braucht normalerweise nicht demon-
tiert zu werden, :

- beschaffen Sie sich ein Stiick Rohr - ca. 30 cm lang;
mit einem Innendurchmesser etwas grdBer wie die Rad-
achse. Falls das Laufrad zu schwer ging, biegen Sie
die Radachse leicht in Richtung "A", d.h. weg vom An-
triebsritzel, bei zuviel Spiel des Rades in umgekehrter
Richtung, d.h. gegen "B" bzw. zum Antriebsritzel hin
(Bild 7).

Rad wieder montieren und auf freien Lauf priifen. Falls
sich Rad und Brste frei drehen, k&nnen der Sicherungs-
ring und die Radkappe wieder montiert werden,

Andernfalls muB8 die vorgenannte Einstellung wiederholt
werden,

- Antriebsritzel - wie schon erwdihnt - nicht einfetten oder
Olen, da dies zur Verharzung bzw. zum Klemmen fiihrt.

- Bild 7

Radachse O\— .
Radkappe

Laufrad Sicherungs~Ring





Allgemeine Hinweise

Ihre Rasenkehrmaschine wurde von erfahrenen Technikern
mit bestem Werkzeug und Material hergestellt.

Trotz der stabilen Konstruktion sollten sie es pfleg-
lich behandeln.

Halten Sie Ihr Gerit vorm Feuer fern - z.B. wenn Sie
Laub verbrennen - da Blirste und Fangkorb brennbar sind.

Reinigen Sie Ihre Kehrmaschine nach jedem Einsatz und
lagern Sie diese an einem trockenen Ort,

Nicht in der prallen Sonne lagern.

Sie werden feststellen kdnnen, daB Ihr Gerdt fiir ver-
schiedene MOglichkeiten eingesetzt werden kann.

Das Kehren nach dem M&hen bringt Ihnen einen schénen, sau-
beren Rasen.





ARK






Norm-Bezeichnung

e

Anhdnge -

Rasenkehrer ARK

Art. Nr.

2667.05

Bild |Teile-Nr. Stiick
Fig. |No.piéces Numero de 1a norme Nbr.
No. |Parts-Hao. Bezeichnimg Nésignalion Description Standard Description |Nbr.
1 090, 28.432 Chassis vollst, ChaSsis Chassls Assy 1 A - D 2439 1
2 090.28.433 Lagerplatte Paller de roue Wheel Shield 1 - C2399 2
3 17090.28.134 Flanschlager Palier Flange Bearing 1 - 1080 2
b 090.28.41 StoBstange Pare - choc Bumper 1 - 2083 1
5 090.28.428 6kt - Schraube Vis Screw L - 279
6 24.1421.18 6kt - Mutter Ecrou Nut M8 DIN 934 1h
7 090.28.088 Verstellhebel Levier de reglage Adjusting Handle L - 6151 1
8 090.28.043 |Radachse Axe de roue Wheel Stub Axle - 5496 2
10 | 090.28.041 |6kt - Mutter Ecrou Nut L.- 5486 M 2
11 090.28.040 6kt - Mutter Ecrou Pllot Nut L. - 5485 2
12 | 21.1441.70 |6kt - Schraube Vis Screw ‘M8 x 20_DIN 933 2
13 090.28.047 |6kt - Mutter Ecrou Pilot Nut L - 5552 1
P 14 09028A3L Biirstenachse vollst. Axe de la brosse Brush Axle Assy 1 A - 1347 1
;ﬁ 15 090.28.185 BUrstensegment Segment de brosse Brush Strip 1 - 1341 3
090.28.125 Biirstenhalitefeder Ressort support de b.f Brush Holter Spring X - 1043 12
17 090.28.118 Klemmring Poussolir Push - on - 1041 2
18 090.28.038 Mitnehmerkel 1l Cliquet de pignon Pinfon Pawl L - 5480
19 090.28.089 {Zahnrad Plgnon Pinion Gear L - 6157 2
20 090. 28.033 Plastikfelge Roue en plastique Plastic Wheel L —- 5464 W 2
21 090.28.036 Biichse Coussinet Bushling L - 5472 L
22 090,28.276 Relfen Pneu Tire I - 1418 2
23 090.28.013 Sicherungsring - Bague Ring L - 262 2
24 090.28.035 Radkappe Capuchon Hub Cap L - 5471 B 2
25a | 090.28.435 |Tragrohr rechts Tube ‘de support droitk Support Tube Right 1 - D 2440 1
E 3341 1/3






-OL..

Narm- Bezeichnung

Stiick

Y EL

139

Anhdnge -

Rasenkehrer ARK

Art. Nr. 2667.05

Bild | Teile-nr.

Fig. |No.pidces : Numero de 1a norme Nbr.
No. |Parts-HNa. Bozeichnung Ndsignation Description Standard Description  [Nbr,
25b | 090.28.436 Tragrohr Llinks Tube de support gauchlle Support Tube Left I - D 2441 1
26 090.28.437 Stldtzrollentréger Support de rouleau Caster Bracket I - A 2461 2
27 1°090.28.140 Stitzrolle Rouleau ' Caster Wheel L - 6190 B 2
28 090.28.438 Biichse Entretoise Spacer A - 2462 2
29 090.28.018 6kt - Schraube Vis Screw L - 276 2
30 261421 .14 6kt - Mutter Ecrou Nut M6 DIN93L 13
31 090.28.439 Stdtzrohr vorn Tube de support avant] Support Tube Front I - D 2444 1
32 090.28.440 6kt - Schraube Vis . Screw X - 1072 b
33a | 090.28.441 Sttitzrohr rechts Tige de support droitle Support Tube Right 1 - D 2442 1
33b | 090.28.442 Stitzrohr 1inks Tige de support gaucHe Support Tube Left 1 - D 2443 1
34 21.1441.50 6kt - Schraube Vis Screw M6x 25 DIN 933 L

135 090.28.443 Fangkorb vollst. Panier Hamper Assy 1 A - 2445 1
36 090.28.444 Fhrungsholm rechts Tube de panler drolte Hamper Tube Right i'17= C 2446 1
37 090.28.445 Fihrungsholm 1inks Tube de panier gauchd Hamper Tube Left 1 - C 2447 1

090.28.446 | Augenbolzen Boulon a oell Eye - Bolt X ~ 1234 1
090.28.447 Iraarohr oben Tube de support haut | Hamper Tube = llpper 1. - C 2448 2

40 090.28.448 Tragrohr unten Tube de support bas Lower - U - Tube 1 - D 2213 1
L1 090.28.449 Stdtzrohr unten Tube .du panier bas Hamper Tube - Lower. 1 - C 2315

42 090.28.450 Querstange Tige traversale Tle Rod - Lower 1 - A 2313 1
43 090.28.451 Strebe Fil de support Support Wlre 1 - B 2449 2
Ly 09&28J52 Zugselil Gorde de decharge Dump Rope 1 - 1467 1
L5 090.28.453 Fhrungsstange Barre de pivotement Pivot Rod 1 - A 2450 1
L6 090.28. 454 FUhrungsrohr Tube pivotale Plvot Tube 1 - A 2451 1
47 090.28.,455 Biichse Entretoise Pivot Spacer 1 - A 2452 2
L3 090.28.456 |Zugrohr Tube d*attelage Side Hitch Tube 1 - 2028 2

E 3341 2/3






Bild |Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stéck |
Fig. |No.piéces , Numero de la norme Nbr.
No. [Parts-No. Bezeichnung Désignation éLDescriplion Standard Description [Nbr.
L9 1090.28.457 Zugstange Tige dtattelage Hitch tongue 1 - 2064
50 090.28.005 bkt - Schraube Vis Screw L - 81
51 1000.49.003 |Aufkleber Decalcomanie Decal 1
L .
i
E 3341 3/3
ARK Art. Nr. 2667.05

Anhidnage

Rasenkehrer






’ \ Betriebsanleitung .
GUTEBROD Ersatzteile-Katalog 330-1

Imprimé en Allemagne

RASENKEHRMASCHINE "RK 18"
Artikel-Nr.2662.0

Die Rasenkehrmaschine ist vor Auslieferung sorgfiltig kontrolliert und auf Funktionsfshigkeit
geprUft worden. Der Versand des Gertites erfolgt zerlegt in einer zweckmdssigen und raum-
sparenden Verpackung.

Auch fur ungelbte Personen bedeutet der Zusammenbau des Gertites keine Schwierigkeit.

Benutzen Sie das Ersatzteile=Bildblatt als Zusammenbauvorlage und gehen Sie in folgender
Reihenfolge vor :

Entnehmen Sie alle Teile der Verpackung :

1 kpl. Fahrgestell 2 Holmrohre 2 Fangkorbstangen
1 Holmoberteil 1 Fangkorb "2 Fangkorbstreben
1 Beutel Kleinteile

~ Zuerst die 2 Holmrohre (7) an den Oberholm (1) mit den Schrauben (4) befestigen.
- Dann die obere Fangkorbstange (2) in die obere Querschlaufe und die untere Fangkorb-

stange (8) in die untere Querschlaufe des Fangkorbes (3) einschieben.

- Nun die Seitenrohre des vormontierten Fuhrungsholmes (1 + 7) links und rechts in die.Ltings—
schlaufe des Fangkorbes (3) von oben her einschieben. T

~ Die Enden des Fuhrungsholmes (1 + 7) etwas auseinanderziehen, damit oben die Querstange
(2) und unten die Querstange (8) seitlich in die Bohrungen des Holm-Oberteiles (1) und
Seitenrohre (7) des Holm=Unterteiles. einrastet.

- Mit den Schrauben (4), Scheiben (5) und Muttern (6) wird der Fuhrungsholm (1 + 7) an den
Holmhaltern (9) befestigt.

Hoheneinstellung des Besens

Sowohl Rasen als auch gepflasterte und befestigte Fldchen konnen mit diesem Gerdit gekehrt
werden, wenn die Hohe des Besens richtig eingestellt ist

Fir die Arbeit auf dem Rasen sollten die Borsten nur ganz leicht die Spitzen der Grashalme
berthren.

Die Besen-Hoheneinstellung erfolgt durch Versetzen der kle'nen Stutzrider (24). In den Sei-
tenteilen (30 + 31) sind mehrere Bohrungen vorhanden zur Verstellung der Stutzradtréger (25).

Schmieren, Fetten oder Olen der Kehrmaschine ist nicht erforderlich. Die Lager der Kehrwalze
sind werkseitig fur den Dauerbetrieb fettgekapselt und deshalb vollkommen wartungsfrei. Die

Radsdtze und die anderen Aniriebsteile sind in Nylon gelagert und durfen weder gefettet oder
geslt werden.

Gutbrod Werke GmbH 6601 Biibingen (Germany)










Norm-Bez. oder
Bild|  Teile Nummer Fremdteile-Nr.  [Stck
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou*]Nbr
No. Parts No. ’ référence fournisseyr
1 91.15.126 Holmoberteil Brancard supeérieur Hondle upper part 1
27 91.15.127 Fangkorbstange Tringle Rod 1
31 91.15.128 Fangkorb Sac récupérateur Hamper o1
4 1 21.1443.52 Sechskantschraube Vis Screw M6x30DINS3T 4
51 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 2
6| 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 14
7 | 91.15.129 Holmrohr Tube brancard Handle tube 2
8 | 91.15.130 Fangkorbstange Tringle Rod 1
91 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M6éxT6DING33 4
10 | 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 4
i1 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 4
12 ) 91.15.132 Fangkorbstrebe Tringle Red 2
15 | 21.1441.44 Sechskantschraube Vis Screw M 6 x 10DIN933 2
16 | 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 12
17 | 91.15.135 Burstenleiste Corps de brosse Brush 2
18 | 91.15.136 Mitnehmerritzel rechts Pignon d’entrainement droit Drive pinion right 2
19 | 91.15.137 Filzscheibe Rondelle feutre Felt washer 2
20 1 91.15.138 Besenwelle Arbre de brosse Brush shaft 2
2} 25.3221.76 Zylinderstift Goupille cylindrique Pin cylinder 4m 6x16DIN7 2
22 | 21.1443.56 Sechskantschraube Vis Screw M6x50D1IN931 2
23 91.15.139 Stutzradbolzen Axe Bolt 2
24 1 91.15.140 StUtzrad Rouleay Roller 2
25 1 911514 Stitzradtrtger Support de rouleau Roller support 2
26 | 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
27 1 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
28 | 91.15.142 Achsbolzen Axe Bolt 2
29 | 91.15.143 Antriebsrad Roue d’entroinement Drive wheel 2
30 | 91.15.186 Fahrgestell Chassis Chassis, 1
31 | 91.15.148 Mitnehmerritze! finks Pignon d’entrainement gauche | Drive pinion left 1
32 | 21.71441.44 Sechskantschraube Vis Screw Méx10DIND33 2
33 | 91.15.146 Leitblech Déflecteur . Deflector 1

Art.Nr. 2662.0

Rasenkehrmaschine RK 18

Balai ramasseur de gazon RK 18

Lawn sweeper RK 18

E 1887/ 73






i
“ H

|— =

fur Gutbrod-Fabrikate
nur Gutbrod- i
Original-Ersatzteile
verwenden

Original-Gutbrod-Ersatzteile verwenden, heifit Arger und
Enttauschung ersparen.

Original-Gutbrod-Ersatzteile passen immer und sind von
hochwertiger Qualitét, weil von Facharbeitern aus
bestem Material hergestellt.

Deshalb verwendet die Gutbrod-Werkstatte nur Original-
Gutbrod-Ersatzteile.

Auch Austauschteile sind von uns erhéltlich und
gestatten die Ausfiihrung von Reparaturen in kurzester
Zeit und zu niedrigstem Preis.

Gutbrod-Werke GribH

6601 Bubingen/Saar






Betriebs'anleituns
Notice dentretien
Operating manual

Ersatzteile-Katalog
Piéce de Rechange
Spare Parts €atalogue

GUTBROD-WERKE GMBH

Postfach 60 - 6601 Saarbriicken-Bibingen
Telefon (06805) 791-Telex 4429119 gut d

Rasenkehrer R 29





Fi1G. 5






RASEN KEHRER RK 20

Der Rasenkehrer ist vor Auslieferung sorgfiltig kontrolliert und einer FunktionsprUfung unterzogen worden. Um das
Rasenpflegegertit in einer zweckmdssigen und raumsparenden Transport=Verpackung unterbrmgen zu ksnnen, wurden
vor dem Versand FUhrungsholm und Grasfangsack obmontiert.

ZUSAMMENBAU DES RASENKEHRERS RK 20

- Auch fUr ungeUbte Personen bedeutet der Zusammenbau des Rasenpflegegerdtes keinerlei Schwnengkelt, wenn dabei
in nachstehender Reihenfolge vorgegangen wird :

1.

Uberzeugen Sie sich, ob alle Anbauteile, Grasfangsack, Beutel mit Schrauben und Muﬂern sowie Druckschriften
entnommen wurden, bevor die Verpackung vernichtet wird.

. Zum besseren Versttindnis sollen Zusammenbau-Zeichnung Fig.1 und Detail-Skizzen Fig.2-5 mit den Nummern

an den Einzelteilen dienen. Im folgenden gelten die Bezeuchnungen "links" und "rechts" als. in Fohrtrichtung
gesehen.

Das Besengehduse (35) auf die Rider stellen und den StandbUgel (31) bis zum Anschlag nach hinten ziehen ohne -
dabei die Befestigungsmuttern (12) Fig.1+ 2 zu lockern.

Seitenrohre (33) mit den Enden, die eine Bohrung fUr die Befestigungsschraube haben, in die Enden des Oberholmes

(30) stecken. Seitenrohre seitlich so verdrehen, bis sich die Bohrungen des Oberholmes m|t denen der Seiten-
rohre decken.

. Winkelschrauben (14) von oben durch die Holmrohre stecken, mit Scheiben (36) und Sechskantmuttern (6) be-

festigen. Der Winkelhaken muss dabei nach hinten zeigen (Fig. 1+ 3).

Nun die Enden der FUhrungsholm-Seitenrohre (33) an' der Innenseite des Besengehduses in die Vertiefung unter
die Klemmschellen (28) schieben. Von aussen die Befestigungsmuttern (12) gut anziehen (Fig.2).

. Grasfangsack (34) innerhalb des FUhrungsholmes oben mit dem Gestiinge (32) am linken und rechten Winkel-"

haken (14) einhdngen (Fig.3).Vorn wird das Gesttnge (32) am Besengehduse inAussparung "Y" (Fig.1 + 4) eingehtingt.





LAWN SWEEPER RK 20

Prior to delivery the lawn sweeper has been subject to a test
run and controls. For economic reasons the handle and the hamper
have been dismounted.

Please assemble as follows :

1.

2.

Be certain all parts and literature have been unpacked be-
fore destroying carton.

For assembling refer to drawings Fig.l1-5. All "Right" and
"Left" directions are in reference to operator's position be-
hind sweeper.

Set chassis (35) on its wheels and swing support stand (31)
to rear until ends of stand are against stops in chassis end
plates without loosening nuts (12) - Fig. 1 + 2.

Slip reduced ends with holes of side handle tubes (33) into
ends of steering handle tube (30). Line up hole in each end.

- Insert hook bolt (14) through tubes, secure with washer (36)

and nuts (6). Make certain hook bolt points to rear of the
sweeper (Fig.1 + 2).

Now, slip bottom ends of side handle tubes inside chassis

and into clamps (28) and tighten nuts (12) securely.

Hang hamper (34) inside handle ossemBly with rear hamper
rod (32) in hooks (14 - Fig.3). Then place front hamper rod

(32) in slots "Y" of chassis end plates (Fig.l + 4).

BALAI RAMASSEUR RK 20 -

Avant livraison le balai romasseur & gazon a subi un contrdle
minutieux et un essai prolongé. Pour placer |'appareil dans un
emballage peu encombrant, le brancard et le bac ont été dé-
montés.

Assembler comme suit :

1.

Vérifier si toutes pidces et imprimés ont été retirés du carton
avant de le détruire. - .

Pour |'assemblage, se référer aux Fig.l - 5. Les indications
"gauche" et "droite" s'entendent dans le sens de la marche.
Placer le carter du balai (35) sur les roues et tirer la tringle
support (31) en arrigre jusqu'a la butée, sans dévisser les
écrous de fixation (12), Fig. 1+ 2.

Placer les bouts des tubes latéraux (33) avec |'alésage dans
les bouts du brancard supérieur et aligner les alésages du
brancard supérieur et des tubes latéraux.

Attacher les tubes & |'aide des vis crochets (14), disques (36)
et vis (6) de manigre que le crochet soit dirigé vers |‘arriére
(Fig.1 + 2).

Glisser les bouts des tubes (33) du c5té intérieur du carter

de balai dans les trous sous les deux colliers (28) Visser blen
les vis de fixation (12) = Fig.3.

Suspendre le bac (34) & |'intérieur du brancard en haut avec
la tige (32) aux crochets (14 = Fig.3). En bas suspendre la
tige du bac dans les encoches "Y" (Fig.1 + 4).





8. An den Seitenrohren des FUhrungsholmes wird der Grasfangsack
mit Federklammern (5, Fig.1) befestigt, die von innen nach aussen
(Fig.6) auf die Holmrohre aufgedrickt werden. Uberzeugen Sie

- sich, dass die Verstdrkung "Z" ausserhalb des Grasfangsackes ist.

ARBEITEN MIT DEM RASENKEHRER

Fig.6 Ausser Rasen k®nnen mit dem Rasenkehrer auch befestigte Wege
und Platze gekehrt werden.

e

Die Hthe der Borsten muss aber beim Rasenkehren anders sein als zum Kehren befestigter Bdden. Aus diesem Grund
ist eine Hand-Schnellverstellung der Kehrwalzenhthe an der Besenverkleidung angebracht.

Hoheneinstellung der Kehrwalze

Um den Besen zu heben, wird lediglich der Verstellgriff zusammengedruckt (Fig.5) und zusammen mit der Stoss=Stange
nach unten gedrickt. Gleichzeitig vorn das Besengehdiuse etwas anheben. Richten Sie sich nach der Skala an der
rechten Seite des Besengehduses. Wenn Sie das GefuUhl haben, dass der Besen schwer geht, nehmen Sie die ndchst-
hthere Einstellung an der Skala. Fur die Arbeit auf Rasen sollten dle Borsten nur ganz leicht die Spitzen der Gros-
halme berUhren. :

Fangsack - Entleerung

Zu diesem Zweck den Fangsack mit Kehrgut nach oben wegheben. Wenn beim Bearbeiten grisserer Fldchen der
Abladeplatz fur dos Kehrgut zu weit entfernt ist, knnen mehrere Fangsackfullungen auf einem Tuch oder einer
Plane gesommelit und spdter zum Abladeplatz gebracht werden.

LAGERUNG DES RASENKEHRERS

Den Standbugel (31) zum Besengehduse klappen. Zur raumsporeﬁden Abstellung oder Uberwinterung kann der Rasen-
kehrer auch an die Wand gehdngt oder in die Ecke gestellt werden.

Schmieren, Fetten oder 8len der Radsdtze, der Besenwellenlagerung und der anderen Antriebsteile darf nicht vor=
genommen werden. Lediglich von Zeit zu Zeit alle Logerstellen mit einem trockenen Tuch reinigen.






8. Fasten hangers (5) on side handles. Tilt hanger in = slide
and twist over tubes.Make certain tape "Z" is outside hamper.

WORKING WITH THE LAWN SWEEPER

You can sweep both lawn and paved areas by simple adjustment
of the brush, i.e. for lawn sweeping higher than for paved areas.

Brush height adjustment

To raise brush merely squeeze brush control and push down on
front bumper tube. At the same time pull up on right comer of
chassis. Take notice of the scale on the right side. Whenever
sweeper seems to push hard, merely raise brush one notch higher.
For best operation on lawn the brush should merely flick the
top of the grass blades. ' :

Dumping hamper

Release hamper hanger clasps (5) and lift hamper from sweeper.
If dumping location is far from sweeping area, it may be desi=
reable to pile several hamper loads of debris on a tarpaulin.

Storage

Just fold handle forward under chassis. Hamper will fold itself
when sweeper is hung on wall or set in comer against wall.

Do not oil or grease gears in wheels, bearings ,or other driving
parts. Clean from time to time all bearings with a dry cloth.

8. Fixer le bac au brancard & |'aide des crampons & ressort (5)
Fig.6 en les pressant sur les tubes. Veiller & ce que les ren-
forts "Z" se trouvent en dehors du bac.

TRAVAIL AVEC LE BALAI RAMASSEUR

Ce balai ramasseur peut également &tre utilisé pour balayer les
surfaces pavées. Le réglage de la hauteur du balai doit &tre
modifié paur cette opération.

Réglage de la hauteur du balai

Pour relever le balai, presser le levier de réglage ainsi que le
pare=chocs vers le bas. En méme temps lever lég2rement la partie
avant du balai. Si' le balai toume avec difficulté, effectuer un
autre réglage. Pour le balayage du gazon les brosses doivent seu-
lement effleurer |'herbe.

Vidage du bac

Enlever le bac rempli par le haut. Si la place de déchargement

“est trop éloignée, il est conseillé de procéder & plusieurs ra=

massages que |'on amassera sur une bdche pour les transporter
ensuite & la place de déchargement.

Rangement du balai ramasseur

Plier le support (31) sur le carter de la brosse. Pour un rangement

‘peu encombrant, le balai ramasseur peut étre suspendu au mur

ou placé dans un coin.

Ne jamais huiler ou graisser les roues, les paliers de |'axe du

‘balai et autres pidces d'entrainement. De temps en temps nettoyer

a sec toutes les pidces des paliers.





Wenn zu Reinigungsarbeiten das Antriebsritzel und die Mitnehmer-
stifte von der Besenwelle entfernt wurden, muss beim Zusammen-
bau darauf geachtet werden, dass der Buchstabe "R" am Ritzel
aussen sein muss, wenn das Ritzel rechts an dem Rasenkehrer
montiert ist. Dies gilt sinngemdtss fUr "L", wenn das Ritzel links
am Besenantrieb montiert wird (Fig.7).

Antriebsritzel und Mitnehmerstifte

Stindige Einsatzbereitschaft und Lebensdauer dieses prizisions-
gefertigten Rasenpflegegertites werden natUrlich von sorgsamer
Handhabung mitbestimmt.

Fig.7

Obwohl das Gerdt robust gebaut ist, soll man doch nicht unuberlegt handeln. Die Husserst haltbaren und wider-
standsfdhigen Fiber-Borsten der Kehrwalze sind leicht brennbar, deshalb sollte das Ger#it nicht unmittelbar in der

Ndhe von offenem Feuer oder eins Ofens abgestellt werden.

Nach jedem Gebrauch den Rasenkehrer sdubern und an einem trockenen Ort gegen Ubermﬁssige_l'Sonnensfrahlen
schUtzen. Auch im Hochsommer sollte man das Geriit nicht unbedingt ldngere Zeit der heissen Sonne aussetzen.

Sie werden fUr den Rasenkehrer viele Anwendungsméglichkeiten finden, wobei Sie viel Zelf sparen und grosse
Nutzeffekte erzielen ktnnen.

Im VorfrUhling dient das Gerdt zu einer krdftigenden Rasen-Massage. Benutzen Sie den Rasenkehrer im Fruhling
und Sommer sowoh! vor als auch nach dem Madhen.

Vor dem Mahen richtet das Kehren die Grashalme auf und gleichzeitig wird die Rasenfliche von Fremdksrpem,
Astchen, Laub oder kleinen Steinen usw. befreit. Sie bewahren auf diese Weise das Messerblatt lhres Rasenmdhers
vor unndtigen Beschddigungen und vorzeitigem Stumpfwerden der Messerschneiden.

Nach dem Mudhen fegt der Kehrbesen die unsichtbaren und sonst kaum aufnehmbaren abgeschnittenen Grasreste
fort. lhre Rasenfliche erhdlt also samtartige Fulle.

Kehren Sie auch im Herbst den Rasen, besonders dann, wenn viele Biume die Laubbildung begUnstigen. Liegen-
gebliebene Blitter verfaulen im Winterhalbjahr und beeintrachtigen dus Wachstum des Rasens im ndchsten Jahr.





if the pinions and pawls have been removed from the broom axle
for cleaning, take care when reassembling. that pinion marked
"R" is mounted at right ‘and the other one marked "L" at left
of the brush aoxle (Fig.7).

Naturally constant recdiness and service life of the sweeper

depend on careful operation.

Although it is ruggedly constructed, do not subject it to misuse.
Do not push the sweeper too close to fire or stove = the brushes
will bum.

- Wipe off your "lawn sweeper after use and store in a dry place
out of direct sunlight. Do not permit it to stand in the hot
sun unless it is in actual use.

~ You will find many time saving purposes for your lawn sweeper.

= Use it in early spring to give your lawn a good healithful
scrubbing, use it throughout the spring and summer both be-
fore and after mowing.

- Sweeping before mowing stands up the grass for clean, even
mowing and protects your mower from sticks, stones or nuts
which might damage the blade of your mower.

= After mowing, your lawn sweeper will whisk away unsightly
grass clippings - leaving your lawn velvety smooth.

- Sweep your lawn in autunm too, especially if there are many
trees with leaves. Leaves decompose in winter time and effect
badly the growing of the lawn in the next year.

Dans le cas oU le pignon ou les doigts d'entrainement ont été
enlevés, il est indispensable lors de |'assemblage que la lettre
"R" du pignon droit doit étre dirigée vers | 'extérieur aprés mon-
tage & droite du balai ramasseur. (Fig.7).

Il en est de méme avec le pignon marqué "L" & gauche (Fig.7).

Un parfait fonctionnement et une longue durée de cet appareil
dépendent d'un bon entretien.

- Ne jamais placer |'oppareil trop prés d'une source de cha-
leur. Les brosses sont facilement inflammables.

- Aprés chaque utilisation, nettoyer le balai ramasseur et le
ranger dans un endroit sec, protégé conte les rayons du soleil.
M&me en &té,ne pas exposer | 'appureil trop longtemps au soleil.

- Les nombreuses possibilités d'utilisation du balai ramasseur
vous épargnent beaucoup de temps et vous permettent d'effec=
tuer d'utiles et importants travaux.

- Au printemps cet appareil vous permet de procéder & un bon
massage de votre gazon. Utiliser toujours le balai romasseur
au printemps et en été avant et aprés la tonte.

- Avant la tonte, le balai ramasseur reldve les tiges de |'herbe
et nettoie en méme temps la surface & tondre de corps étran-

gers, feuillage, pierres, etc..
Ainsi vous préservez la lame de votre tondeuse de dommages

et d'un émoussage prématuré.

- Aprés la tonte le balai ramasse |'herbe difficile & ramasser
et presque invisible.

- Balayer votre gazon aussi en automne, spécialement s'il y a
beaucoup d'arbres avec feuvillage. Les feuilles pourrissent en
hiver et ont un effet nefaste sur la croissance du gazon pour
la prochaine saison.










Norm-Bez. oder

Bild Teils Nummer Fremdiede-Nr. IStek
Fig. No. pisce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de is norme ou |Nbr
No. Parts No. référenca fournisseur
1 90.28.122 Stift Goupille Pin X - 1040 2
2] 90.28.013 Sicherungsring Rondelle d‘arrét Retoining ring L-262 2
3] 21.1441.67 Sechskantschroube Vis Screw MBxi2 DIN933 | 4
5| 90.28.248 Einhdngebugel Crochet de corbeille Hamper hanger |- 1448 2
61 90.28.031 Mutter Ecrou Nut L-303 2
71 90.28.040 Fuhrungsmutter Ecrou guidege Pilot nut L - 5485 2
8] 90.28.041 Mutter Ecrou Nut L - 5486 M 2
9! 90.28.118 Scheibe Rondelle Washer X - 1041 2
101 22.3417.24 Flachrundschroube Vis . Screw M8x16 DIN 603 4
11} 90.28.125 BUrstenhaitefeder Ressort fixation brosse « Brush holder spring X - 1043 9
12 24,1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 8
13| 90.28.249 Besenochse Arbre de brosse Brush oxie 1A - 1422 1
14| 90.28.188 Bolzen Poignée fixation Hook bolt X - 1360 2
151 90.28.11% Felge Jonte Drive wheel |~ 1004 2
161 90.28.120 Reifen Bondoge Tire } - 1014 2
17| 90.28.170 Radkoppe Chapeau de rove Hub cop L~ 54718 2
181 90.28.038 Radbuchse Dovitle de roue Wheel bushing L~ 5472 4
19 90.28.116 Veistaliplotte links Plaque de réglage gaiuche Adjusting plate left I-1005L i
-{ 90.28,115 Verstaliplatte rechts Plaque de réglage droit Adjusting plate right 1~ 1005 R 1
20| 90.28.038 Mitnehmerstift Goupille d'entrainement Pinion powl L - 5480 [
21{ 90.28,043 Radochse Axe de roue Wheel stud oxle L= 5496 2
221 90.28.121 Stoss~Stange Pare~chocs Bumber tube 1=-10N 1
23} 90.28.088 Halter Support Spring adjustment L - 4151 1
241 90.28.089 Zohnrad Pignon Pinion L- 6157 2
25§ 90.28.123 Stopfen Bouchon Shaft and plug 1 - 1000 2
26| 90.28.270 Burstenleiste Segment de brosse : Brush strip 1 - 1949 3
27§ 90.28.271 Besenwellenioger Palier de {'arbre de brosse Brush axle bearing “1-1288 "2
28§ 90.28.113 Klemmschelle Collier Handle clomp 1 - 1006 2
29 90.28.131 Gummikappe Copuchon caoutchouc Rubber cop |- 1287 4
30 90.28.272 FUhrungsholm | Brancord guidage Steering handle I-1923 i
31 90.28.114 Standrohr Tringla Carrioge tube 1~ 1361 1
32] 90.28.273 Korbstange Tige de corbaiile Homper rod 1~ 1950 2
33| 90.28.274 Holmseitenrohr Tube latéerai de broncard Side hondle tube {=-1353 2
34| 90.28.275 Korb vollst. Corbeille ens. Hamper assy. 1A - 1952 1
35 90.28.112 Rehmen vollst. Corter de brosse Shield assy. A -1388 i
36| 24.4481.14 Scheibe Rondslle Washer 6,4 DIN 125 2

Art.No,2610.1

Rosenkehrmaschine RK 20

Balai & gazon RK 20

Lawn swesper RK 20

E1425A /73







Riumschild RS 1500
Gutbrod Art.Nr. 04202.05

28 1187 . 00

Sprint 800
Golden Sprint

Sprint 1500

mit Anbauplatte Bild 35 Nr. 906B400X001

Riumschild fur

PARTS LIST FOR MODEL 485 42"/107cm SNOW BLADE

i REF. PART REF. PART
Riaumschild fir Sprint 2000 NO. NO. CODE DESCRIPTION E 24 CODE DESCRIPTION “
Sprint 3000 1 |732-0153 Extension Spring 18 | 736-0258 FI-Wash. 3/8" 1.D,
. . d Bild 33 2 | 63046 Lift Handle Ass'y. 19| 43035 Compression Spring
mit Anbauplatten Bild 27 und Bi 3 | 43038 Pivot Lock Pin 20 | 714-0121 Cotter Pin 1/8" Dia. x 17 Lg.”
4 [712-0384 . | Hex Cent. L-Nut 1/2-13 Thd. 21| 43081 Fl-Wash. 5/16* 1.D.
; 5 [736-0179 Fl-Wash. 17/32" 1.D. x 1.25" Lg. | 22| 23116 Push Bar Channel
Réaumschild fur Sprint 900 6 |23061 Reinforcement Plate .| 23] 24023 Pivot Support Bracket
. bb f Anfrage 7 | 710-0451 Carriage Bolt 5/16-18 x .75" Lg." | 24| 63034 Lift Link
mit Anbauplatte ohne Abb. au g 8 |43036 Hex Bolt 3/8-16 x 3.75" Lg. 25| 09625 Channel Pivot Shaft
Grade 5 26 | 710-023 Hex Bolt 3/8-16 x 1" Lg.
9 | 23114 . | 42" Blade 27 17512 Support Bracket—R.H.
10 | 710-0276 Carriage Bolt 5/16-18 x 1" Lg.* | 28| 736-0169 L-Wash. 3/8"1.D."
11 | 23117 42" Wear Plate 29| 712-0798 Hex Nut 3/8-16 Thd."
12 | 23070 Shoe Skid 30| 736-0169 L-Wash. 3/8" 1.D."
14 | 712-0158 Hex Cent. L-Nut 5/16-18 Thd, 31| 712-0342 Hex Jam Nut 3/8-16 Thd.
15 | 710-0474 Hex Bolt 1/2-13 x 1.25" Lg." 32| 23115 Support Brackel
16 | 714-0101 Int. Cotter Pin 33 17511 Support Bracket—L.H.
(17 [712-0375 Hex Cent. L-Nut 3/8-16 Thd. 34 | 43362 Rubber Grip

"Common hardware may be purchased locally.
IMPORTANT: Do Not order by reference number (Ref. No.).






Schneerdumschild 106 ecm

fir 276 SDE 4

Art. Nr. 2052.02





Das Raumschild ist zerlegt in raumsparender Verpackung untergebracht. Nehmen
Sie alle Teile aus der Verpackung und lberzeugen Sie sich, da® nichts versehent-
lich zurlickblieb.

Das Raumschild ist so konzipiert, daB es, ist die Grundplatte einmal vorne am

Rasentraktor angeschraubt, jederzeit schnell und ohne Werkzeug abgenommen bzw.
wieder angebaut werden kann. Es ist also nicht erforderlich, nach dem Ende der
Schneerdumperiode die Anbauplatte wieder abzuschrauben, es sei denn, sie wiirde
im besonders unebenen Gelande wahrend der Rasensaison hinderlich sein.

VORBEREITUNG ZUR MONTAGE

Sortieren Sie die beigepackten Teile wie Schrauben, Muttern, Scheiben, Federn

usw., jeweils nach den gleichen Sorten und Grdfen. Fiir den Zusammenbau sind er-
forderlich:

A 1 Stiick Stecker K 10 Stick Federring 9 i. 5/16"

B 1" Federstecker L 10" Skt-Mutter 5/16"

c 1" Zugfeder M 8" Flachrundschraube 5/16x3/4"
D 3" Skt-Schrauben 3/8-16x3 3/4" 1g. N 4 ™" Splint P 1/8x1" 1g.

E 3" Druckfeder o 1* Rundbolzen

F 3" Unterlagscheibe @ i. 3/8" po1" Aufhangelasche

G 7" Sicherungsmutter 3/8" Q 1™ Skt-Schraube 1/2x1,25" 1q.
H 4" Federringe 9§ i.3/8" R 1" Unterlagscheibe § i.1/2"

I 2" Flachrundschraube 5/16x1".1g., s 1" Sicherungsmutter 1/2"

J 4 Unterlagscheibe 9 i.5/16" ' o

Zum Zusammenbau verwenden Sie am besteh folgende Werkzeuge: Flachzange oder eine
Kombizange, Schraubenschliissel 3/4" = 19 mm, verstellbarer Schraubenschlissel,
Schraubenschliissel 9/16" = 14 mm, 1 Schraubenschlissel 1/2" = 13 mm.

1. Legen_Sie das Raumschild mit der Vorderseite nach unten auf den Boden oder
auf einen Arbeitstisch.

2. ngen Sie die VerschleiBschiene so am unteren Ende des Riumschildes an, daf
sich die Bohrungen decken, Abb. 1.

3. Befestigen Sie die beiden Schleifschuhe am Raumschild, wie in Abb. 1 gezeigt.
Sie benOtigen dazu Flachrundschrauben (I), Untertagscheiben (J), Federringe (K)
Skt-Muttern (L). Beachten Sie, daB die Schraube von vorne aurch das Rium-
schild und den Schleifschuh gesteckt werden muB. Die Mutter wird hinten aufge-

schraubt. Setzen Sie nur jeweils die untere Schraube (I) ein. Mutter nur von
Hand aufschrauben, noch nicht festziehen.

4. Legen Sie dje Verstdrkungsplatte so auf die Riickseite des Rdumschilds, wie in
Abb. 2 gezeigt. Von vorne stecken Sie die 4 Flachrundschrauben (M) durch, legen

hinten die Federringe (K) auf und drehen Sie die Skt-Muttern (L) von Hand auf
die Schrauben - noch nicht festziehen.






M QA h

P Riumschild .
(Riuckseite)

Flachruridschraube (M
Unterlagscheibe (J)
Federring (K)
| Skt-Mutter (L)

wVerstarkungsplatte

Unter]agscheibe
Federring (K)
Skt-Mutter (L)

‘ F%achrundschraube(
Federring (K) '
Skt-Mutter (L)

£ m oy o
Schleifkufe i

, Befesttgen)S1e den W1nke1trager auf der Verstarkungsp]atte mit 3 Skt—Schrauben
\ _den'Druckfedern (E) den Unter]agsche1ben (F) und: den Sicher ngsmuttern(G),

it einem Sc hraubensch]usse] 9/16 14 mm und einem verste]]baren Schrauben-
© schliissel ziehen Sie jetzt die Skt-Schrauben (D) mit den . ‘STcherungsmuttern(G) ~
' so we1t an, bis die Federn satt s1tzen, d.h. eln geringer Federdruck entsteht.

%Z.idetzt 21ehen Sie a]]e Schrauben un MUttern am Raumschlld fest

8. Befest1gen Sie dle Schubstange am w1nke]trager mit der Skt Schraube (Q) d1e o
Sie von unten nach oben durch die Bohrungen stecken und mit der Unterlag-
scheibe (R) und einer Sicherungsmutter (S) sichern, jedoch nicht festziehen.

;LEED1e Schubstange muB gegenuber dem W1nke1trager se1t]1ch drehbar und schwenk-
+ .. bar’ bleiben, Abb. 4. B S _

Vers trkungépiafté

'Skt-Schraube D‘L

‘:ﬁrUCkfedeyAyE‘h

Unterlagscheibe (R
Skt—Schraube (Q)

Abb. 3 Abb






9. Stecken Sie die Aufhdngelasche mit den 2 Bohrungen seitlich in den Schub-
stangenhalter mit dem langen Bolzen nach unten in das Schlitzloch, Abb. 5.

10. Den kiirzeren, oberen Bolzen der Aufhdngelasche sichern Sie mit dem Splint (N).

11. Stecken Sie die Schubstange mit ihrem hinteren Ende in den Schubstangenhalter.
Sie wird mit dem Rundbolzen (0) befestigt, der Bolzen mit je einem Splint (N)
an beiden Enden gesichert, Abb. 6.

12. Stecken Sie den Aushebehebel auf den Schubstangenhalter in Verbindung mit der
Aufhdngelasche (P). Er wird mit einem Splint (N) gesichert, Abb. 6.

13. Hdngen Sie die Zugfeder (C) mit dem langen Haken in die Bohrung in der Schub-

stange und mit dem kurzen Haken oben in der Ecke des Schubstangenhalters ein,
Abb. 6.

Rundbolzen (0) 4
Schubstange” M, .

hebehebel

e coad

Abb. 5 Abb. 6

14. Der Stecker (A) wird jetzt von oben durch die mittlere Bohrung des Winkeltrdgers

xgg d;rch-die Schubstange gesteckt und unten mit dem Federstecker (B) gesichert,






ANBAU DES RAUMSCHILDS AM RASENTRAKTOR

Das Rdaumschild wird fiir verschiedene Ausfiihrungen von Rasentraktoren verwendet,
wobei die Fahrzeugrahmen in ihrem Vorderteil so gebaut sind, daB die Anbauplatte
zu jedem Modell paBt. Der Kiihlergrill bzw. der vordere Teile der Karosserie (Abb.
8-11) muB also nicht mit den entsprechenden Teilen Ihres Rasentraktors iberein-
stimmen. Dies ist fir den Anbau des Raumschilds am Rasentraktor unerheblich.

1. Sofern an Ihrem Rasentraktor der Auspuffschallddmpfer vor dem Motor und hinter
dem Kuhlergrill liegt, Abb. 8, schrauben Sie den Schallddmpfer ab durch Heraus-

drehen am Auspuffrohr bzw. nach Lockern der Schlauchklemme und Herausdrehen der
Schraube am Schallddmpfer.

2. Losen Sie die 4 Skt-Schrauben, je 2 rechts und links am Fahrzeugrahmen vorne.
Legen S1e die Muttern und Federringe zur Seite, Abb. 9.

3. Sofern der Rasentraktor fir die weitere Montage nicht mit einem Hubtisch oder
mit einer Hebebiihne angehoben werden kann, muB er zum Anschrauben der Anbau-
platte nach hinten gekippt werden. Bauen Sie vorher die Batterie aus. Lassen
Sie den Kraftstoff aus dem Kraftstofftank ab oder legen Sie unter den Tank-
deckel iiber den Einfiillstutzen des Kraftstofftanks ein Stiick Plastikfolie und
drehen Sie dann den Tankdeckel wieder fest zu. Heben Sie den Rasentraktor vorne
so weit hoch, bis er aufrecht steht und durch die Kotfliigel und den Fahrersitz
abgestiitzt stehen bleibt. Sichern Sie ihn in dieser Lage mit Keilen o.&.

4. Sghieben Sie die Anbauplatte (Bild 27 der Einze]tei]—Ze{chnung) S0 zwischen
Kuh]ergrj]] und Fahrzeugrahmen ein, daB die rechte Seite zuerst unter dem
Halter fur den Kiihlergrill faBt und wie in Abb. 10 gezeigt.

5. Dann lassen Sie die Anbauplatte auf der linken Seite nach unten gleiten. Sie
kann dann in den 4 Bohrungen im Rahmen mit den Skt-Schrauben (Bild 26), den

Fedigg1n?en (Bild 28) und den Skt-Muttern (Bild 29) am Rahmen befestigt werden,
S. 1






Abb. 10 Abb. 11

6. Ziehen Sie die Verschraubungen gut fest. Dann kann der Rasentraktor wieder auf
den Boden gestellt werden.

7. Wurde der Auspuffschallddmpfer abgenommen, dann bauen Sie ihn wieder an,
fullen Sie Kraftstoff in den Tank bzw. nehmen Sie das Stiick Plastikfolie unter
dem Tankdeckel wieder heraus, bauen Sie die Batterie wieder ein.

8. Legen Sie das montierte Schneerdumschild so vor den Rasentraktor, daB Sie den
Schubstangenhalter mit der Anbauplatte vorne am Rasentraktor verschrauben
konnen. Es werden dazu die 4 Federringe (H) und Skt-Muttern (G) bendtigt,

Abb. 12 (In der Abb. 12 ist die Anbauplatte vom Rasentraktor getrennt gezeigt,

damit Sie die Verschraubung des Schubstangenhalters mit der Anbauplatte besser
sehen konnen). '

Anbauplatte

Federring (R)

Skt-Mutter (G)

Abb. 12






E 2691

00.03.665-0





Bild  Teile-Hr.

Fig. No.piéces

No. Parts-No. Bezei
25 090.65.619 Runc
26 21.1441.72 Sect
27 090.65.614 Anbe
28 24.8195.18  Fede
29 24.1421.18 Sect:
30 24.8195,22 Fede
31 090.47.422 Sech
32 090.90.794 Wink

“Fl:;;u ilﬁt;:;;é::'és Numero de la norme  Hbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
- 090.90.785 Riumschild RS 106 kpl. Lame de neige RS 106 cpl. Snow blade RS 106 cpl. 190 - U4650. 1
1 090.47.158  Zugfeder Ressort Spring 732 - 0153 1
2 090.65.616 Aushebehebel vollst. Levier relevage ens. Lift arm assy. 11 632 1
3 090.90.787  Stecker Axe Bolt 43 038 1
L 24.1426.24  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 12 DIN 980 1
5 2U4.6481.25  Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
6 090.90.788 Verstidrkungsplatte Renfort Plate 23 061 1
7 22.3419.25 Flachrundschraube Vis Screw M 8x20 DIN 603 8
8 21.1444.05 Sechskantschraube Vis Screw M 10x100 DIN 931 3
9 090.90.789  Riumschild Lame de neige Snow blade 23 114 1
10 22.3419.26  Flachrundschraube Vis Screw M 8x25 DIN 603 2
11 090.90.790 Verschleifschiene Lame Wear strip 23 117 1
12 090.90.791 Schleifschuh Cuve de guide Skid 23 070 2
14 24.1426.18  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 10
15 21.1444,13 Sechskantschraube Vis Screw M 12x35 DIN 931 1
16 090.47.058  Federstecker Goupille Pin 714 - 0101 1
17 24.1426.22  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 10 DIN 980 7
18 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 3
19 090.90.792 Druckfeder Ressort Spring 43 035 3
20 090.65.343  Splint Goupille Pin 714 ~ 0121 4
21 24,6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 L
22 090.90.793  Schubstange Tringle Link 23 116 1

-~ . Onmn At 10 K17 1





Bild Teile-Hr.

Fig. No.piéces

No. Parts-No. Bezeichi
25 090.65.619 Rundbo
26 21.1441.72 Sechsk
27 090.65.614 Anbaup
28 24.8195.18 Federr
29 24.1421.18 Sechsk:
30 24.8195.22 Federr
31 090.47.422 Sechsk:
32 090.90.794 Winkelj

Fig. No.piéces Numero de la norme  Nhr.
Ne. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
-~ 090.90.785 Rdumschild RS 106 kpl. Lame de neige RS 106 cpl. Snow blade RS 106 cpl. 190 - L4650- 1
1 090.47.158 Zugfeder Ressort Spring 732 - 0153 1
2 090.65.616 Aushebehebel vollst, Levier relevage ens. Lift arm assy. 11 632 1
3 090.90.787 Stecker Axe Bolt 43 038 1
4 24,1426.24  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 12 DIN 980 1
5 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
6 090.90.788  Verstirkungsplatte Renfort Plate 23 061 1
7 22.3419.25 Flachrundschraube Vis Screw M 8x20 DIN 603 8
8 21.1444.05 Sechskantschraube Vis Screw M 10x100 DIN 931 3
9 090.90.789  Riumschild Lame de neige Snow blade 23 114 1
10 22.3419.26 Flachrundschraube Vis Screw M 8x25 DIN 603 2
11 090.90.790 VerschleiBschiene Lame Wear strip 23 17 1
12 090.90.791 Schleifschuh Cuve de guide Skid 23 070 2
14 24,1426.18  Sicherungsmitter Eerou Nut M 8 DIN 980 10
15 21.1444,13 Sechskantschraube Vis Screw M 12x35 DIN 931 1
16 090.47.058  Federstecker Goupille Pin 714 - 0101 1
17 24.1426.22  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 10 DIN 980 7
18  24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 3
19 090.90.792 Druckfeder Ressort Spring 43 035 3
20 090.65.343  Splint Goupille Pin 714 - 0121 b
21 24.6481.18  Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 4
22 090.90.793 Schubstange Tringle Link 23 116 1
23 090.65.615 Schubstangenhalter Support Support 10 513 1
24 090.65.618 Aufhéingelasche Eclisse Joint 10 521 1

E 2691





KEEILE

TGIHIW ™ 1ul.

Fig. No.piéces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
- 090.90.785 Rdumschild RS 106 kpl. Lame de neige RS 106 cpl. Snow blade RS 106 cpl. 190 - U4650. 1
1 090.47.158 Zugfeder Ressort Spring 732 - 0153 1
2 090.65.616 Aushebehebel vollst. Levier relevage ens. Lift arm assy. 11 632 1
3 090.90.787 Stecker Axe Bolt 43 038 1
4 24.1426.24  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 12 DIN 980 1
5 2U.6U81.25  Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
6 090.90.788  Verstirkungsplatte Renfort Plate 23 061 1
7 22.3419.25 Flachrundschraube Vis Screw M 8x20 DIN 603 8
8 21.1444,05 Sechskantschraube Vis Screw M 10x100 DIN 931 3
9 090.90.789  Riumschild Lame de neige Snow blade 23 114 1
10 22.3419.26 Flachrundschraube Vis Screw M 8x25 DIN 603 2
11 090.90.790 VerschleiBschiene Lame Wear strip 23 117 1
12 090.90.791 Schleifschuh Cuve de guide Skid 23 070 2
4 24.1426.18  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 10
15 21.1444,13 Sechskantschraube Vis Screw M 12x35 DIN 931 1
16 090.47.058 Federstecker Goupille Pin 714 - 0101 1
17 24.1426.22  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 10 DIN 980 7
18 24.6U486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 3
19 090.90.792  Druckfeder Ressort Spring 43 035 3
20 090.65.343 Splint Goupille Pin 714 - 0121 h
21 24.6481.18  Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 4
22 090.90.793 Schubstange Tringle Link 23 116 1
23 090.65.615 Schubstangenhalter Support Support 10 513 1
24 090.65.618 Aufhingelasche Eclisse Joint 10 521 1

E 2691

R6 172





Norm-Bezeichnung

Fig. No.pidces Numero de (a norme

No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Bescription. Standard Description  Nbr.
25 090.65.619 Rundbolzen Axe Axle © 109 625 1
26 21.1441.72  Sechskantschraube Vis Screw ' M 8x25 DIN 933 4
27 090.65.614 Anbauplatte Plaque Plate 10 605 1
28 24.8195.18 Federring - Rondelle Grower L~washer B 8 DIN 127 10
29 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
30 24,8195.22 Federring Rondelle Grower L-washer B 10 DIN 127 4
31 090.47.422 Sechskantmutter Ecrou Nut 712 - 0342 y
32 090.90.794  Winkelplatte Equerre Bracket 23 115 1

E 2691

R6 272





